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Przedmioty wystawione na aukcj´ b´dà udost´pnione do oglàdania z chwilà wydania katalogu aukcyjnego w

biurze spó∏ki przy ulicy Ho˝ej 43/49 w Warszawie od 15 do 26 lutego 1999 w godzinach od 10.00 do 18.00 oraz

wyjàtkowo dla osób spoza Warszawy w dniu aukcji t.j. 27 lutego 1999 r. od godziny 8.00 w W´gierskim

Instytucie Kultury przy ulicy Marsza∏kowskiej 80 w Warszawie.

Tabela stanów zachowania

Polska Niemcy Wielka Brytania

St. Lustrz. Polierte Platte (PP) Proof

I Stempelglanz (Stgl) Uncirculated (Unc)

II Vorzüglich (Vzgl) Extremely Fine (EF)

III Sehr Schön (SS) Very Fine (VF)

IV Schön (S) Fine (F)

V Sehr Gut Very Good (VG)

Opis przedmiotów, wycena i uk∏ad katalogu:

Robert Buczak, Ryszard Kondrat, Jan W´c∏awski i Krystyna Zieliƒska

Zdj´cia monet wykonali Kazimierz Ba∏akier i Hanna Kuszewska

Sk∏ad komputerowy:

Daniel Maksymiuk i Marek Kondrat

Zapraszamy na kolejnà Profesjonalnà Gie∏d´ Numizmatycznà, która odb´dzie si´ w niedziel´ 28 lutego 1999

w sali gimnastycznej Liceum Ogólnokszta∏càcego im. Klementyny Hoffmanowej ul. Emilii Plater 29 w godzi-

nach od 9.30 do 14.00. Wystawców prosimy o wczeÊniejszà rezerwacj´ stolików.

Kolejna 18 aukcja odb´dzie si´ 19 czerwca 1999 r. Przedmioty na aukcj´ przyjmujemy stale w biurze spó∏ki

ul. Ho˝a 43/49, Warszawa, w terminie do 16 kwietnia 1999 r. JesteÊmy obecni na wszystkich wi´kszych gie∏dach

kolekcjonerskich w Polsce, gdzie równie˝ mo˝na przekazaç nam przedmioty na aukcj´.

Wszelkie prawa zastrze˝one



REGULAMIN AUKCJI

Warszawskiego Centrum Numizmatycznego

1. Aukcja odbywa si´ na zlecenie i rachunek w∏aÊcicieli i w imieniu licytujàcych.

2. Warunkiem uczestniczenia w aukcji jest posiadanie katalogu oraz wykupienie numeru licytacyjnego stanowiàcego wadium. WCN mo˝e

odstàpiç od ˝àdania wp∏acenia wadium.

3. Fakt przystàpienia do licytacji jest równoznaczny z akceptacjà niniejszego regulaminu.

4. Opisy w katalogu sà podane w dobrej wierze a autentycznoÊç przedmiotów jest zagwarantowana chyba, ˝e stwierdzono i˝ jest inaczej.

5. Ceny w katalogu sà cenami szacunkowymi a licytacja b´dzie si´ zaczynaç o 20% ni˝ej.

6. Udzia∏ w aukcji mo˝na braç równie˝ poprzez z∏o˝enie pisemnej oferty w WCN przes∏anej wraz z kopià dowodu wp∏aty wadium w 

wysokoÊci 25% ceny szacunkowej, dokonanej na konto WCN.

7. Uczestniczàcy w aukcji jest zobowiàzany po wygraniu przetargu op∏aciç wylicytowany przedmiot w z∏otych obiegowych lub czekiem

potwierdzonym z gwarancjà zap∏aty.

Klienci znani WCN mogà dokonaç op∏aty w terminie 3 dni od daty zakoƒczenia aukcji. Niedotrzymanie tego terminu spowoduje, ˝e 

WCN b´dzie pobieraç odsetki za ka˝dy dzieƒ zw∏oki

8. Uczestniczàcy w aukcji b´dà traktowani tak jakby widzieli i studiowali stan przedmiotów. Wszelkie zastrze˝enia dotyczàce okreÊleƒ 

podanych w katalogu mogà byç przyjmowane przez WCN wy∏àcznie na piÊmie w dniach przeznaczonych na oglàdanie przedmiotów.

Z chwilà rozpocz´cia aukcji reklamacje nie b´dà przez WCN uwzgl´dniane.

9. Miejscem rozstrzygania wszelkich sporów jest Sàd Rejonowy dla miasta st. Warszawy.

10. Aukcj´ prowadzi licytator w/g nast´pujàcych stopni przebicia:

do  50 z∏ o 2 z∏

50 z∏   — 200 z∏ o 5 z∏

200 z∏   — 500 z∏ o 10 z∏

500 z∏   — 2.000 z∏ o 20 z∏

od  2.000 z∏   — o 50 z∏

Zakoƒczenie licytacji nast´puje po trzykrotnym wywo∏aniu ceny i jej przybiciu.

Do wylicytowanej ceny WCN dolicza 7% op∏aty aukcyjnej.

W kwestiach wàtpliwych licytator ma prawo jeszcze raz wywo∏aç cen´.

11. Przedmioty wyprodukowane przed 9 maja 1945 roku mogà byç wywiezione za granic´ po uzyskaniu zezwolenia Ministerstwa

Kultury i  Sztuki.

12. Nr konta WCN- PBK SA IX O/Warszawa 11101040-803803-2700-1-81.



TERMS OF AUCTION

Warsaw Numismatic Centre

1. The auction is conducted on order and for the account of the proprietors and on the behalf of the bidders.

2. Only persons interested in the auction who are in the possession of the catalogue and who payed the registration card, that constitues a deposit,

will be admitted. WCN can abandon requirements of deposit payment.

3. Bidding in the auction constitutes full acceptance by the bidder of the foregoing terms of sale.

4. The descriptions in the catalogue are set out in all good faith and authenticity of items is guaranted, if not otherwise stated.

5. Catalogue prices are our estimates, we shall start bidding at prices 20% lower.

6. Written orders are accepted on the condition of paying the deposit of 25% of estimates on the account of WCN.

7. The successful bidders present at the auction are obliged to make their payment immediately in current Polish zlotys or by the secured 

cheque. Purchaser known to WCN are due to make payment within 3 day after the end of the auction. Payment received after this date 

will be charged for every day of delay.

8. Bidders will be considerate as having seen the items. Any complains concerning the description of the items will be accepted by WCN

only in writing during public viewing of items.

9. The District Court in Warsaw has jurisdiction in the case of any claims.

10. The auctioneer will apply the following bidding procedure:

for bids up to 50 z∏ by 2 z∏

50 z∏   — 200 z∏ by 5 z∏

200 z∏   — 500 z∏ by 10 z∏

500 z∏   — 2.000 z∏ by 20 z∏

above  2.000 z∏   — by 50 z∏

An item will be knocked down after the highest bid has been called out three times. A charge of 7%, payable by the purchaser, will be 

added on the knock-down price. In the case of any doubts on knocking-down, the item will be called down once more.

11. Items produced before 9th May 1945 can be exported only after obtaining the permission of the Ministry of Culture and Art.

12. Only the Polish text has legal force; this free translation is included only for guidance.



GRECJA

*1. Beocja- Teby, stater 456- 446 pne, Aw: Tarcza beocka, Rw: Amfora, nad nià kaduceusz, po bokach ΘE- OΓ, 

Szaivert-Sear 2552, Sear 2384, 11.80 g. II 1.000,-

*2. Cylicja- Tarsos, stater 361- 334 pne, Aw: O∏tarz Baala trzymajàcego ber∏o z lotosu, Rw: Lew w lewo; nad nim napis

aramejski, Szaivert-Sear 5763, Sear 5652, g∏owa lwa naci´ta co jest typowà cechà wi´kszoÊci monet z tego obszaru II 1.000,-

*3. Królestwo Macedonii- Aleksander Wielki 336- 323 pne, tetradrachma, Aw: Popiersie Heraklesa w skórze lwa w  prawo

Rw: Zeus z or∏em w d∏oni i ber∏em; napis pionowy: AΛE	AN∆P.., Szaivert-Sear 6859, Sear 6723, 17.07 g. II- 600,-

*4. Macedonia, tetradrachma 158-149, mennica Amphipolis, Aw: Popiersie Artemidy Tauropolos na tarczy macedoƒskiej w

prawo, Rw: Wieniec d´bowy; w Êrodku poziomo maczuga i napis: MAKE∆ONΩN ΠPΩTHΣ, Szaivert-Sear 1677, 

Sear 1386, 15.24 g. II 600,-

*5. Komana- Pontos, 3/4 obola (tritetartemon), Aw: G∏owa m´ska w wieƒcu w prawo, Rw: Stojàcy Perseusz, podwójnie

uderzona stemplem, 0.56 g. II 80,-

*6. Królestwo Bosporu- Sauromates I 93/94- 123/124, sesterc, Aw: Popiersie w prawo i napis: BACIΛEΩC CAVPOMATOY,

Rw: Orze∏ z rozpostartymi skrzyd∏ami i pierÊcieniem w dziobie, litery PM i A, ∏adna patyna II 500,-

CESARSTWO RZYMSKIE

August 27 pne- 14 ne

*7. dupondius- emisja poÊmiertna, Aw: Popiersie w koronie radialnej w lewo i napis: DIVVS AVGVSTVS PATER, Rw: Du˝y 

o∏tarz; po bokach litery SC; u do∏u poziomy napis: PROVIDENT, Sear 524, Coh.228, bity na szerokim krà˝ku II 500,-

*8. dupondius- emisja poÊmiertna, j.w., Sear 524, Coh.228, moneta bita innym stemplem na mniejszym krà˝ku, patyna II 300,-

*9. Macedonia- Philippi, AE-19, Aw: Victoria w lewo; po bokach VIC- AVG, Rw: Trzy sztandary i napis: COHOR..PRAE, 

Sear 32, BMC 5.98,23, patyna II 80,-

Germanik- ojciec Kaliguli, adoptowany przez Tyberiusza, ˝y∏ w latach 15 pne- 19 ne

*10. as- emisja poÊmiertna, Aw: G∏owa w lewo i napis: GERMANICVS CAESAR TI AVGVST F DIVI AVG N, Rw: Du˝e 

litery SC a wokó∏ napis: C CAESAR DIVI AVG PRON AVG P M TR P IIII PP, Coh. 4, pi´kna moneta z dobrà patynà bita 

za  czasów Kaliguli I- 2.500,-

Druzus- syn Tyberiusza i Vipsani, ˝y∏ w latach 14 pne- 23 ne

*11. as- emisja poÊmiertna, Aw: G∏owa w lewo i napis: DRVSVS CAESAR TI AVG F DIVI AVF N, Rw: Du˝e litery SC a

wokó∏ napis: PONTIF TRIBVN POTEST ITEM,  RIC 45, Sear 588 (165 £), Coh.2, pi´kna i rzadka moneta z ∏adnà patynà II+ 800,-
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Neron 54- 68

*12. sesterc, Aw: Popiersie w wieƒcu w lewo i napis: IMP NERO CLAVD CAESAR AVG GER PM TR PPP, Rw: Âwiàtynia

z zamkni´tymi drzwiami i napis: PACE P R TERRA....NVM CLVSIT; po bokach litery SC, Coh.162, pi´tna moneta wy-

bita z okazji zakoƒczenia wojen prowadzonych przez Rzym czego symbolem by∏o zamkni´cie drzwi Êwiàtyni Janusa, 

patyna II 1.500,-

Tytus 79- 81

*13. as, Aw: Popiersie w wieƒcu w lewo i napis: T CAES VESP AVG PM TR P COS, Rw: Spes w lewo i litery SC, Sear 859,

Coh.220, RIC 130, rzadki, patyna II- 350,-

Domicjan 81- 96

*14. dupondius, Aw: Popiersie w koronie radialnej w prawo i napis: IMP CAES DOMITIAN AVG GERM COS XII, Rw: Sto-

jàca Fortuna z rogiem obfitoÊci i sterem; po bokach SC i napis w otoku: FORTVNAE AVGVSTI, Sear -, Coh.120, 11.21 g. II 200,-

Trajan 98- 117

*15. denar, Aw: Popiersie w wieƒcu laurowym w prawo i napis: IMP TRAIAN OPTIM AVG GERM DAC, Rw: Stojàca Pro-

widencja i napis: PARHICO...VII SPQR; poziomo napis: PROVID, Sear 313, RIC 361 II- 120,-

*16. sesterc, Aw: Popiersie cesarza w wieƒcu w prawo i napis: IMP CAES NERVA TRAIAN AVG GERM PM, Rw: Justitia lub

Pax siedzàca w lewo; w odcinku SC, w otoku: TR POT COSIIII PP, Coh.636, moneta ze zbioru T. Ka∏kowskiego i ilustro-

wana w jego ksià˝ce- Tysiàc lat monety polskiej III wyd., ∏adny egzemplarz, lekkie rysy w tle II 2.000,-

*17. dupondius, Aw: Popiersie w koronie radialnej w prawo i napis: IMP CAES NER TRAIANO OPTIMO AVG GER DAC

COS VI PP, Rw: Stojàca Pax lub Felicitas, po bokach litery SC i napis w otoku: SENATVS POPVLVSQUE ROMANVS,

Coh.351, 11.11 g. II 200,-

Hadrian 117-138

*18. denar, Aw: Popiersie w wieƒcu w prawo i napis: ..SAR TRAIAN HADRIANVS AVG, Rw: Salus stojàca w prawo karmi

w´˝a; wokó∏ napis: PM TR P COS III; w odcinku SALVS AVG, Sear 1353, RIC 139 II- 120,-

*19. dupondius, Aw: Popiersie w koronie radialnej i napis: IMP CAESAR TRAIANVS HADRIANVS AVG, Rw: Roma siedzà-

ca na stosie broni; przed nià stojàcy cesarz podaje jej r´k´ i napis: PONT MAX TR P COS; w odcinku ADVENTVS AVG

SC, Coh 83, RIC 554, ciemna patyna III 230,-

Antonin Pius 138- 161

*20. denar, Aw: Popiersie w prawo w wieƒcu i napis: ANTONINVS AVG PIVS PP TR P COS III, Rw: Italia siedzàca w lewo

na globie, za nià ber∏o i napis: ITALIA, Sear 463, RIC 73, 3.55 g. II 140,-
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Karakalla 198- 217

*21. denar, Aw: Popiersie w wieƒcu w prawo i napis: ANTONINVS PIVS AVG GERM, Rw: Siedzàcy w lewo Jowisz i napis:

PM TR P XVIII COS IIII PP, Sear 277, RIC 260 III+ 150,-

Geta 209- 212

*22. denar, Aw: Popiersie w prawo i napis: P SEPT GETA CAES PON, Rw: Nobilitas stojàca i napis NOBILITAS, Sear 90,

2.98 g., ∏adny portret II 140,-

Maksymus 235- 238

*23. as lub dupondius, Aw: Popiersie w prawo i napis: C IVL VERVS MAXIMVS CAES, Rw: Przybory sakralne i napis: 

PIETAS AVG, Sear 2376, Coh.8, RIC 12, ciemna  patyna; bardzo rzadka moneta III- 340,-

Gordian III 238- 244

*24. sesterc, Aw: Popiersie w wieƒcu w prawo i napis: IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG, Rw: Stojàca Laetitia z wieƒcem i 

kotwicà i napis: LAETITIA AVG, Sear 2488, Coh.122, RIC 300a II 500,-

Filip Arab 247- 251

*25. antoninian, Aw: Popiersie w prawo i napis: IMP M IVL PHILLIPPVS AVG, Rw: Roma siedzàca w lewo i napis: VIRTVS

AVG, Sear 87, RIC 100 II 120,-

Walerian I 253- 260

*26. aureus, Aw: Popiersie w wieƒcu w prawo i napis: IMP C P LIC VALERIANVS AVG, Rw: Apollo stojàcy w lewo i napis:

APOLINI CONSERVA, Coh.16, dziurawy; bardzo rzadka moneta z terenów Barbaricum o czym Êwiadczy pi´knie wybity

otwór III 2.500,-

Quintillus 270

*27. antoninian, Aw: Popiersie w koronie radialnej w prawo i napis: IMP...LLVS AVG, Rw: Diana stojàca w prawo i napis: DIA-

NA LVCIF, Sear 3243, RIC 49, ciemna patyna, rzadka moneta II- 160,-

Dioklecjan 284- 305

*28. follis, mennica Heraklea, Aw: Popiersie w wieƒcu w prawo i napis: IMP CC VAL DIOCLETIANVS PF AVG, Rw: Stojàcy

geniusz w lewo i napis: GENIO POPVLI ROMANI, w odcinku HTB, Coh.116ff II+ 140,-

Julian Apostata 360- 363

*29. siliqua, mennica Konstatynopol, Aw: Brodate popiersie cesarza w prawo i napis: DN FL CL IVLIANVS PF AVG, Rw: W 

wieƒcu poziomy napis: VOT X MVLT XX, w odcinku CONS, Sear 4070, Coh.148, RIC 297 III+ 180,-

Walens 364- 378

*30. siliqua, mennica Trewir, Aw: Popiersie w diademie w prawo i napis: DN VAL..F AVG, Rw: Roma siedzàca na tronie w le-

wo i napis: VRBS ROMA, w odcinku TRPS (Trewir; Pvslatvm- czyste srebro), Sear 109c, 1.48 g. II 180,-

Gracjan 367- 383

*31. solidus, Aw: Popiersie cesarza w diademie w prawo i napis: DN GRATIANVS PF AVG, Rw: Dwaj cesarze na tronie na 

wprost trzymajà wspólnie glob, z ty∏u Victoria z rozpostartymi skrzyd∏ami, Sear 4126, Coh.38, RIC 17g, 4.43 g. II 3.000,-
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BIZANCJUM- Chersonez

Bazyli I 867- 886 

*32. ma∏y bràz, Aw: Litera B, Rw: Krzy˝ i 2 kulki, Anochin 360, lana, patyna II 60,-

*33. ma∏y bràz, Aw: Litera B i 2 kulki, Rw: Krzy˝ , Anochin 379, lana, patyna II 60,-

Leon VI i Aleksander 886- 912

*34. ma∏y bràz, Aw: Litery Λ∈ , Rw: Krzy˝; po bokach kulki, Anochin 387, lana, patyna II 60,-

PERSJA- Sasanidzi

*35. drachma, Xusro II 590/1- 628, Aw: Popiersie króla w prawo i napisy, Rw: O∏tarz Ognia i stra˝nicy, Göbl 209, 210 typ II.2 II 100,-

ÂREDNIOWIECZE

ANGLIA

*36. Knut 1016- 1035, denar, Aw: Popiersie w he∏mie w lewo i napis: CNVT ANG, Rw: Krótki krzy˝ dwunitkowy; w polu kó∏ka i

napis: LEOFDIN M ON LINCO (Leofdine - men. Lincoln), North 784, p´kni´ty, rzadki, 0.98 g. III 300,-

ARMENIA

*37. Leo I 1185- 1219, tram, Aw: Król na tronie i napis w otoku, Rw: Dwa lwy i du˝y krzy˝, Bedoukian 21 II 90,-

BELGIA

*38. Bruksela, denar, Aw: Napis poziomy, Rw: Krzy˝ a w polu 4 kulki i napis, Dbg. 142, 0.80 g. III 300,-

DANIA

*39. Sven Esteridsen 1047- 1075, denar, mennica Roskilde, Aw: Ozdobny krzy˝ w rozecie i imitacja napisu, Rw: Poziome i pio-

nowe ozdobniki z  pere∏ek i imitacja napisu, Hauberg 36, 1.03 g. II+ 700,-

FRANCJA

40. Ksià˝´ta Dolnej Lotaryngii, denar- Gozelo, Aw: Popiersie w prawo, Rw: Postaç z choràgwià w prawo, Dbg. 129, 1.25 g. III- 150,-

*41. Strassburg, denar, Aw: Krzy˝ i napis, Rw: Napis poziomy RIX, Dbg. 92, 1.48 g. III- 80,-

*42. Verdun, denar- naÊladownictwo, Aw: Napis RIX; w otoku napis, Rw: Krzy˝ z szerokimi zakoƒczeniami, Dbg. 91b, 0.94 g. III 300,-

*43. Ludwik XI 1461- 1483, grosz, Aw: Trzy lilie pod koronà i napis: LVDOVICVS DEI GRT FRANCO RE, Rw: Krzy˝ kwia-

ciasty (z lilii) i napis: SIT NOMEN DOMINI BENEDICTVR, Duplessy 548 II 400,-

HOLANDIA

*44. Maastricht- Henryk II 1002- 1024, denar, Aw: Popiersie w prawo, Rw: Krzy˝ szeÊcioramienny, Dbg. 247, 0.90 g. III- 150,-

*45. Fryzja- Bruno III 1038- 1057 , denar- mennica Staveren, Aw: G∏owa w koronie w prawo i napis: HEIN..RE.., Rw: Napis

poziomy BRVN (wstecznie) i napis w otoku, Kluge 297, Dbg. 499, 0.57 g. III 200,-

LITWA- Kazimierz Jagielloƒczyk 1440-1492 lub Âwidrygie∏∏o 1430-1435 

*46. denar, Aw: Jeêdziec z podniesionym mieczem w prawo, Rw: Herb Kolumny, w Êrodku litera i poni˝ej litera K (?), patrz

R. Kiersnowski- WN R.XXVIII (1984), str.129-175, typ III, 0.44 g. III 500,-

*47. denar, Aw: Jeêdziec z podniesionym mieczem w prawo, Rw: Herb Kolumny, w Êrodku litera O (B), Kiersnowski, typ III, 0.35 g. III- 400,-
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*48. denar, Aw: Jeêdziec z podniesionym mieczem w prawo, Rw: Herb Kolumny, w Êrodku litera O (B), Kiersnowski typ III, 0.43 g. III- 400,-

*49. denar, Aw: Jeêdziec z podniesionym mieczem w prawo, Rw: Herb Kolumny, litera nieczytelna, Kiersnowski typ III, patyna, 0.30 g. III- 350,-

NIEMCY

Andernach

*50. biskup Piligrim 1021- 1036, denar, Aw: Napis poziomy: MITOCIR; w otoku: H MORV,  Rw: Kapliczka z krzy˝em i napis: 

ENDO..O, Dbg. 451, 0.99 g. III- 150,-

Bardowik

*51. denar, Aw: W polu krzy˝ i litera A; w otoku napisy nieczytelne, Rw: Kapliczka; po bokach litery i napis w otoku, Dbg. 1278, 

0.94 g. III 80,-

*52. denar typu koloƒskiego, Aw: Kapliczka i napis, Rw: Napis: COLONIA, Dbg. 1778c, 0.86 g. III 100,-

Dolna Saksonia

53. Bernhard II 1011-59, denar, Aw: Krzy˝ i napis, Rw: Kropka i napis wokó∏, Dbg. 589a, 0.81 g., uszkodzony III 60,-

Erfurt

*54. Henryk III 1039-1056, denar, Aw: Popiersie cesarza w koronie na wprost i nieczytelny, Rw: Dwuwie˝owa budowla; w Êrod-

ku g∏owa,  napis..E..,Dbg. 881, Kluge 128, 2 dziury, 1.10 g. IV 300,-

Esslingen

*55. Otto I- III przed 973- 1002, denar, Aw: Napis w polu: OTTO PIVS REX, Rw: Krzy˝ i napis w otoku: OTTO SIC, patrz 

V. Klein, A. Raff- Die Münzen und Medaillen von Esslingen, Stuttgart 1997, nie znajà tych stempli ; podobny 2.145, 1.39 g. III+ 200,-

Friesach

*56. denar XII w., Aw: Popiersie biskupa na wprost, Rw: KoÊció∏ z dwoma wie˝ami, Bonhoff 2127 III 220,-

Kolonia

*57. Otto I król 936- 962, Aw: Krzy˝, w polu 4 kulki i napis: O.. EX, Rw: Napis poziomy...LONIA/ A, Hävernick 34, Dbg. 331, 

1.42 g. III 200,-

58. Otto I król 936- 962, denar, Aw: Krzy˝; w polu 4 kulki i napis w otoku: ODDO REX, Rw: Napis poziomy S COLONIA, 

Dbg. 329a, 1.52 g. III 150,-

59. Otto I król 936- 962, denar, Aw: Krzy˝ i kulki w polu, Rw: Napis poziomy: COLONI/ A, Dbg. 331a, 1.04 g. IV 80,-

*60. Otto I cesarz i król 936-973, denar, Aw: Krzy˝ i napis: OTTO SNN, Rw: Napis poziomy w 2 wierszach, Dbg. 377, 1.85 g. II 250,-

*61. Otto III cesarz i król 983-1002, denar, Aw: Krzy˝; w polu kulki i napis: ODDO..., Rw: Napis poziomy S COLONIA,

Dbg. 342k, 1.09 g. III 100,-

*62. Konrad II 1024-39 i biskup Piligrim 1021-36, denar, Aw: Popiersie cesarza w prawo i napis: CHVON.., Rw: Kapliczka z

napisem: PILIG.., w otoku SAN, Dbg. 380, Kluge 362, nad∏amany, 1.16 g. III 300,-

Moguncja

63. denar, Aw: Krzy˝ i napis, Rw: Kapliczka i napis: MO..O.., Dbg. 789, 1.19 g. III 80,-

*64. abp Willigis i Henryk II 1002-1011, denar, Aw: Krzy˝; 4 kuli w polu, Rw: Popiersie biskupa i napis w otoku: MOC..IA

Dbg. 802a, 1.27 g. II 300,-

*65. Bardo 1031- 1051, denar, Aw: Ukoronowana g∏owa na wprost i nieczytelny napis, Rw: Napis BARDO na planie krzy˝a,

Kluge 446, Dbg. 805, 1.03 g. III 200,-
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*66. Siegfried 1060- 1084, denar, Aw: Popiersie biskupa z pastora∏em w prawo i napis: S...Rw: KoÊció∏ i napis: MOG.., 

Kluge 450, Dbg. 812, 0.63 g. III 200,-

Prüm- opactwo

67. denar, Aw: Popiersie, Rw: Trzy postacie, Dbg. 1540, 1.10 g. III- 100,-

Regensburg- Henryk I 948- 955

*68. denar, Aw: Kapliczka, poziomo: ENC, w otoku: RIGINA CIITAS, Rw: Krzy˝; w polu trzy kulki i napis: HE..RICVS DVX,

Hahn 10.e1.3, 1.75 g. II 450,-

*69. denar, Aw: Kapliczka; poziomo: EΓC, w otoku: REGINA CIVITAS, Rw: Krzy˝; w polu cztery kulki i napis: HVNNIVS

DVX, Hahn 10.f, 1.45 g. II 300,-

*70. denar, Aw: Kapliczka; poziomo ELLIN, w otoku: REGINA CIVITAS, Rw: Krzy˝; w polu trzy kulki i napis w otoku: 

HEMRICVS DVX, Hahn 10.d1, 1.67 g. II 400,-

Saksonia

*71. denar krzy˝owy jednostronny X-XI w.; Krzy˝ równoramienny;  w polu cztery kulki, w otoku kreski, krzy˝ i kó∏ko, CNP 329

1.49 g. II 300,-

*72. denar krzy˝owy X-XI w., CNP 408 lecz lepiej czytelny, 1.64 g. II 200,-

*73. denar krzy˝owy jednostronny X-XI w.; Krzy˝ równoramienny,  w otoku kreski, dwa krzy˝e i kó∏ko, CNP 372, 1.51 g. II 250,-

*74. denar krzy˝owy jednostronny X- XI w.; Krzy˝ równoramienny, w otoku kreski, dwa krzy˝e i kó∏ko, CNP 372, 1.38 g. II 250,-

*75. denar krzy˝owy X-XI w., Aw: Krzy˝; w polu cztery kulki, Rw: Kapliczka, CNP 315, 1.06 g. III 200,-

*76. denar krzy˝owy X-XI w., Aw: Krzy˝, w Êrodku pastora∏, Rw: Choràgiew i r´kawica, CNP 1002, 0.84 g. III 250,-

*77. denar krzy˝owy jednostronny X-XI w.; Krzy˝ równoramienny, w otoku kreski, dwa krzy˝e i kó∏ko, CNP 372, 1.25 g. II 250,-

*78. denar krzy˝owy X-XI w., Aw: G∏owa na wprost, Rw: Krzy˝ z rozszerzonymi zakoƒczeniami ramion, CNP -, 0.98 g. III 250,-

*79. denar krzy˝owy X-XI w., Aw: Krzy˝ szeroki, Rw: Kapliczka, CNP 431, 1.03 g. III 100,-

80. denar krzy˝owy X-XI w., Aw: Krzy˝ z koƒcami z kuleczek, Rw: Krzy˝, CNP 607, 0.80 g. III 100,-

81. denar X-XI w., Aw: Krzy˝, Rw: Kapliczka i napis, CNP -, 1.22 g. III- 60,-

*82. denar, Aw: Krzy˝, w polu ODDO i napis w otoku: DILGRA REX, Rw: Kapliczka i napis: AETH.., Kluge 44, Dbg. 1167

1.30 g. III+ 100,-

83. denar, Aw: Krzy˝ i napis w polu: ODDO; w otoku:..RE.., Rw: Kapliczka i napis: ..AH.., Dbg. 1167, 1.50 g. III- 60,-

*84. denar, Aw: Krzy˝; w polu ODDO,  w otoku REX, Rw: Kapliczka i napis: A TE.., Dbg. 1169a, 1.14 g. III 60,-

85. ksià˝e Otto (Ordulf) z Saksonii, denar, Aw: Monogram i napis, Rw: Krzy˝; w polu..C..w otoku O.., Dbg. 1289-1290

z∏amana, 0.54 g. III 60,-

86. Magdeburg, denar, Aw: G∏owa, Rw: Brama i dwie wie˝e, Dbg. 651, 1.09 g. III- 80,-

87. denar- naÊladownictwo Deventer, Aw: Alfa, omega i krzy˝, Rw: Krzy˝yk i imitacja napisu, CNP 480, 1.03 g. III 80,-
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*88. obol krzy˝owy- druga po∏owa X w., CNP 353, 0.60 g. II 100,-

*89. obol krzy˝owy, Aw: Pastora∏ i choràgiew z krzy˝em, Rw: Krzy˝ kawalerski z pastora∏em i dwoma kulami, CNP 1030

0.34 g. III 300,-

*90. obol typu krzy˝owego, Aw: Krzy˝ pere∏kowy, w polu trzy kule i V, Rw: Krzy˝ kawalerski; w polu dwie kule i dwa krzy-

˝yki, CNP 682 (podobny), 0.37 g. III 200,-

91. denar i obol, Aw: Krzy˝ i imitacja napisu, Rw: Krzy˝ i imitacja napisu, Dbg. 600, razem 2 sztuki, 1.69 g. III- 100,-

Wormacja

*92. Otto II-III 973-1002, denar, Aw: Krzy˝; w polu trzy kulki i pastora∏, Rw: Kapliczka, Dbg. 844, 1.03 g. II 200,-

*93. Otto II-III 973- 1002, denar, Aw: j.w., Rw: j.w., Dbg. 844a, 0.96 g. II 100,-

94. Henryk II król i cesarz 1002- 1024, denar, Aw: Krzy˝ i pó∏ksi´˝yc w polu, Rw: Kapliczka, Dbg. 1645, 1.06 g. III- 120,-

Würzburg

*95. Henryk III 1039- 1056, denar, Aw: G∏owa w prawo i napis SCSKI.., Rw: Kapliczka i napis, Kluge 199, Dbg. 859u, 1.16 g. III 100,-

Inne monety niemieckie

96. po∏ówki 5 denarów, w tym Kolonia i Saksonia, 3.61 g. III 200,-

*97. obol, Aw: Krzy˝ i imitacja napisu, Rw: Krzy˝ i imitacja napisu, 0.72 g. IV 60,-

*98. obol, j.w., 0.66 g. III- 60,-

*99. denar, Aw: Krzy˝ i napis w otoku, Rw: Krzy˝ i trójkàty w polu, 0.86 g. III 100,-

*100. denar, Aw: Krzy˝ i g∏owa, Rw: G∏owa (?), Dbg. 1607, p´kni´ty, 1.05 g. IV 80,-

MO¸DAWIA- lenno Polski

*101. Aleksander I 1400-1432, pó∏grosz- Suczawa, Aw: Herb Mo∏dawii, Rw: Herb w∏adcy, Kop.3709, patyna III 100,-

POLSKA

*102. wczesnoÊredniowieczny "pieniàdz zast´pczy"- krà˝ek wyci´ty ze srebrnej blachy, nie blankiet bo wyci´ty raczej poza mennicà, 1.56 g. I 300,-

*103. Boles∏aw Wysoki 1163- 1201, denar jednostronny 1185/1190-1201, mennica Wroc∏aw; Krzy˝ dwunitkowy; w polu napis:

BOLI, Such.3c, Str.174cd, Gum. 175, 0.16 g. II 200,-

*104. Boles∏aw Wysoki lub Henryk Brodaty, denar 1190- 1210, mennica G∏ogów lub Legnica, Aw: KoÊció∏, Rw: Budowla Êwiecka,

Such.6, Str.48, Gum. 121, 0.34 g. II 400,-

*105. Mieszko III Stary 1181- 1202, brakteat hebrajski: Ksià˝e z palmà na wprost i napis hebrajski: galach (ksià˝e), Gum. 215, 0.15 g. III 1.500,-

*106. Przemys∏aw II 1277-1296, brakteat: Popiersie w koronie z mieczem przed sobà, Gum. 300, Kop.22.II, -rrr- Str. -, rzadka i

pi´kna moneta, 0.20 g. III+ 800,-

*107. Wielkopolska lub Kujawy, brakteat z koƒca XIII w. ; Miecz, z lewej pó∏ksi´˝yc, z prawej pi´ç kulek u∏o˝onych w krzy˝,

Wieleƒ 49, Sarbsk 69, 0.20 g. III 300,-
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*108. Wielkopolska, brakteat z koƒca XIII w.; Orze∏, Wieleƒ 140, Sarbsk 53, 0.20 g. III 350,-

W∏adys∏aw Jagie∏∏o 1386- 1434

*109. pó∏grosz, Aw: Korona, pod nià litera N i napis w otoku:..MONE..DISLA., Rw: Orze∏ i napis w otoku: REGIS POLONIE,

Kubiak typ.II.10 (il. 13), 1.40 g. III+ 80,-

*110. pó∏grosz, Aw: Korona, pod nià litera O i napis w otoku: MONE + WLA..LAI, Rw: Orze∏ i napis: REGIS + POLO..NIE

Kubiak typ.XII.1, 1.53 g. III+ 80,-

*111. trzeciak, Aw: Krzy˝ podwójny w tarczy, nad nim litera W, w tarczy u do∏u litery N-P,  napis: MO.., Rw: Orze∏ i napis: REG..

Kubiak typ.III, 0.81 g. III+ 150,-

*112. trzeciak, Aw: Podwójny krzy˝ i napis, Rw: Orze∏ i napis: REGIS POLONIE, Kubiak typ.VI.2, 0.53 g. III 100,-

113. trzeciak, Aw: Podwójny krzy˝, w otoku napis, Rw: Orze∏ i napis, Gum. 414, 0.47 g. III- 80,-

*114. kwartnik ruski, Aw: Lew Ruski w lewo i napis: ..RVSSIE, Rw: Orze∏ i napis:...LADISLAVS, Kubiak il.69, 1.07 g. III- 200,-

Kazimierz Jagielloƒczyk 1445- 1492

*115. Elblàg, szelàg, Aw: Orze∏ Ziem Pruskich i napis: KASIMIRVS R. POLONI, Rw: Herb Elblàga i napis: MONETA CIVIT

ELVI, przerywnik- krzy˝yk w kó∏ku, Bahrfeldt 9205 II- 400,-

*116. Elblàg, szelàg, Aw: Orze∏ Ziem Pruskich i napis: KASIMIRVS R POLON, Rw: Herb Elblàga i napis: MONETA CIVIT 

ELVI, przerywnik- krzy˝yk bez kó∏ka, Bahrfeldt 9192 III 250,-

*117. Toruƒ, szelàg, Aw: Podwójny krzy˝ i napis: KASMIR DGR POLONI, Rw: Orze∏ Ziem Pruskich i napis: MONETA TORV-

NENSIS, Gumowski- Dzieje mennicy toruƒskiej nr 462 III 80,-

*118. Elblàg, brakteat; Herb Elblàga, Gum. 465, Bahrfeldt 9209, 0.19 g. III 80,-

Jan Olbracht 1492- 1501

119. denar, Kraków, Aw: Korona, poni˝ej litera O, Rw: Orze∏, Gum. 466 III+ 50,-

Aleksander 1501- 1506

120. pó∏grosz, Wilno, Aw: Pogoƒ, w otoku napis, Rw: Orze∏ i napis w otoku, Gum. 472, pi´kny stan zachowania II+ 40,-

121. pó∏grosz, Wilno, Aw: Pogoƒ i napis gotycki w otoku, Rw: Orze∏ i napis renesansowy w otoku, Gum. 472, rzadka odmiana III 40,-

*122. denar, Wilno, Aw: Pogoƒ i gotycka litera A, Rw: Orze∏, Gum. 471 III+ 80,-

*123. denar, Wilno, Aw: Pogoƒ i renesansowa litera A w polu, Rw: Orze∏, Gum. 471, rzadki III+ 80,-

POMORZE- S∏owianie Zachodni

*124. denar bity na Pomorzu w okolicach S∏upska, Aw: Podwójny krzy˝ dwunitkowy, Rw: Podwójny krzy˝ dwunitkowy z rozwid-

lonymi ramionami,  patrz J. Piniƒski XI Ogólnopolska Sesja Numizmatyczna w Nowej Soli 1996r., moneta powsta∏a przez

podwójne uderzenie stempla, bardzo rzadka i ciekawa, 1.12 g. II 600,-

*125. denar bity na Pomorzu w okolicach S∏upska, Aw: Krzy˝ równoramienny ma∏y i imitacja napisu, Rw: Ma∏a kapliczka i imita-

cja napisu, patrz Piniƒski j.w. ,bardzo rzadka i ciekawa moneta, 1.08 g. III+ 600,-

*126. wit- mennica Strza∏ów przed 1381 r., Aw: Strza∏a i napis: MONET SVNDENSIS, Rw: Krzy˝ i napis: DEVS IN NOMINE

TVO; w polu ma∏a strza∏a, Dbg. 259 III 500,-
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ÂLÑSK

Henryk I Brodaty 1201- 1238 lub Henryk II Pobo˝ny 1238- 1241

*127. brakteat typu ratajskiego; Dwie g∏owy, Gum. 177, Fbg. 80, obci´ty, rzadki, 0.11 g. III 400,-

*128. brakteat typu ratajskiego; G∏owa na wprost, Fbg. 74,byç mo˝e z emisji 1240 r., nad∏amany, rzadki, 0.11 g. III+ 500,-

*129. brakteat bity we Wroc∏awiu lub Legnicy; Ksià˝e z mieczem i proporcem, Fbg. 518 (b∏´dnie przypisany Mieszkowi

Plàtonogiemu), jeden z naj∏adniejszych brakteatów, bardzo rzadki, 0.16 g. II- 500,-

Ksi´stwo Cieszyƒskie- W∏adys∏aw i Przemys∏aw II 1452- 1460

*130. halerz 1455-1460, Aw: Litera T i cztery kó∏ka w polu, Rw: Orze∏ w kwadratowej tarczy, Fbg 496 III 125,-

Ko˝uchów

*131. halerz (1407 r.), Aw: Du˝a litera gotycka M, Rw: Budowla, Fbg 267 II- 200,-

Krosno

*132. halerz  (1430 r.), Aw: Orze∏, Rw: Lilia, Fbg 291(642) II 100,-

Legnica

*133. halerz, (1425 r.), Aw: Âw. Piotr z kluczem w lewo, Rw: Orze∏, Fbg 177(588) II 160,-

134. halerz (1425 r.), Aw: Âw. Piotr z kluczem w lewo, Rw: Orze∏, Fbg 177(588), odmiana II 125,-

135. halerz (1425 r)., Aw: Âw. Piotr z kluczem na wprost, Rw: Orze∏ Âlàski, Fbg 177(588), odmiana II 125,-

OleÊnica

*136. halerz (1430 r.), Aw: Orze∏ Êw. Jana i napis: M-O-L, Rw: Orze∏ w tarczy; po bokach M-O-L, Fbg 307(672) II+ 150,-

Opole

*137. halerz brakteatowy: Pó∏ or∏a, pó∏ krzy˝a, Fbg 485(797), lata 50-60-te XV w. III+ 80,-

*138. halerz brakteatowy; Pó∏ or∏a, pó∏ krzy˝a, Fbg 485(797), lata 50-60-te XV w. II 125,-

*139. halerz brakteatowy; j.w., Fbg 485(797a) II 125,-

Wroc∏aw

140. Wac∏aw 1378- 1419, halerz (1416 r.), Aw: Czeski Lew w kwadracie; po bokach WRWR, Rw: W kwadracie orze∏, po bokach

litery MWMW, Fbg 97(553) II 125,-

141. Zygmunt 1419- 1437, halerz (1422 r.), Aw: G∏owa Êw. Jana, w otoku MWMW i gwiazda, Rw: Lew Czeski w lewo, 

Fbg 100c(554c) II+ 125,-

142. Zygmunt 1419- 1437, halerz, Aw: G∏owa Êw. Jana, po bokach MWMW i pierÊcieƒ, Rw: j.w., Fbg 100(554a) II 125,-

143. Zygmunt 1419- 1437, halerz, j.w., Fbg 100(554a), ∏adny II 125,-

144. Zygmunt 1419- 1437, halerz, Aw: G∏owa Êw. Jana, w otoku MWMW i pierÊcieƒ przekreÊlony, Rw: Lew Czeski w lewo,

Fbg 100(554b) II 125,-

145. Zygmunt 1419- 1437, halerz j.w., bez znaku, Fbg 100(554) III+ 100,-

Zgorzelec

146. fenig, Aw: Litery GOR w pierÊcieniu, Rw: Korona, Slg. Fbg. 2046 III 100,-

SZWECJA

*147. Visby, fenig (örtug) oko∏o 1380- 1390, Aw: LiÊciasty motyw i napis: MONETA.., Rw: Lew w prawo, za nim krzy˝ i

napis: VICIB.. III 80,-

W¢GRY

*148. Andrzej 1047-1060, denar, Aw: Krzy˝ i napis w otoku: REX ANDREAS, Rw: Krzy˝; w polu trójkàty i napis w otoku:

PANONEA, Unger 5, Rethy 12, 0.70 g. II 100,-

*149. Andrzej 1047-1060, denar, Aw: Krzy˝; w polu trójkàciki i napis: REX ANDREAS, Rw: Krzy˝yk; w polu trójkàty i napis:

REGIA CIVITAS, Unger 4, Rethy 11, Huszar 8, 0.38 g. III 80,-
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150. Bela 1172-1196, denar miedziany, Aw: Król z królowà na tronach i napis: REX BELA, REX SCS, Rw: 

Madonna z ber∏em na tronie i napis: SANCTA MARIA, Rethy 98, Huszar 72, Unger 114, 3.390 g, patyna II 80,-

*151. Bela 1172-1196, denar miedziany, j.w., Unger 114, Rethy 98, Huszar 72, patyna, . 2.930 g. III 80,-

ZAKON KRZY˚ACKI

*152. brakteat; Tarcza zakonna, powy˝ej trzy kule, Bahrfeldt 35, Neumann 1.d III+ 60,-

*153. brakteat; Korona z krzy˝em, Bahrfeldt 97, Neumann 1.s III+ 60,-

*154. Winrich von Kniprode 1351- 1382, szelàg, Aw: Tarcza Wielkiego Mistrza, Rw: Tarcza Krzy˝acka, Bahrfeldt 150, 

Neumann 4 II 125,-

*155. Konrad III von Jungingen 1393- 1407, szelàg, Aw: Tarcza Wielkiego Mistrza, Rw: Tarcza Krzy˝acka, powy˝ej litera M

Bahrfeldt 246, Neumann 7b III+ 100,-

*156. Konrad III von Jungingen 1393- 1407, szelàg, Aw: j.w., Rw: Tarcza Krzy˝acka, Bahrfeldt 200, Neumann 7a III 80,-

*157. Henryk von Plauen 1410- 1413, szelàg, Aw: Tarcza Wielkiego Mistrza, Rw: Tarcza Krzy˝acka, Bahrfeldt 359, 

Neumann 12.a III+ 80,-

*158. Henryk Reuss von Plauen 1467- 1480, szelàg, Aw: Tarcza Wielkiego Mistrza, Rw: Tarcza Krzy˝acka, Bahrfeldt 791,

Neumann 27 III 80,-

POLSKA 

Zygmunt I Stary 1506-1548 

*159. pó∏talar 1532, fa∏szerstwo Majnerta wzorowane na rysunku dukata koronnego z tego samego rocznika. Orygina∏ nigdy

nie istnia∏. Henryk Maƒkowski-Fa∏szywe monety polskie, Poznaƒ 1930, s. 60-61, ∏adna stara patyna, du˝a rzadkoÊç. II 3.000,-

*160. trojak 1536, Elblàg, odmiana z rozetkà nad tarczà herbowà, Kurp. 615 R1, Gum. 585. III+ 400,-

*161. trojak 1537, Gdaƒsk, popiersie króla m∏ode, w koronie bez czepca. Kurp. 506 R1, Gum. 569. II 300,-

*162. trojak 1539, Gdaƒsk, Kurp. 520 R, Gum. 572. III 200,-

*163. trojak 1540, Elblàg, Kurp. 624 R1, Gum. 586. III 350,-

*164. grosz 1506, G∏ogów, Kurp. 4 R2, Gum. 474, ciemna patyna. III 250,-

165. grosz 1529, Kraków, Kurp. 49 R, Gum. 484, lekko niedobity. III+ 70,-

166. grosz 1534, Gdaƒsk, Kurp. 452 R, Gum. 561. III 70,-
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*167. grosz 1535, Wilno, na awersie i rewersie litery N sà odwrócone, Kurp. 192 R2, Gum. 514, T. 7, ∏adnie wybita moneta. II- 500,-

*168. grosz 1535, Wilno, ∏adny stan zachowania, bardzo ciekawa nienotowana odmiana, jeêdziec Pogoni trzyma szabl´ zamiast

miecza, Kurp. - II- 700,-

*169. grosz 1535, Wilno, pod Pogonià literka N, nienotowana odmiana napisu SIGISMVNDVS P REX PO M D LIT, rzadki, Kurp.-. III+ 350,-

*170. grosz 1536, Wilno, pod Pogonià literka F, Kurp. 218 R3, Gum. 517, T.7, wyjàtkowo ∏adny egzemplarz. II 500,-

*171. grosz 1536, Wilno, pod Pogonià literka F, Kurp. 217 R4, Gum. 517, T. 7. III+ 250,-

*172. grosz 1538, Gdaƒsk, Kurp. 479 R, Gum. 565. III+ 80,-

*173. grosz 1539, Gdaƒsk, Kurp. 482 R, Gum. 565. II 100,-

174. grosz 1540, Gdaƒsk, Kurp. 487 R, Gum. 566. III+ 80,-

*175. grosz 1540, Elblàg, Kurp. 610 R, Gum. 583. II 150,-

*176. grosz 1545, Kraków, Kurp. 52 R1, Gum. 485, bardzo ∏adna moneta. I- 200,-

177. grosz 1545, Kraków, drugi egzemplarz ró˝niàcy si´ rysunkiem korony i or∏a. II 100,-

178. grosz 1546, Kraków, herb Leliwa i literki S-T, korona bez rozet i kropek, Kurp. 57 R1, Gum. 488. II- 100,-

*179. grosz 1547, Kraków, Kurp. 65 R, Gum. 491. II+ 125,-

*180. grosz 1548, Gdaƒsk, Kurp. 491 R7, H-Cz. 5657 R7, T.40, niezmiernie rzadka moneta. III 2.000,-

181.   pó∏grosz 1507, Kraków, litery gotyckie, cyfra 7 pochylona w lewo, Kurp. 22 R, Gum. 480. II+ 50,-

*182. pó∏grosz 1529, Wilno, pod Pogonià literka V, litery N w napisie normalne, Kurp. 174 R7, Gum. 513, T. 40, bardzo

rzadka i ∏adnie zachowana moneta. II+ 500,-

183. szelàg 1530, Toruƒ, Kurp. 402 R, Gum. 546. III+ 70,-

*184. szelàg 1531, Elblàg, ciekawa odmiana napisu na awersie SIGI P REX..., Kurp.-, Gum. 580. III+ 80,-

185. szelàg 1531, Gdaƒsk, Kurp. 403 R, Gum. 547. III+ 70,-

*186. denar bez daty, Elblàg, Kurp. 551 R3, Gum. 579. III+ 75,-

*187. denar 1547, Gdaƒsk, Kurp. 392 R3, Gum. 544, T.8, ∏adna patyna. II- 125,-
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Zygmunt II August 1545-1572 

*188. czworak 1566, Wilno, Kurp. 855 R, Gum. 624. II- 150,-

*189. czworak 1566, Wilno, Kurp. 856 R, Gum. 624. III 150,-

*190. czworak 1568, Wilno, Kurp. 869 R, Gum. 624. III+ 150,-

*191. trojak 1563, Wilno, Kurp. 833 R, Gum. 622. II- 200,-

*192. trojak 1563, Wilno, ciekawa i nienotowana odmiana napisu na awersie SIGIS AVG D G herb Topór REX POLO M D L

Kurp. -, Gum. 622. III 150,-

*193. trojak 1564, Wilno, Kurp. 841 R, Gum. 622, patyna. II- 200,-

*194. trojak 1564, Wilno, Kurp. 839 R, Gum. 622. II- 200,-

*195. trojak 1565, Wilno, Kurp. 845 R3, Gum. 623, T.15, moneta z cytatem z psalmu zwana trojakiem szyderczym. III 800,-

*196. grosz na stop´ polskà 1546, Wilno, Kurp. 760 R, Gum. 610. III+ 300,-

*197. grosz na stop´ polskà 1546, Wilno, drugi egzemplarz. III 150,-

*198. grosz na stop´ litewskà 1546, Wilno, Kurp. 788 R2, Gum. 615, rewers dwukrotnie odbity i data bardzo s∏abo czytelna, 

wyjàtkowo pi´kny stan zachowania. I 800,-

*199. grosz na stop´ litewskà 1546, Wilno, drugi egzemplarz. III- 180,-

*200. grosz na stop´ polskà 1548, Wilno, Kurp. 764 R, Gum. 610, lekko wykruszony krà˝ek. II- 125,-

*201. grosz na stop´ polskà 1568, Wilno, Kurp. 774 R, Gum. 610. III+ 200,-

202. zestaw pó∏groszy litewskich 1546, 1547, 1548, 1549, Wilno, Kurp. 665 R, 669 R, 671 R, 673 R, razem 4 sztuki. I/II 200,-

203. zestaw pó∏groszy litewskich 1550, 1556, 1557, 1558, 1559, Wilno, Kurp. 676 R, 687 R, 691 R, 698 R, 700 R, razem 5 sztuk. I/II 250,-

204. pó∏grosz 1551, Wilno, Kurp. 677 R1, Gum. 598. II+ 50,-

205. pó∏grosz 1552, Wilno, Kurp. 678 R1, Gum. 598. III 40,-

206. pó∏grosz 1553, Wilno, Kurp. 680 R3, Gum. 598, T. 5, rzadka, ∏adnie zachowana moneta. II- 100,-

*207. pó∏grosz 1554, Wilno, Kurp. 681 R4, Gum. 598, T. 12, bardzo rzadka moneta. III 150,-

208. pó∏grosz 1555, Wilno, Kurp. 683 R, Gum. 598. I- 50,-

209. pó∏grosz 1556, Wilno, Kurp. 687 R, Gum. 598. II 50,-

210. zestaw pó∏groszy litewskich 1560, 1561, 1562, 1564, 1565, Wilno, Kurp. 708 R, 713 R, 718 R, 744 R, 746 R, razem 5 sztuk. I/II 250,-

16

189

192

190188

193191

196195194

199197 198

200 201 207



*211. pó∏grosz 1562, Wilno, herb Topór u do∏u, hybryda - awers Kurp. 727 i rewers Kurp. 726, rzadki. III 75,-

*212. pó∏grosz 1566, Tykocin, odmiana z du˝ym herbem Jastrz´biec, Kurp. 750 R4, Gum. 607, T. 12, w tym stanie zachowania

bardzo rzadka moneta. II 400,-

*213. pó∏grosz 1566, Tykocin, odmiana z du˝ym herbem Jastrz´biec, Kurp. 752 R4, Gum. 607, T. 12, rzadki. III+ 300,-

*214. denar 1554, Gdaƒsk, Kurp. 925 R3, Gum. 640, T.8. III+ 120,-

215. zestaw denarów litewskich 1555 i 1556, Wilno, Kurp. 642 R3, 643 R3, T. 6, razem 2 sztuki. II 100,-

*216. denar 1555, Gdaƒsk, Kurp. 926 R3, Gum. 640, T.8. III+ 75,-

*217. denar 1555, Elblàg, Kurp. 989 R3, Gum. 654, T.7. II- 75,-

218. zestaw denarów litewskich 1557, 1558, 1559, Wilno, Kurp. 644 R3, T. 10, Kurp. 645 R3, T. 4, Kurp. 646 R3, T. 8. II 120,-

219. denar 1557, Elblàg, Kurp. 991 R4, Gum. 654, T. 7. III 75,-

*220. liczman z mennicy wileƒskiej 1564 z monogramem króla Zygmunta Augusta, miedê, waga 1,96g, Demel 57, rzadki. IV 800,-

Henryk Walezy 1573-1575 /1589/ 

*221. frank 1577, Rouen, Duplessy 1130. III- 250,-

*222. frank 1582, Limoges, Duplessy 1130, rzadka, efektowna moneta. III+ 400,-

Stefan Batory 1576-1586 

*223. dukat dla Ziem Pruskich 1585, Malbork, Aw: Popiersie króla i napis woko∏o STEPHAN D G REX, herb Przegonia, 

POL M D LITV, Rw: Tarcza herbowa, woko∏o napis MONE NO AVR TERRA PRVS 85 i znak mincerza trójkàt, H-Cz. -,

Gum. 742 RR, T. 1500? patrz T. Ka∏kowski- „Cztery ˝ywoty mennicy malborskiej”, moneta ogromnej rzadkoÊci, znana

w trzech kolekcjach: Potockich, Radziwi∏∏a i w Ermita˝u, z∏oto, 3.51g. III 50.000,-
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*224. dukat 1586, Gdaƒsk, H-Cz. 770 R1, Fr. 3, T. 25, z∏oto, waga 3,52 g. II 2.500,-

*225. dukat 1586, Gdaƒsk, drugi egzemplarz, z∏oto, waga 3,44 g. III 2.000,-

*226. trojak 1580, Olkusz, rzadka odmiana z herbem Batorych rozdzielajàcym dat´, Kurp. 101 R4, Gum. 692, T. 15, 

zanitowana dziurka. III 250,-

*227. trojak 1581, Wilno, bardzo rzadka odmiana z listkiem poni˝ej cyfry III, Kurp. 298 R7, H-Cz. 5709 R7, T. 40. III+ 1.400,-

*228. trojak 1582, Olkusz, Kurp. 155 R1, Gum. 704. ∏adnie zachowany egzemplarz. II+ 300,-

229. trojak 1582, Wilno, Kurp. 301 R1, Gum. 756, patyna. II 150,-

*230. trojak 1585, Olkusz, literki G-H po bokach herbów, Kurp. 183 R1, Gum. 713, uderzony na rancie, bardzo ∏adnie zachowany 

egzemplarz. I- 200,-

*231. trojak 1585, Poznaƒ, Kurp. 189 R1, Gum. 714. III+ 100,-

*232. grosz 1578, Gdaƒsk, Kurp. 378 R1, Gum. 789. III 150,-

*233. grosz 1579, Olkusz, Kurp. 627 R4, Gum. 683, T. 18, wykruszony krà˝ek, rzadka moneta. III- 900,-

*234. grosz 1580, Olkusz, odmiana z herbem Jastrz´biec i literkami P-Z, Kurp. 78 R7, H-Cz. 649 R6, T. 75, lekkko wykruszony

krà˝ek, ogromnie rzadka moneta. II- 2.500,-

*235. szelàg pruski Albrechta z kontrasygnatà gdaƒskà odbità podczas obl´˝enia miasta przez wojska króla Stefana Batorego 

w 1577 roku, Marian Gumowski Mennica Gdaƒska poz. 944, Bahr. 8113. III 100,-

236. szelàg 1585, Poznaƒ, nienotowana odmiana napisowa, na awersie: ST D G R - POLO i znak menniczy haki, na rewersie:

SLID R - POLO 85, Kurp. -, Gum. 677. III 75,-

*237. denar 1578, Gdaƒsk, Kurp. 362 R5, Gum. 786R, T. 20, bardzo rzadka moneta. III 200,-
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Zygmunt III Waza 1587-1632 

*238. 10 dukatów /donatywa/ 1614, Gdaƒsk, Aw: Ukoronowane popiersie króla w ozdobnej zbroi i napis w otoku SIGISMVNDVS

III D G REX POLON ET SVEC MAG DVX LIT RVS PRVSSIÆ, Rw: Ozdobny herb Gdaƒska, powy˝ej g∏owa anio∏a z 

opuszczonymi skrzyd∏ami i napis w otoku EX AVRO SOLIDO REGIA CIVITAS GEDANENSIS FF. Pi´kna i zarazem jedna 

z najbardziej efektownych donatywa, z nies∏ychanà iloÊcià szczegó∏ów i ukrytych znaków mincerskich, Marian Gumowski -

Medale Zygmunta III poz 66, H-Cz. 1308 R2, Fr. 5, z∏oto, 34.82g, bardzo ∏adny egzemplarz. III+ 35.000,-

*239. talar pamiàtkowy z 1629 roku w z∏ocie o wadze 5 dukatów, Aw: Widok p∏onàcego Torunia, pod nim Wis∏a z mostem, 

8 statkami i czó∏nem oraz szeroki brzeg z klasztorem i rzeczkà na której sà dwa statki. U góry nad miastem promienie s∏oneczne.

Napis w otoku FIDES ET CONSTANTIA PER IGNEM PROBATA, Rw: Ob∏oki i anio∏ trzymajàcy tarcz´ z herbem Torunia.

Ni˝ej napis w 7 rz´dach THORVNIA / HOSTILITER OPPVGNATA / ET DEI O AVXILIO / FORTR A CIVIB DEFENSA /

XVI FEBR / ANNO / MDCXXIX / ornament u do∏u, Marian Gumowski - Medale Zygmunta III poz. 96, Marian Gumowski

Dzieje mennicy toruƒskiej s 109-111. Talary tego typu sà znane ze wszystkich wi´kszych zbiorów, jednakêe odbitka w z∏ocie

jest nienotowana w literaturze, UNIKAT, z∏oto, waga 16,81g, Êrednica 45,5 mm. II 125.000,-

*240. 5 dukatów /portuga∏/ 1611, Kraków, Aw: Ukoronowane popiersie króla i napis w otoku SIGISMVNDVS III D G REX POL

ET SVE w tle wydrapana cyfra V, Rw: Tarcza herbowa, nad nià data 16-11 i napis w otoku M D LIT RVSIE PRV - MAS

SAM LI xc, H-Cz. 1273 R6, Fr. 78, T. 125, z∏oto, waga 17,32g, bardzo rzadka moneta. III 19.000,-

*241. dukat 1598, Gdaƒsk, H-Cz. 1105 R3, Fr. 10, z∏oto, waga 3,36g. III 2.200,-

*242. dukat 1610, Gdaƒsk, data przerobiona na stemplu prawdopodobnie z 1609 roku. Ciekawa hybryda, awers Kurp. 2291, 

rewers Kurp. 2292, Fr. 10, z∏oto, waga 3,54g. III+ 2.500,-

*243. dukat 1612, Gdaƒsk, H-Cz. 1291, Fr. 10, z∏oto, waga 3,51g. III 2.000,-
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*244. talar 1628, Bydgoszcz, hybryda awers Kurp. 1609 rewers Kurp. 1608, Dav. 4315. III+ 1.400,-

*245. talar 1628, Bydgoszcz, Kurp. 1609, Dav. 4315. III 850,-

*246. ort 1618, Gdaƒsk, Kurp. 2245 R1, Gum. 1386. II+ 300,-

*247. ort 1621, Bydgoszcz, pod popiersiem cyfra 16, Kurp. 1497 R2, Gum. 1175. III 150,-

*248. ort 1622, Bydgoszcz, Kurp. 1503, Gum. 1176. II- 100,-

*249. ort 1622, Bydgoszcz, ciekawa i rzadka odmiana z b∏´dem w napisie SIGIS III D G RE POL..., Kurp. -. II 100,-

*250. ort 1622, Bydgoszcz, ciekawa i rzadka odmiana z b∏´dem w napisie SIGISM I..., Kurp. -. III 150,-

*251. ort 1623, Bydgoszcz, Kurp. 1516 R, Gum. 1177. II 125,-

*252. ort 1623, Gdaƒsk, Kurp. 2259 R, Gum. 1391. I/II 200,-

*253. ort 1624, Gdaƒsk, cyfra 4 przerobiona na stemplu z 3, Kurp. 2262 R, Gum. 1392. I/II 300,-
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*254. ort 1625, Gdaƒsk, Kurp. 2265 R, Gum. 1393. I/II 350,-

*255. szóstak 1596 Malbork, Kurp. 1430, Gum. 1151. I- 150,-

*256. szóstak 1599, Malbork, odmiana z du˝à g∏owà króla, Kurp. 1435 R4, Gum. 1153. III+ 150,-

*257. szóstak 1600, Malbork, Kurp. 1437 R3, Gum. 1155, rzadki. III 250,-

*258. szóstak 1623, Kraków, odmiana z rozstrzelonà datà 1-6 u góry i 2-3 u do∏u, Kurp. 1452 R3, Gum. 1162, T. 5, rzadki. III+ 200,-

*259. szóstak 1623, Kraków, odmiana z datà pod koronà, Kurp. 1446 R1, Gum. 1161, T. 5, rzadki. III+ 200,-

260. szóstak 1623, Kraków, odmiana z datà na koƒcu napisu, Kurp. 1459, Gum. 1163, do 1623 roku szóstaki by∏y bite w 

srebrze wysokiej próby a od 1624 roku stale jà obni˝ano. II 75,-

261. szóstak 1627, Kraków, Kurp. 1471, Gum. 1168. II 50,-

*262. trojak 1588, Olkusz, na rewersie tarcza 4-polowa, nad nià z lewej strony znak mennicy olkuskiej, po bokach tarczy

rozstrzelona data 1-5 / 8-8, Kurp. 529 R8, Wal. VIII 3 R7, T. 80-100, moneta ogromnej rzadkoÊci. III 1.200,-

263. trojak 1588, Ryga, rzadka odmiana z krzy˝ykiem po REX i LI na awersie, Kurp. 2488 R2. III+ 80,-

*264. trojak 1589, Ryga, odmiana z cyfrà III pomi´dzy lilijkami, Kurp. 2495 R4, T. 3, rzadki. III 150,-

265. trojak 1590, Ryga, Kurp. 2496 R1. III 50,-

*266. trojak 1591, Olkusz, odmiana z herbem Lewart w ozdobnej tarczy, Kurp. 593 R, Wal. XII 6 R, rzadka moneta w bardzo

dobrym stanie zachowania. I 300,-

*267. trojak 1591, Olkusz, drugi egzemplarz, drobne ró˝nice w wyglàdzie popiersia. III+ 125,-

268. trojak 1593, Poznaƒ, skrócona data 93 po lewej stronie herbu Lewart, Kurp. 647 R1, Wal. IV 5. II- 50,-

*269. trojak 1594, Wschowa, na awersie znak ruszt na koƒcu napisu, Kurp. 758, Wal. V1 R. III+ 60,-

*270. trojak 1594, Ryga, koƒcówka napisu LIV, Kurp. 2510 R3, rzadki. II 80,-
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*271. trojak 1595, Olkusz, Kurp. 791 R, Wal. LXVI 6, rzadka, ∏adnie zachowana moneta. I 300,-

272. trojak 1595, Bydgoszcz, Kurp. 828, Wal. XVII 8. III+ 60,-

*273. trojak 1595, Lublin, ciekawa i rzadka odmiana z rozetami po bokach herbu i znaku mennicy lubelskiej, Kurp. -. III 100,-

*274. trojak 1595, Lublin, rozstrzelona data 9-5 u do∏u, Wal. LXXII 2 R. II- 80,-

*275. trojak 1595, Wilno, Kurp. 2136 R1, ∏adnie zachowana moneta. I 250,-

276. trojak 1595, Wilno, odmiana z kropkami po bokach cyfry III, Kurp. 2135 R1. III+ 60,-

277. trojak 1596, Bydgoszcz, Kurp. 924 R1, Wal. XVIII 2. III+ 60,-

*278. trojak 1596, Wilno, data poni˝ej herbów, Kurp. 2143 R4, T. 3, rzadka moneta z ∏adnà patynà. III+ 125,-

279. trojak 1597, Olkusz, Kurp. 951 R, Wal. LXVI 10. II- 45,-

280. trojak 1597, Poznaƒ, napis w dwóch wierszach, Wal. XXXII 1, patyna. III+ 60,-

281. trojak 1598, Poznaƒ, Kurp. 1077 R3, Wal. XXII 1. III 45,-

*282. trojak 1598, Bydgoszcz, Kurp. 1087 R2, Wal. XL 1 R2, rzadka moneta. III+ 100,-

283. trojak 1598, Wschowa, literki HR-K po bokach herbu Lewart, Kurp. 1117 R2, Wal. LXXXIX 1. II 80,-

284. trojak 1599, Poznaƒ, literka P po lewej stronie herbu Lewart, Kurp. 1147 R1, Wal XXII 3. II- 50,-

285. trojak 1599, Wschowa, literka F po lewej stronie herbu Lewart, Kurp. 1155 R, Wal. XLV 5. II- 60,-

286. trojak 1600, Wschowa, literka F obok Or∏a, Kurp. 1213 R1, Wal. L 6. III+ 60,-

*287. trojak 1600, Kraków, popiersie króla w lewo, Kurp. 1184 R4, Wal. XCI 1. II- 100,-

*288. trojak 1600, Ryga, Kurp. 2526 R2, rzadka moneta. III+ 100,-

289. trojak 1601, Poznaƒ, literka P obok Or∏a, Kurp. 1283 R2, Wal. XXIII 4. III+ 50,-

*290. trojak 1601, Kraków, popiersie króla w lewo, Kurp. 1256 R4, Wal. XCI 5. I- 150,-

*291. trojak 1601, Kraków, literka K pomi´dzy cyframi daty, Kurp. 1254 R2, Wal. XCII 1, patyna. II 125,-

292. trojak 1601, Kraków, drugi egzemplarz. II 125,-

*293. trojak 1603, Kraków, cyfra 3 przerobiona na stemplu z 2, Kurp. 1336 R3, Wal. XCII 7, rzadka, ∏adnie zachowana moneta. II 150,-

*294. trojak 1605, Kraków, literka K rozdziela dat´, Kurp. 1345 R4, Wal. XCII 9, ∏adny egzemplarz, rzadki. I 200,-
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*295. trojak 1605, Kraków, drugi egzemplarz, inny krój cyfry 5 w dacie. II 150,-

296. trojak 1618, Kraków, Kurp. 1365, Wal. XCVII 3. II 30,-

297. zestaw trojaków mennicy krakowskiej 1618 - /Kurp. 1366/, 1619 - /Kurp. 1367/, 1620 - /Kurp. 1369/, 1622 - dwie odmiany 

napisowe /Kurp. 1372 ..REGN.. i odmiana ..REGNI.. nienotowana w katalogu J. Kurpiewskiego/, 1623 - /Kurp 1373 dwie

odmiany interpunkcyjne/ i 1624 - /Kurp. 1377/, razem 8 sztuk. I/II 250,-

*298. trojak 1619, Ryga, odmiana z du˝à g∏owà króla, Kurp. 2530 R4, rzadki. II- 250,-

*299. trojak 1619, Ryga, odmiana z ma∏à g∏owà króla, Kurp. 2531 R5, rzadki. II- 250,-

300. trojak 1632, Elblàg, okupacja szwedzka, popiersie króla Gustawa Adolfa, Ahlström 21, Bahr. 9315. III 75,-

*301. pó∏torak 1614, Bydgoszcz, na awersie Orze∏ i cyfra 3, Kurp. 421 R3, Gum. 958, T. 4. II 125,-

302. zestaw pó∏toraków mennicy bydgoskiej 1614, 1615, 1616, 1618, Kurp. 430, 440, 446, 471, razem 4 sztuki. I/II 125,-

303. zestaw pó∏toraków mennicy bydgoskiej 1619, 1620, 1621, 1622, 1623, 1624 /2 sztuki/, 1625, Kurp. 473, 477 R, 479, 483,

488, 493 /2 sztuki/, 498, razem 8 sztuk. I/II 100,-

*304. pó∏torak 1619, Wilno, herb Wadwicz pod tarczà herbowà, Kurp. 2107 R5, Gum. 1326, T. 16, rzadka moneta. II 450,-

305. zestaw pó∏toraków mennicy bydgoskiej 1625 - /Kurp. 502 R2 herb Pó∏kozic w tarczy/, 1626 - /dwie odmiany Kurp. 503

cyfra 2 arabska i Kurp. 506 zamiast cyfry 2 jest Z/, 1627 - /dwie odmiany Kurp. 509 cyfra 2 jest arabska i Kurp. 513 zamiast

cyfry 2 jest Z/, razem 5 sztuk. I/II 100,-

*306. pó∏torak 1628, Elblàg, okupacja szwedzka, Ahlström 22, Bahr. 9326, rzadki. III 120,-

*307. grosz 1597, Lublin, Kurp. 299 R5, H-Cz. 1057 R4, T. 25, bardzo rzadka i ∏adnie zachowana moneta. III+ 700,-

308. zestaw groszy 1606 i 1611, Kraków, Kurp. 334 R, 379 R1. III+ 60,-

*309. grosz 1615, Wilno, literki HW pod Pogonià, Kurp. 2094 R5, Gum. 1321, T. 6, lekko niedobita pi´knie zachowana i 

rzadka moneta. I- 350,-

*310. grosz 1616, Ryga, Kurp. 2481 R5, H-Cz. 1358 R4, rzadki. III+ 250,-

*311. grosz 1625, Gdaƒsk, Kurp. 2224 R, Gum. 1375. II- 80,-

312. grosz 1626, Wilno, odmiana Pogoƒ bez tarczy, Kurp 2104 ale data prawid∏owa, Gum. 1324. II+ 80,-

*313. grosz 1626, Gdaƒsk, Kurp. 2226 R, Gum. 1376. I 100,-

314. grosz 1626, Gdaƒsk, drugi egzemplarz. II- 80,-

315. grosz 1627, Wilno, Kurp. 2105 R, Gum. 1325. III+ 30,-

*316. grosz 1629, Elblàg, okupacja szwedzka, popiersie króla Gustawa Adolfa, Ahlström 29 b, Bahr. 9370. III 100,-

317. szelàg 1601, Malbork, pomi´dzy tarczami herbowymi literka M, Kurp. 186 R1, Gum. 884, rzadki. III 80,-

*318. szelàg 1617, Wilno, data 16-17, tarcze herbowe wygi´te, Kurp. -, Sajauskas 1383 R3, rzadka moneta. III+ 300,-

319. szelàg 1618, Wilno, na koƒcu napisu zamiast gwiazdki jest kwadrat, Kurp. -, Sajauskas 1400, rzadki. III 100,-

320. szelàg 1622, Wilno, Kurp. 2001 R, Gum. 1302. II 75,-

321. ternar 1619, Kraków, Kurp. 21 R4, Gum. 1479, rzadki. III+ 60,-
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*322. ternar 1626, Poznaƒ, Kurp. 1820 R1, Gum. 1483. III+ 125,-

323. ternar 1627, Poznaƒ, Kurp. 1828 R1, Gum. 1484. III 100,-

324. ternar 1627, Poznaƒ, drugi egzemplarz. III 80,=

*325. ternar 1627, ¸ob˝enica, Kurp. 1908 R1, Gum. 1510. III+ 125,-

326. ternar 1627, ¸ob˝enica, drugi egzemplarz. III+ 125,-

327. ternar 1627, ¸ob˝enica, trzeci egzemplarz. III 100,-

*328. ternar 1630, ¸ob˝enica, na awersie monogram królewski w podwójnej obwódce, na rewersie Orze∏, Kurp. 1916 R4, 

Gum. 1513, rzadka moneta. III- 70,-

329. dwudenar 1611, Wilno, Kurp. 1939 R2, Gum. 1276. III+ 50,-

*330. dwudenar 1612, Wilno, omy∏kowa data, bowiem Krzysztof Naruszewicz herbu Wadwicz by∏ podskarbim litewskim

w latach 1618-1631, Kurp. 1943 R4, rzadka moneta. III+ 250,-

*331. dwudenar 1620, Wilno, cyfra 2 w dacie przerobiona na stemplu z 1, Kurp. -, rzadka moneta. III+ 250,-

*332. dwudenar 1620, Wilno, data odwrócona, Kurp. 1950 R5, du˝a rzadkoÊç. III+ 250,-

333. dwudenar 1620, Wilno, cyfra 1 w dacie podniesiona wy˝ej od pozosta∏ych, Kurp. -. III+ 75,-

*334. dwudenar 1620, Wilno, odwrócona cyfra 6 w dacie, Kurp. 1948 R5, rzadka moneta. II 250,-

*335. denar 1603, Wschowa, Kurp. 1844 R7, H-Cz. 1196 R6, T. 30, ogromnie rzadka moneta. III+ 600,-

*336. denar 1606, Poznaƒ, Kurp. 1780 R6, H-Cz. 1218 R5, du˝a rzadkoÊç. III+ 250,-

*337. jednostronny denar 1609, Wschowa, Kurp. 1847 R3, H-Cz. 1251 R2, rzadka moneta. III+ 250,-

*338. denar 1612 Poznaƒ, Kurp. 1788 R5, H-Cz. 1286 R3, rzadki. III 150,-

339. denar 1623, Kraków, data skrócona Z-3, Kurp. 9 R2, H-Cz. 1466 R1. II+ 75,-

*340. denar 1623, Kraków, nienotowana odmiana daty 2-3. III+ 60,-

*341. denar 1623, ¸ob˝enica, Kurp. 1859 R3, H-Cz. 1467 R2, rzadka moneta. III 125,-

W∏adys∏aw IV Waza 1632-1648 

*342. talar 1634, Bydgoszcz, Kurp. 53 R, Dav. 4326. III+ 1.500,-

*343. talar 1636, Bydgoszcz, w napisie omy∏kowo POI zamiast POL, Kurp. 68 R, Dav. 4326. III 800,-
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*344. talar 1638, Toruƒ, Kurp. 1800 R, Dav. 4374. III 1.400,-

*345. talar 1642, Bydgoszcz, Kurp. 96 R3, Dav. 4329, minimalny Êlad po zawieszce? ∏adnie zachowana moneta ze starà patynà. II- 1.800,-

*346. talar 1648, Gdaƒsk, Kurp. 193 R3, Dav. 4356, lekko p´kni´ty krà˝ek, patyna. III+ 2.400,-

*347. kopiejka wybita przez królewicza W∏adys∏awa Waz´ jako cara moskiewskiego, Kurp. 366 R8, H-Cz. 1733 R5, z∏oto, 

waga 0,59g, p´kni´ta, ogromna rzadkoÊç. IV 3.500,-

Jan Kazimierz 1648-1668 

*348. dukat 1656, Gdaƒsk, H-Cz. 2089 R, Fr. 24, z∏oto, waga 3,44g, ∏adny egzemplarz, stara patyna. I- 4.500,-

*349. dukat 1658, Gdaƒsk, H-Cz. 2129 R, Fr. 24, z∏oto, waga 3,44g, minimalnie zgi´ty krà˝ek. II+ 4.000,-

*350. tymf 1664, Bydgoszcz, Kurp. 501, Gum. 1771, ∏adny egzemplarz. II 100,-

*351. tymf 1665, Bydgoszcz, Kurp. 514, Gum. 1773, ∏adny egzemplarz. II 100,-

*352. tymf 1665, Bydgoszcz, data po obu stronach, Kurp. 518 R2, Gum. 1773, rzadka moneta. III+ 200,-

*353. tymf 1666, Bydgoszcz, na awersie w s∏owie PRETI
·

VM du˝e I z kropkà oraz omy∏kowo SEVATA zamiast SERVATA, 

Kurp. 523, Gum. 1774, ∏adny egzemplarz. III+ 100,-
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*354. ort bez daty, Toruƒ, okupacja szwedzka, popiersie króla Karola X Gustawa, Ahlström 1, efektowna i rzadka moneta. II 1.600,-

*355. ort bez daty, Toruƒ, okupacja szwedzka, drugi egzemplarz. III 750,-

*356. ort 1653, Wschowa, literki MW pisane razem, Kurp. 338 R, Gum. 1735. III+ 200,-

*357. ort 1653, Poznaƒ, Kurp. 346 R3, Gum. 1736, T. 4. III 200,-

*358. ort 1655, Kraków, Kurp. 365, Gum. 1743. III 150,-

*359. ort 1655, Poznaƒ, Kurp. 368 R3, Gum. 1741, T. 4. III+ 200,-

*360. ort 1655, Toruƒ, Kurp. 995 R1, Gum. 1944. III 300,-

*361. ort 1656, Lwów, Kurp. 382 R2, Gum. 1753. III 850,-

*362. ort 1656, Lwów, Kurp. 391 R2, Gum. 1753, moneta uderzona dwukrotnie stemplem na rewersie. III 550,-

*363. ort 1656, Lwów, zamiast liter V sà litery Y, na koƒcu napisu jest znak mennicy lwowskiej, Kurp. 387 R3, Gum. 1753. III+ 500,-

*364. ort 1657, Kraków, Kurp. 397, Gum. 1750. III 125,-

*365. ort 1657, Elblàg, okupacja szwedzka, popiersie króla Karola X Gustawa, pod tarczà herbowà literki NH, Ahlström 56 a,

Bahr. 9477, rzadki. III- 400,-
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*366. ort 1658, Kraków, bez obwódek na awersie i rewersie, Kurp. 408, R1, Gum. 1757, rzadziej spotykany typ popiersia. III 125,-

*367. ort 1658, Kraków, z obwódkami po obu stronach, Kurp. 418, Gum. 1757. III 125,-

*368. ort 1658, Poznaƒ, ciekawa odmiana napisu, Aw: IOAN CASIMI D G REX POL & SVG M D L R, Rw: MONETA NOVA

RE - GNI POLON 1658, Kurp. -, Gum. 1754. III 150,-

*369. ort 1658, Gdaƒsk, ciekawa odmiana napisu na awersie IOAN CAS D G REX POL & SUE M D L R P, Kurp. -, Gum. 1911. III 250,-

*370. ort 1659, Poznaƒ, Kurp. 444, Gum. 1758. III 125,-

*371. ort 1660, Gdaƒsk, Kurp. 862 R, Gum. 1912. III 250,-

*372. ort 1662, Gdaƒsk, Kurp. 872 R, Gum. 1913. II/III 400,-

*373. ort 1666, Gdaƒsk, Kurp. 880 R4, Gum. 1915, T. 20, rzadka moneta. III+ 800,-

*374. szóstak 1658, Elblàg, okupacja szwedzka, popiersie króla Karola X Gustawa, Ahlström 60, Bahr. 9484, 

bardzo rzadka moneta w dobrym stanie zachowania. III+ 1.200,-

*375. szóstak 1658, Elblàg, okupacja szwedzka, drugi egzemplarz, niedobity. III 300,-

376. szóstak 1661, Bydgoszcz, na rewersie literki T-T i herb Âlepowron, Kurp. 183 R, Gum. 1700. II 75,-

377. szóstak 1662, Bydgoszcz, na rewersie literki T-T i herb Âlepowron, Kurp. 204, Gum. 1705. III 40,-

*378. szóstak 1664, Wilno, Kurp. 793 R2, Gum. 1885. III+ 150,-
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*379. szóstak 1665, Wilno, Kurp. 798 R1, Gum. 1886. III 150,-

380. szóstak 1665, Wilno, drugi egzemplarz. III- 100,-

*381. dwugrosz 1651, Wschowa, ciekawa i nienotowana odmiana napisu, Aw: IO - CASIMI - D G REX PO - & S, 

Rw: GROS ARGE / DVPL REGN / POLON / 16 herb Wieniawa 51. III 80,-

*382. dwugrosz 1651, Gdaƒsk, Kurp. 829 R, Gum. 1902. III 125,-

383. pó∏torak 1662, Poznaƒ, cyfra 60 w jab∏ku królewskim, Kurp. 70 R4, Gum. 1660. III 100,-

*384. grosz 1666, Bydgoszcz, Aw: Popiersie króla i napis w otoku IO CASIM D G REX POL SVE M D L, Rw: Orze∏

z cyfrà 1 na piersiach, po jego bokach literki A-T, napis w otoku MONET NOV ARG REG POL 1666, trzeci znany

egzemplarz, dwa poprzednie to: moneta ze zbioru Bartynowskiego i egzemplarz sprzedany na 8 aukcji Westfälische

Auktiongesellschaft z kwietnia 1997 roku b∏´dnie opisany jako 1 krajcar Ksi´stwa Opolsko - Raciborskiego. Marian

Gumowski, Mennica bydgoska str. 215-216, ogromnie rzadka moneta. III+ 1.500,-

*385. szelàg 1666, Toruƒ, Kurp. 980 R1, Gum. 1938. III+ 100,-

*386. szelàg 1666, Elblàg, Kurp. 1089 R, Gum. 1962. IV+ 150,-

387. zestaw szelàgów miedzianych /boratynki/ 1664 Ujazdów, 1665 i 1666 Kowno, Kurp. 37, 757 R, 767 R. III+ 100,-

Micha∏ Korybut WiÊniowiecki 1669-1673 

*388. szelàg bez daty, Toruƒ, Kurp. 1149 R2, Gum. 1985. III 140,-

*389. szelàg 1670, Gdaƒsk, Kurp. 1133 R2, Gum. 1978. III+ 300,-

Jan III Sobieski 1674-1696 

*390. dukat 1683, Gdaƒsk, H-Cz. 2478 R1, Fr. 36, z∏oto, waga 3,44g, ∏adny egzemplarz. II+ 4.000,-

*391. ort 1677, Bydgoszcz, po bokach tarczy herbowej 1-8 i S-B, Kurp. 1227 R1, Gum. 2021. III+ 250,-

*392. ort 1680, Bydgoszcz, Kurp. 1246 R5, Gum. 2028, T. 6, rzadki. III 500,-

*393. ort 1684, Bydgoszcz, Kurp. 1247 R2, Gum. 2029. II- 400,-

394. szóstak 1680, Bydgoszcz, popiersie króla w wieƒcu, na rewersie dwie kropki obok korony i herb Leliwa w owalnej tarczy, 

Kurp. -, Gum. 1997. III+ 60,-

395. szóstak 1681, Bydgoszcz, popiersie króla w wieƒcu, Kurp. 1198, Gum. 2001. II- 60,-

28

379

385384

382381

390
389

388386

391

393392



*396. szóstak 1681, Kraków, na awersie omy∏kowo RFX zamiast REX, na rewersie literka C pomi´dzy tarczami herbowymi,

Kurp. -, Gum. 2002, moneta podwójnie uderzona stemplem. I- 150,-

*397. szóstak 1681, Kraków, literka C pomi´dzy tarczami herbowymi, Kurp. 1199 R2, Gum. 2002. III+ 100,-

398. szóstak 1682, Bydgoszcz, popiersie króla w wieƒcu, Kurp. 1202, Gum. 2003. III+ 50,-

399. szóstak 1683, Bydgoszcz, herb Leliwa w owalnej tarczy, Kurp. 1208, Gum. 2007. II- 50,-

400. szóstak 1684, Bydgoszcz, literki TLB pod popiersiem króla, Kurp. 1212, Gum. 2011. II- 60,-

*401. trojak 1684, Bydgoszcz, literki SP pod popiersiem króla, Kurp. 1172 R3, Gum. 1991, rzadka moneta. III 250,-

August II 1697-1733 

*402. dukat koronacyjny 1697, na awersie r´ka z szablà, Merseb. 1400, Fr. 2830, z∏oto, waga 3,45g. III+ 2.500,-

*403. talar wikariacki 1711, Drezno, król na koniu, Schnee 1011, Merseb. 1490, patyna. II 1.600,-

*404. 2/3 talara /gulden/ 1705, Drezno, Dav. 819, Merseb 1450, drobne uszkodzenie t∏a na awersie ale moneta w pi´knym stanie. II+ 800,-

*405. 1/6 talara (1/4 coselguldena) 1707, Drezno, Kam. 287, H-Cz. 4614. II- 350,-

*406. halerz 1706, Drezno, Kam. 52, Merseb. 1630, wyÊmienity stan zachowania. I- 150,-

August III 1733-1763 

*407. 5 talarów - august d∂or 1754, Lipsk, Merseb. 1724, Fr. 2859, z∏oto, 6,60g. III+ 3.200,-

*408. talar 1755, Lipsk, Schnee 1037 typ b 4, Dav. 1617. III 1.000,-
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*409. 2/3 talara /gulden/ 1742, Drezno, Dav. 830, Merseb. 1701. III+ 600,-

*410. 2/3 talara /gulden/ 1747, Drezno, Kam. 1541 R1, Merseb. 1882, moneta zosta∏a wybita z okazji zaÊlubin w 1747 roku 

Fryderyka Krystiana /syna Augusta III/ z Antoninà Bawarskà. II- 900,-

*411. ort 1754, Lipsk, Kam. 797, Merseb. 1781. III 125,-

*412. ort 1755, Lipsk, Kam. 817, Merseb. 1782. I/II 250,-

*413. 1/6 talara 1763, Drezno, literki mincerza EDC, Kam. 1326. III+ 100,-

*414. trojak 1760, Gdaƒsk, Kam. 941 R2, Merseb. 1803. III+ 200,-

*415. trojak 1763, Toruƒ, Kam. 1023 R2, Merseb. 1820. III- 200,-

416. szelàg 1762, Toruƒ, rozetki po bokach herbu, Kam. 1016 R1, Merseb. 1822. III 50,-

417. halerz 1754, Drezno, Kam. 1116, ∏adnie zachowany egzemplarz, patyna. II 50,-

Stanis∏aw August Poniatowski 1764-1795 

*418. trzydukatówka 1794, Warszawa, Plage 459, Fr. 98, justowana. III+ 6.000,-

*419. odbitka w srebrze próbnego dukata z 1779 roku, Warszawa, Plage 476. III+ 200,-

*420. talar 1766, Warszawa, popiersie króla w zbroi, po dacie kropka, Plage 379, Dav. 1618. III+ 900,-

*421. talar 1788, Warszawa, Plage 408, Dav. 1621. III 450,-
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*422. talar historyczny /targowicki/ 1793, Warszawa, Plage 410, Dav. 1622, ∏adnie zachowana efektowna moneta. I- 3.000,-

*423. talar historyczny /targowicki/ 1793, Warszawa, Plage -, Dav. 1622, rzadka odmiana talara obustronnie wypuk∏ego, 

na rewersie napis nieco obni˝ony w porównaniu z innymi typami. III+ 2.700,-

*424. pó∏talar 1780, Warszawa, Plage 366, T. 10, rzadki rocznik. III+ 1.000,-

*425. pó∏talar 1784, Warszawa, Plage 370, ∏adna moneta ze starà patynà. I/II 1.500,-

*426. dwuz∏otówka 1792, Warszawa, literki EB pod tarczà herbowà, Plage 344. II- 150,-

*427. dwuz∏otówka 1792, Warszawa, literki M V pod tarczà herbowà, Plage 345. III+ 150,-

428. 2 grosze srebrne 1766, Warszawa, Plage 242. II- 80,-

429. grosz srebrny 1767, Warszawa, Plage 218. III+ 60,-

*430. trojak 1766, Kraków, odmiana z 6 jagódkami, Plage 155, rzadki. III+ 60,-

431. zestaw monet - trojak 1766 i szelàg 1768, Kraków, Plage 155 /rzadki/ i Plage 5, razem 2 sztuki. III 60,-

432. trojak 1788, Warszawa, Plage 192. III 50,-

433. trojak 1791, Warszawa, Plage 199, patyna. III+ 60,-

*434. trojak 1792, Warszawa, Plage 202, ∏adna patyna. III+ 60,-

435. zestaw groszy 1766, 1767, 1768 Kraków i 1767, 1768 Warszawa, Plage 62, 90, 98, 71, 95, razem 5 sztuk. III+ 125,-

436. zestaw groszy 1777, 1778, 1783, 1784, 1785, 1788, Warszawa, Plage 114, 116, 121, 122, 123, 129, razem 6 sztuk. III+ 150,-

437. grosz 1786, Warszawa, Plage 124, rzadki. III+ 70,-

438. grosz 1792, Warszawa, Plage 136. III 35,-

*439. szelàg 1767, Kraków, Plage 3, rzadka moneta. II- 100,-
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Zabór austriacki - monety oÊwi´cimsko - zatorskie 

*440. 30 krajcarów 1775, Wiedeƒ, Plage 8. III 250,-

*441. 30 krajcarów 1776, Wiedeƒ, Plage 9. III 250,-

*442. 30 krajcarów 1777, Wiedeƒ, Plage 10. III+ 300,-

*443. 15 krajcarów 1775, Wiedeƒ, Plage 2. III- 150,-

Zabór pruski - monety bite dla Prus Po∏udniowych 

*444. trojak 1797, Berlin, Plage 36. III+ 120,-

Ksi´stwo Warszawskie 1807-1815 

*445. talar 1812, Warszawa, Plage 115, Dav. 247. III+ 800,-

*446. talar 1812, Warszawa, drugi egzemplarz. III+ 650,-

*447. 1/3 talara 1810, Warszawa, Plage 108, rzadka moneta. II 300,-

*448. 1/3 talara 1814, Warszawa, Plage 113. II- 250,-

449. 5 groszy 1811, Warszawa, literki IS, Plage 95, przebite z monety 1/24 talara pruskiego. II- 65,-

*450. 5 groszy 1811, Warszawa, Plage 96, przebite z monety 1/24 talara pruskiego, ∏adny stan zachowania. I- 200,-

451. 5 groszy 1812, Warszawa, Plage 97. II 100,-

452. 3 grosze 1811, Warszawa, literki IS, Plage 81. III 60,-

Monety w obl´˝eniu ZamoÊcia 

*453. 2 z∏ote 1813, ZamoÊç, Plage 125, ∏adnie zachowany egzemplarz. III+ 1.200,-
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Królestwo Polskie - Aleksander I 1815-1825, Miko∏aj I 1825-1855 

*454. 25 z∏otych 1817, Warszawa, Plage 11, Fr. 105, z∏oto, waga 4,88g. III+ 1.000,-

*455. 10 z∏otych 1820, Warszawa, Plage 23, Dav. 248. II 2.500,-

*456. 10 z∏otych 1822, Warszawa, Plage 25, Dav. 248, justowany rant monety. II 2.500,-

*457. 10 z∏otych 1824, Warszawa, Plage 27, Dav. 248. III+ 2.500,-

*458. 5 z∏otych 1829, Warszawa, Plage 37, ∏adnie zachowana moneta. I- 500,-

*459. 5 z∏otych 1832, Warszawa, Plage 41. III/II 250,-

*460. 1 z∏oty 1832, Warszawa, Plage 76. II 100,-

461. zestaw 5 groszówek 1827 i 1836, Warszawa, Plage 125, 136, razem 2 sztuki. III 50,-

462. zestaw 3 groszówek 1828, 1830 i 1831 /rzadka/, Warszawa, Plage 169, 171, 173, razem 3 sztuki. III 60,-

463. zestaw 1 groszówek 1818, 1820, 1821 /rzadka/, Warszawa, Plage 203, 207, 208, razem 3 sztuki. III 60,-

464. grosz z miedzi krajowej 1825, Warszawa, Plage 217. III+ 50,-

465. zestaw 1 groszówek 1840, Warszawa, dwie odmiany z du˝à i ma∏à datà, Plage 258, 259, razem 2 sztuki. III+ 50,-

466. zestaw 1 groszówek 1830, 1831, 1832, 1836, 1837 i 1839, Warszawa, Plage 224, 228, 230, 242, 246, 255, razem 6 sztuk. III 100,-

Powstanie Listopadowe 1830-1831 

*467. dukat 1831, Warszawa, kropka przed pochodnià, Plage 269, Fr. 114, z∏oto, waga 3,48g. I- 1.000,-

*468. 5 z∏otych 1831, Warszawa, Plage 272, bardzo ∏adny stan zachowania. I- 600,-

*469. 2 z∏ote 1831, Warszawa, Plage 273, bardzo ∏adna moneta. I- 350,-
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*470. 10 groszy 1831, Warszawa, ∏apy or∏a zgi´te, bez kropki po s∏owie POLS, wyÊmienity egzemplarz. I 200,-

*471. 10 groszy 1831, Warszawa, ∏apy or∏a proste, Plage 276, patyna. II 150,-

*472. 3 grosze 1831, Warszawa, Plage 282, bardzo ∏adny egzemplarz, patyna. II+ 200,-

473. 3 grosze 1831, Warszawa, drugi egzemplarz, moneta czyszczona. II- 60,-

Wolne Miasto Kraków 

*474. 1 z∏oty 1835, Wiedeƒ, Plage 294. II+ 150,-

*475. 5 groszy 1835, Wiedeƒ, Plage 296, wyÊmienity stan zachowania. I 300,-

Monety zaboru rosyjskiego 

*476. 3 ruble = 20 z∏otych 1834, Sankt Petersburg, Plage 299, Fr. 111, z∏oto, waga 3,89g. III+ 800,-

*477. 1 1/2 rubla = 10 z∏otych 1833, Sankt Petersburg, Plage 313. II- 150,-

*478. 1 1/2 rubla = 10 z∏otych 1835, Sankt Petersburg, Plage 323. III 125,-

*479. 1 1/2 rubla = 10 z∏otych 1836, Warszawa, Plage 325. III 125,-

*480. 1 1/2 rubla = 10 z∏otych 1836, Sankt Petersburg, Plage 327. III+ 125,-

*481. po∏tina 1846, Warszawa, omy∏kowy napis I I OΛTИHA, Plage 449, odmiana. III 200,-

*482. 30 kopiejek = 2 z∏ote 1835, Warszawa, Plage 372, minimalna wada blachy na awersie, ∏adny egzemplarz. I- 125,-
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*483. 30 kopiejek = 2 z∏ote 1838, Warszawa, Plage 377, bardzo ∏adna moneta. I 400,-

484. 30 kopiejek = 2 z∏ote 1839, Warszawa, Plage 378. II 60,-

*485. 15 kopiejek = 1 z∏oty 1832, Sankt Petersburg, Plage 398, ∏adna rzadka moneta. I- 300,-

486. 15 kopiejek = 1 z∏oty 1840, Sankt Petersburg, Plage 416. III+ 60,-

487. 3 kopiejki 1852, Warszawa, Plage 467. III- 60,-

488. 2 kopiejki 1858, Warszawa, Plage 488. III 30,-

*489. 1 kopiejka 1855, Warszawa, Plage 500. II 100,-

490. zestaw monet 1 kopiejka 1851, dienie˝ki - 1854 /rzadka/, 1855, 1862, Warszawa, Plage 496, 517, 518, 528. III 100,-

przerwa do godziny 14.30 

Monety niemieckich w∏adz okupacyjnych dla terenów wschodnich 

491. 3 kopiejki 1916, Berlin, J. 603. I- 80,-

492. 3 kopiejki 1916, Hamburg, J. 603. I- 80,-

Monety niemieckich w∏adz okupacyjnych dla Królestwa Polskiego 

493. zestaw monet 20 fenigów 1917 i 1918, 10 fenigów 1917, 5 fenigów 1917 i 1918, 1 fenig 1918 Stuttgart, razem 6 sztuk. II/II- 60,-

494. 10 fenigów 1917, Stuttgart, napis otokowy bli˝ej kraw´dzi monety. III 40,-

Rzeczpospolita Polska 1918-1939 

*495. 20 i 10 z∏otych 1925, Warszawa, Boles∏aw Chrobry, z∏oto koloru ˝ó∏tego. I 600,-

496. 10 z∏otych 1932, Anglia, G∏owa kobiety. I 50,-

497. 10 z∏otych 1933, Warszawa, G∏owa kobiety. I 40,-

498. 10 z∏otych 1933 Warszawa, Sobieski. I- 150,-

499. 10 z∏otych 1933, Warszawa, Traugutt. I 180,-

500. 10 z∏otych 1934, Warszawa, Pi∏sudski, Orze∏ Strzelecki. I- 100,-

501. zestaw 10 z∏otówek 1935 i 1936, Warszawa, Pi∏sudski, razem 2 sztuki. I- 60,-

502. 10 z∏otych 1937, Warszawa, Pi∏sudski. I 40,-

503. 10 z∏otych 1938, Warszawa, Pi∏sudski. I- 100,-

504. 10 z∏otych 1939, Warszawa, Pi∏sudski. I 50,-

*505. 5 z∏otych 1928, Warszawa, Nike, bardzo ∏adny stan zachowania. I 500,-

506. 5 z∏otych 1930, Warszawa, Sztandar. I- 150,-

*507. 5 z∏otych 1930, Warszawa, Sztandar bity g∏´bokim stemplem, rzadkie. I- 3.200,-

*508. 5 z∏otych 1930, Warszawa, Nike, rzadkie. I- 1.500,-
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*509. 5 z∏otych 1931, Warszawa, Nike, rzadkie. II- 1.000,-

*510. 5 z∏otych 1932, Warszawa, Nike, bardzo rzadkie. III 3.000,-

*511. 5 z∏otych 1932, Warszawa, G∏owa kobiety, ∏adny stan zachowania, rzadkie. I- 1.000,-

512. 5 z∏otych 1933, Warszawa, G∏owa kobiety. I 40,-

513. 5 z∏otych 1934, Warszawa, Pi∏sudski, Orze∏ Strzelecki. I 40,-

514. zestaw 5 z∏otówek 1934, 1935, 1936, Warszawa, Pi∏sudski, razem 3 sztuki. I 60,-

515. 5 z∏otych 1936, Warszawa, Statek. I 45,-

516. 2 z∏ote 1924, Filadelfia, wybita odwróconym stemplem. I- 400,-

*517. 2 z∏ote 1924, Birmingham, literka H po dacie, bardzo rzadka. I 1.600,-

*518. 2 z∏ote 1925, Filadelfia, bez kropki po dacie, rzadkie w tym stanie zachowania. I 250,-

519. 2 z∏ote 1925, Londyn, kropka po dacie. I 150,-

*520. 2 z∏ote 1936, Warszawa, Pi∏sudski, rzadkie. I- 700,-

521. 1 z∏oty 1925, Londyn. I 100,-

Monety próbne 

*522. 100 bez nazwy (marek) 1922, Józef Pi∏sudski, Parchim. P-166 c, wybito 100 sztuk, bràz, waga 9,14g,

∏adny egzemplarz, stara patyna. I 3.500,-

*523. 10 z∏otych 1925, Dwie g∏owy, Parchim. P-150 b, wybito 50 sztuk, srebro, waga 4,15g. I/II 3.000,-

*524. 10 z∏otych 1934, Józef Pi∏sudski, klipa, Parchim P-159, wybito 300 sztuk, srebro, waga 38,24g. I 4.200,-
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*525. 5 z∏otych 1925, Konstytucja, 100 pere∏ek, Parchim 113 a, wybito 1000 sztuk, srebro, waga 25,10g. II+ 3.800,-

*526. 5 z∏otych 1925, Konstytucja, Parchim P-139 b, wybito 60 sztuk, bràz, waga 21,08g, bardzo rzadka. II 2.500,-

*527. 5 z∏otych 1928, Nike, Parchim P-142 c, wybito 2 sztuki, miedê, waga 16,01g, bardzo rzadka moneta ze starà patynà. II 2.000,-

*528. 5 z∏otych 1936, Statek, klipa, Parchim P-149 a, wybito 200 sztuk, srebro, waga 20,21g, ∏adnie zachowany egzemplarz. I 4.500,-

*529. 5 z∏otych 1936, Statek, klipa, Parchim P-149 b, wybito 200 sztuk, bràz, waga 17,72g, ∏adna moneta ze starà patynà. I 3.500,-

*530. 2 z∏ote 1928, moneta prywatna, wybita w Norymberdze na zlecenie numizmatyka z Sopotu Waleriana Amrogowicza, 

stempel zaprojektowa∏ znany niemiecki medalier Karol Götz, nak∏ad nieznany, srebro, waga 10,24g, Parchim. -, 

ogromnie rzadka, efektowna i pi´knie zachowana moneta. I 4.500,-

*531. 1 z∏oty 1929, Parchim. P-129 a, wybito 12 sztuk, bràz, waga 4,76g, bardzo rzadka. II 1.200,-

*532. 50 groszy 1938, Parchim. P-119 a, wybito 1 sztuk´, bràz, waga 3,59g, moneta ogromnej rzadkoÊci. II+ 2.500,-

*533. 50 groszy 1938, Parchim. P-120, nak∏ad nieznany, ˝elazo, waga 3,93g, rzadka moneta. II 2.500,-
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Wolne Miasto Gdaƒsk 

*534. 25 guldenów 1923, Berlin, bardzo rzadka i poszukiwana moneta. I- 12.500,-

*535. 10 guldenów 1935, Berlin, Ratusz gdaƒski. I- 5.500,-

536. 5 guldenów 1923, Utrecht, KoÊció∏ Marii Panny. II- 750,-

*537. 5 guldenów 1923, Utrecht, KoÊció∏ Marii Panny. St Lust 3.500,-

538. 5 guldenów 1927, Berlin, KoÊció∏ Marii Panny. II 1.200,-

*539. 5 guldenów 1932, Berlin, KoÊció∏ Marii Panny. II 2.500,-

*540. 5 guldenów 1932, Berlin, ˚uraw portowy. II 4.500,-

*541. 5 guldenów 1935, Berlin, Koga. I- 1.400,-

*542. 2 guldeny 1923, Utrecht, Koga. St Lust 2.000,-

*543. 2 guldeny 1923, Utrecht, Koga. St Lust 1.750,-

*544. 2 guldeny 1932, Berlin, Koga. III 800,-

545. 1 gulden 1923, Utrecht, Koga. I 150,-

*546. 1 gulden 1923, Utrecht, Koga. St Lust 1.600,-

547. 1 gulden 1932, Berlin. I- 180,-

*548. 1/2 guldena 1923, Utrecht, Koga. St Lust 1.500,-

549. 1/2 guldena 1927, Berlin, Koga. I 180,-

*550. 1/2 guldena, 1927, Berlin, Koga. St Lust 1.500,-

551. 1/2 guldena 1932, Berlin. II+ 125,-
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*552. 10 fenigów 1920, Gdaƒsk, du˝a cyfra 10. II 1.200,-

*553. 10 fenigów 1920, Gdaƒsk, du˝a cyfra 10, drugi egzemplarz. III 800,-

554. 10 fenigów 1920, Gdaƒsk, ma∏a cyfra 10. II 100,-

555. zestaw monet 10 fenigów 1923 oraz 5 fenigów 1923 i 1928/ II /, razem 3 sztuki. I/II 150,-

*556. 10 fenigów 1923. St Lust 800,-

*557. 5 fenigów 1923. St Lust 800,-

558. zestaw monet 10 i 5 fenigów 1932, razem 2 sztuki. I- 60,-

559. komplet monet 2 fenigowych, razem 3 sztuki. I/II 60,-

*560. 2 fenigi 1923. St Lust 600,-

561. komplet monet 1 fenigowych, razem 5 sztuk. I/I- 100,-

*562. 1 fenig 1923. St Lust 600,-

Getto ¸ódzkie 

*563. 20 marek 1943, ¸ódê, aluminium. II 900,-

564. 10 marek 1943, ¸ódê, aluminium. I/II 150,-

*565. 10 marek 1943, ¸ódê, aluminiomagnez. III 100,-

566. 5 marek 1943, ¸ódê, aluminium. I/II 100,-

*567. 5 marek 1943, ¸ódê, aluminiomagnez. III 100,-

P R L 1952-1989 

568. 10.000 z∏otych 1988 Warszawa, X lat Pontyfikatu. St Lust 260,-

*569. 2.000 z∏otych 1977, Warszawa, Fryderyk Chopin, z∏oto, waga 8,05g. St Lust 800,-

*570. 200 z∏otych 1982, Szwajcaria, II wizyta papie˝a Jana Paw∏a II w Polsce. St Lust 800,-
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571. 200 z∏otych 1982, Szwajcaria, II wizyta papie˝a Jana Paw∏a II w Polsce. I 800,-

*572. 100 z∏otych 1982, Szwajcaria, II wizyta papie˝a Jana Paw∏a II w Polsce. I 500,-

573. 1 z∏oty 1957, Warszawa, rzadkie w tym stanie zachowania. I 160,-

574. zestaw monet obiegowych (aluminiowych, mosi´˝nych, miedzioniklowych i srebrnych) bitych w Mennicy Paƒstwowej

w latach 1949-1990, razem 254 sztuki w 7 plastikowych klaserach. Monety w pi´knych stanach zachowamia, specjalnie 

wybierane dla jednego z dyrektorów NBP. I 1.000,-

Rzeczpospolita Polska od 1989 

575. 300.000 z∏otych 1994, Warszawa, Âwi´ty Maksymilian Kolbe. St Lust 180,-

576. 1.000 z∏otych 1994, Warszawa, FIFA. St Lust 150,-

Monety próbne powojenne

577. 1.000 z∏otych 1985, Wiewiórka. St Lust 80,-

578. 1.000 z∏otych 1987, XXIV Olimpiada - ¸uczniczka. St Lust 120,-

579. 1.000 z∏otych 1988, XIV Mistrzostwa Âwiata w Pi∏ce No˝nej - W∏ochy 1990. St Lust 100,-

*580. 1.000 z∏otych 1988, Jadwiga, rzadka moneta. St Lust 600,-

581. 200 z∏otych 1979, Mieszko I, pó∏postaç. St Lust 130,-

582. 200 z∏otych 1980, Boles∏aw Chrobry, pó∏postaç. St Lust 130,-

583. 200 z∏otych 1980. Lake Placid, na dole znicz. St Lust 100,-

*584. 100 z∏otych 1973, Miko∏aj Kopernik, Parchim P-352 e, wybite odwróconym stemplem, nak∏ad nieznany, aluminium,

waga 4,12g, prawdopodobnie unikat, pi´kny stan zachowania. St Lust 2.500,-

585. 100 z∏otych 1977, Zamek Królewski na Wawelu. St Lust 80,-

586. 100 z∏otych 1978, Adam Mickiewicz. St Lust 80,-

587. 100 z∏otych 1978, G∏owa ∏osia. St Lust 150,-

*588. 100 z∏otych 1978, Bóbr. St Lust 200,-

589. 100 z∏otych 1978, Interkosmos. St Lust 80,-

590. 100 z∏otych 1979, Kozica. St Lust 100,-

591. 100 z∏otych 1983, Niedêwiedzie. St Lust 80,-

*592. 50 z∏otych 1972, Fryderyk Chopin, Parchim P-325g, nak∏ad nieznany, cynk, waga 12,05g, moneta ogromnej rzadkoÊci

w gabinetowym stanie zachowania. St Lust 2.500,-

*593. 10 z∏otych 1964, Kazimierz Wielki, Parchim. P-240 e, nak∏ad nieznany, tombak, waga 12,60g, moneta wybita skasowanym 

stemplem, na rancie próbny napis DWADZIEÂCIA LAT POLSKI LUDOWEJ, prawdopodobnie pierwsza po II wojnie

polska moneta z napisem na rancie, ogromna rzadkoÊç. I 2.500,-

*594. 1 grosz 1949, na rewersie wkl´s∏y napis PROBA, Parchim P-201 b, nak∏ad 100 sztuk, mosiàdz, waga 1,32g. I- 300,-
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595. 1 z∏oty 1995, Warszawa, Parchim. -, nak∏ad nieznany, miedzionikiel, waga 4,99g. I 400,-

*596. 50 groszy 1995, Warszawa, Parchim. -, nak∏ad nieznany, miedzionikiel, waga 3,93g. I 400,-

Monety paƒstw historycznie zwiàzanych z Polskà 

Zakon Kawalerów Mieczowych 

Henryk von Galen 1551-1557 

*597. 1/2 marki 1553, Neumann 264 b, Fedorow 421. III 300,-

Ksi´stwo Kurlandii 

Gotthard Kettler 1562-1587

598. szelàg 1575, Mitawa, Kurp. 463 R2, Neumann 299. II 75,-

599. szelàg 1576, Mitawa, Kurp. 483 R2, Neumann 299. II 75,-

600. szelàg 1577, Mitawa, Kurp. 488 R3, Neumann 299. II 75,-

Fryderyk Kettler 1587-1642 

*601. trojak 1597, Mitawa, H-Cz. 1685 R3, Neumann 301 a. II- 700,-

Wilhelm Kettler 1596-1626 

*602. trojak 1598, Mitawa, H-Cz. 5825 R2, Neumann 301 a. III+ 600,-

Ernest Jan Biron 1762-1769 

*603. szóstak 1763, Mitawa, Kam. 383 R3, Neumann 328, rzadki. III- 150,-

*604. grosz 1763, Mitawa, Kam. 376 R2, Neumann 331. III 150,-

*605. grosz 1763, Mitawa, drugi egzemplarz. III 100,-

*606. szelàg 1764, Mitawa, literki ICS, Kam. 373 R2, Neumann 332. II- 100,-

607. szelàg 1764, Mitawa, literki IFS, Kam. 374 R1, Neumann 332. II- 80,-

Pomorze 

*608. kwartnik, Stargard, Aw: Krzy˝, w polu gwiazdki, Rw: Gryf, ni˝ej dwa kó∏ka, Dbg. 245. III+ 80,-

Bogus∏aw X 1474-1523 

*609. szelàg bez daty, Gardziec, Dbg. 376. III+ 125,-

610. szelàg bez daty, Gardziec, odmiana lilijka na koƒcu napisu na rewersie, Dbg. 376 war. III+ 125,-

*611. szelàg 148?, Gardziec, Dbg. 377, -RRR-, Dannenberg opisuj´ t´ monet´ jako odmian´ z niedokoƒczonà datà. III 125,-

*612. szelàg 1489, Gardziec, Dbg. 377. II 125,-

613. szelàg 1492, Dàbie, odmiana z napisowa Dh - AH 92, Dbg. 380. II 125,-

614. szelàg 1492, Dàbie, odmiana napisowa DI - AИ 92, Dbg. 380. III 100,-
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*615. szelàg 1492, Dàbie, cyfra 2 w dacie odwrócona, Dbg. 380 war. II- 125,-

616. szelàg 1493, Dàbie, Dbg. 381. III+ 125,-

617. szelàg 1494, Dàbie, w dacie zamiast cyfry 4 jest niedokoƒczona 8. Dbg. 382. II 125,-

618. szelàg 1497, Dàbie, Dbg. 385. III+ 125,-

*619. szelàg 1505, Szczecin. Dbg. 394. II- 100,-

620. szelàg 1506, Szczecin, Dbg. 395. III+ 125,-

621. wit 1517, Szczecin, Dbg. 427. III+ 125,-

*622. wit 1518, Szczecin, Dbg. 428. III+ 125,-

623. wit 1520, Szczecin, Dbg. 429. II- 125,-

624. wit 1521, Szczecin, Dbg. 430. III 100,-

Filip Juliusz Wo∏ogoski 1592-1625 

*625. 1/16 talara 1625, Nowopole (Franzburg), Pogge 902, Hildisch 192, rzadka moneta. III 800,-

*626. podwójny szelàg bez daty, Szczecin, Hildisch 194, ∏adnie zachowana moneta. II+ 150,-

627. grosz 1613, Nowopole (Franzburg), Hildisch 185. III 60,-

Filip II 1606-1618 

628. grosz 1614, Szczecin, Hildisch 62. III+ 80,-

629. grosz 1615, Szczecin, Hildisch 63. III 60,-

*630. grosz 1616, Szczecin, Hildisch 64, ∏adnie zachowana moneta. II- 80,-

Franciszek I 1602-1618 

631. grosz 1617, Koszalin, Hildisch 239. III+ 80,-

Ulryk 1618-1622 

632. podwójny szelàg 1620, Dar∏owo, Hildisch 259. III 60,-

Bogus∏aw XIV 1617-1637 

*633. talar 1633, Szczecin, moneta z tytulaturà biskupa kamieƒskiego, Hildisch 323, Dav. 7282. III+ 3.500,-

*634. talar 1634, Szczecin, moneta z tytulaturà biskupa kamieƒskiego, Hildisch 324, Dav. 7282. III 3.000,-

635. grosz 1618, Dar∏owo, odmiana bez znaku menniczego, Hildisch 283. III+ 60,-

636. grosz 1619, Dar∏owo, Hildisch 284. II- 80,-

637. grosz 1620, Szczecin, Hildisch 285. II- 80,-
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Karol XI 1660-1697 

*638. 1/3 talara 1674, Szczecin, Ahlström 128. III+ 300,-

Karol XII 1697-1718 

*639. wit 1701, Szczecin, Ahlström 235, rzadki. III 100,-

Prusy Ksià˝´ce 

Albrecht Hohenzollern 1525-1568 

*640. szóstak 1535, Królewiec, H-Cz. 8672 R5, Neumann 41, Bahr. 1147, ogromnej rzadkoÊci moneta w wyjàtkowo pi´knym 

stanie zachowania ze starà patynà. W ostatnich kilkunastu latach szóstaki pruskie sprzedawano na aukcjach zaledwie 

dwa razy. II 8.500,-

*641. trojak 1535, Królewiec, Bahr. 1150, Neumann 42. III 125,-

*642. trojak 1542, Królewiec, Bahr. 1180, Neumann 43. III 125,-

643. grosz 1532, Królewiec, Bahr. 1137, Neumann 45. II- 50,-

*644. denar bez daty, Królewiec, Bahr. 1113, Neumann 49. II 100,-

*645. denar 1558, Królewiec, Bahr. -, Neumann 49, rzadki. II- 400,-

Albrecht Fryderyk Hohenzollern 1568-1573 

*646. denar 1571, Królewiec, Bahr. 1271, Neumann 51, rzadki. II+ 125,-

Jerzy Fryderyk 1578-1603 

*647. dukat 1587, Królewiec, Bahr. 1283, Fr. 315, z∏oto, waga 3,51g. III+ 2.500,-

*648. grosz 1596, Królewiec, Bahr. 1308, Neumann 58, bardzo rzadka moneta. II- 800,-

Jerzy Wilhelm 1619-1640 

*649. ort 1622, Królewiec, Bahr. 1421, bardzo ∏adnie zachowana moneta. I- 300,-

*650. ort 1622, Królewiec, Bahr. 1422. II 150,-
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Âlàsk 

Ksi´stwo Cieszyƒskie 

Adam Wac∏aw 1579-1617 

*651. trojak 1592, Cieszyn, F.u S. 2981, bardzo rzadka moneta. III 800,-

*652. trojak 1597, Cieszyn, F.u S. 2982, rzadki. II- 600,-

*653. trojak 1597, Cieszyn, drugi egzemplarz. II- 600,-

*654. 3 krajcary 1597, Cieszyn, F.u S. 2988. III+ 300,-

*655. 3 krajcary 1604, Cieszyn, F.u S. 2992. II 250,-

*656. 3 krajcary 1605, Cieszyn, F.u S. 2994. II- 250,-

*657. 3 krajcary 1606, Cieszyn, F.u S. 2996. II- 300,-

*658. 3 krajcary 1607, Cieszyn, F.u S. 2998. II 300,-

*659. 3 krajcary 1608, Cieszyn, odmiana z du˝ym popiersiem, F.u S. 3001. II 300,-

*660. 3 krajcary 1608, Cieszyn, odmiana z ma∏ym popiersiem, F.u S. 3001. II 300,-

*661. 3 krajcary 1609, Cieszyn, F.u S. 3014, ∏adna stara patyna. II 250,-

*662. 3 krajcary 1609, Cieszyn, odmiana interpunkcji, F.u S. 3014. II- 250,-

Fryderyk Wilhelm 1617-1625 

*663. 3 krajcary kiperowe 1622, Cieszyn, F.u S. 3058. III 150,-

El˝bieta Lukrecja 1625-1653 

664. obol 1651, Cieszyn, F.u S. 3100. III 50,-

Ferdynand IV jako król czeski 

665. krajcar 1647, Skoczów, F.u S. 3079. III+ 80,-

Ksi´stwo KroÊnieƒskie 

Jan Kostrzyƒski 1535-1571 

*666. grosz 1545, Kostrzyƒ, F.u S. 1992, bardzo ∏adny egzemplarz. II+ 150,-
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Ksi´stwo Legnicko-Brzesko-Wo∏owskie 

Fryderyk II 1488-1547 

*667. talar 1541, Legnica, F.u S. 1346, Dav. 9842, pierwszy talar wybity na Âlàsku. III+ 3.000,-

668. zestaw groszy 1542, 1543, 1544, Legnica, F.u S. 1352, 1359, 1363, razem 3 sztuki. II- 200,-

Jan Krystian i Jerzy Rudolf 1602-1621 

*669. dukat 1604, Z∏oty Stok, F.u S. 1400, Fr. 3142, z∏oto, waga 3,15g, bardzo rzadki. II- 5.500,-

*670. dukat 1607, Z∏oty Stok, F.u S. 1414, Fr. 3142, z∏oto, waga 3,32g. III 3.000,-

*671. dukat 1610, Z∏oty Stok, F.u S. 1453, Fr. 3166, z∏oto, waga 3,44g, gi´ty. III 2.200,-

672. 3 krajcary 1606, Z∏oty Stok, F.u S. 1411. II- 75,-

*673. 3 krajcary 1607, Z∏oty Stok, F.u S. 1418. II- 75,-

*674. 3 krajcary 1617, Z∏oty Stok, F.u S. 1514. II 100,-

Jan Krystian Brzeski 1621-1639 

*675. 24 krajcary 1622, Kluczbork, F.u S. 1600. III+ 250,-

*676. 24 krajcary 1623, O∏awa, F.u S. 1579. II- 250,-

*677. 3 krajcary 1621, O∏awa, ciekawa odmiana bez literek mincerza H-R, F.u S. 1569, bardzo rzadka moneta. II+ 150,-

*678. 3 krajcary 1622, Kluczbork, ciekawa odmiana bez literek B-H, F.u S. 1604, rzadkie.   III 125,-

679. 3 krajcary 1622, Brzeg, F.u S. 1587. III+ 60,-
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Jerzy Rudolf Legnicki 1621-1652 

*680. 24 krajcary 1622, mennica nieokreÊlona, F.u S. 1640. III+ 250,-

*681. 24 krajcary 1623, mennica nieokreÊlona, F.u S. 1658. III+ 250,-

*682. çwierçtalar poÊmiertny 1653, Brzeg, F.u S. 1702, rzadki. III 800,-

683. 3 krajcary 1622, mennica nieokreÊlona, F.u S. 1646. III 60,-

Jerzy III Brzeski, Ludwik IV Legnicki, Krystian Wo∏owsko- O∏awski 1639-1663 

684. 3 krajcary 1657, Brzeg, F.u S. 1760. II 75,-

Jerzy III Brzeski 1654-1664 

685. 3 krajcary 1660, Brzeg, F.u S. 1843. II 75,-

Krystian Wo∏owski 1654-1672 

*686. talar 1666, Brzeg, F.u S. 1925, Dav. 7741, drobne rysy w tle, patyna. II/III 4.000,-

687. 3 krajcary 1669, Brzeg, F.u S. 1931, ∏adny egzemplarz ze starà patynà. II+ 75,-

688. 1 krajcar 1668, Brzeg, F.u S. 1929. III+ 50,-

Ludwika 1673 regentka 

*689. 6 krajcarów 1673, Brzeg, F.u S. 1950. II 200,-

Ksi´stwo Nyskie biskupów Wroc∏awskich 

Andrzej z Jerzyna 1585-1596 

*690. dukat bez daty, Nysa, F.u S. 2563, Fr. 481, z∏oto, waga 3,50g, bardzo rzadka moneta w ∏adnym stanie zachowania. II 6.500,-

Karol Austriacki 1608-1624 

*691. 3 krajcary 1620, Nysa, F.u S. 2615. III+ 70,-

*692. 3 krajcary 1622, Nysa, F.u S. 2639, rzadka moneta. II 125,-

Fryderyk Heski 1671-1682 

693. pó∏krajcar jednostronny 1681, Nysa, F.u S. 2721. III 60,-

Franciszek Ludwik 1683-1732 

*694. 15 krajcarów 1693, Nysa, F.u S. 2734. III 150,-
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Filip Gotthard Schaffgotsch 1747-1795 

*695. pó∏talar 1754, Nysa, F.u S. 2780, rzadka moneta, wyÊmienity gabinetowy stan zachowania, pi´kna stara patyna. I 5.000,-

Ksi´stwo OleÊnickie - dynastia Wirtemberska 

Sylwiusz Fryderyk 1668-1697 

*696. 3 krajcary 1674, OleÊnica, F.u S. 2296, wyjàtkowo pi´kny stan zachowania, patyna. I 125,-

*697. 3 krajcary 1675, OleÊnica, F.u S. 2303, pi´kny stan zachowania. I 125,-

698. 3 krajcary 1675, OleÊnica, odmiana stempla, F.u S. 2303. II 70,-

*699. 3 krajcary 1676, OleÊnica, F.u S. 2310, pi´kny stan zachowania. I 125,-

700. 3 krajcary 1676, OleÊnica, F.u S. 2310, odmiana stempla. II+ 75,-

Krystian Ulryk 1668-1704 

701. 3 krajcary 1696, OleÊnica, F.u S. 2406. II- 75,-

*702. 3 krajcary 1702, OleÊnica, F.u S. 2427. II 100,-

*703. 1 krajcar 1680, OleÊnica, F.u S. 2368, ∏adnie zachowana moneta. I 100,-

Karol Fryderyk 1704-1744 

*704. 6 krajcarów 1713, OleÊnica, F.u S. 2464. III+ 125,-

*705. 3 krajcary 1708, OleÊnica, F.u S. 2459. III+ 100,-

Ksi´stwo Opolsko-Raciborskie 

Gabriel Bethlen 1622-1625 

*706. 24 krajcary 1623, Opole, F.u S. 2913. III 200,-

Stany Ewangelickie 1633-1635 

*707. 3 krajcary 1634, Wroc∏aw, F.u S. 256. II- 80,-

708. 3 krajcary 1635, Wroc∏aw, F.u S. 260. II- 80,-

Âwidnica miasto

Monety miejskie 1506 

*709. grosz bez daty /1506/, Âwidnica, Fbg. 360. III 200,-

*710. grosz bez daty /1506/, Âwidnica, Fbg. 360, odmiana stempla. III 200,-

Ludwik Jagielloƒczyk 1516-1526

711. pó∏grosz 1526, Âwidnica, Fbg. 372. III+ 50,-
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Ferdynand II 1620-1637 

*712. 24 krajcary 1622, Âwidnica, F.u S. 3610. III+ 200,-

*713. 3 krajcary 1622, Âwidnica, F.u S. 3618, rzadka moneta. III 220,-

*714. 3 halerze jednostronne 1622, Âwidnica, F.u S. -, bardzo rzadka moneta wybita w dobrym srebrze. II 500,-

Wroc∏aw miasto 

*715. grosz bez daty /1505-1507/, Wroc∏aw, Fbg. 124. III+ 150,-

716. 3 krajcary 1622, Wroc∏aw, F.u S. 3486. III+ 80,-

*717. halerz 1621, Wroc∏aw, F.u S. 3473, miedê, bardzo rzadka moneta w ∏adnym stanie zachowania. I- 100,-

Ksi´stwo Zi´bicko-OleÊnickie 

Karol I 1511-1536 

*718. grosz 1519, Z∏oty Stok, Fbg. 425, rzadki. III+ 500,-

Joachim Zàbkowicki, Henryk II Bierutowski, Jan OleÊnicki, Jerzy III Zi´bicki 1536-1548 

*719. dukat 1539, Z∏oty Stok, F.u S. 2086, Fr. 3230, z∏oto, waga 3,54g. II 3.000,-

Henryk III Karol II 1563-1587 

*720. dukat 1566, Z∏oty Stok, F.u S. 2137, Fr. 3235, z∏oto, waga 3,49g. III 3.000,-

Karol II 1587-1617 

*721. 3 krajcary 1612, Z∏oty Stok, F.u S. 2173. II- 80,-

Henryk Wac∏aw, Karol Fryderyk 1617-1639 

*722. talar 1620, OleÊnica, F.u S. 2229, Dav. 7097. III 2.000,-

*723. pó∏talar 1620, OleÊnica, F.u S. 2231, rzadki. III 2.000,-

*724. 3 krajcary 1621, OleÊnica, F.u S. 2255. II- 100,-
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Banknoty 

POLSKA 

Insurekcja KoÊciuszkowska 

*725. 5 groszy 15.08.1794, Pick A8 II+ 75,-

*726. 25 z∏otych 8.06.1794, seria D, Pick A3 II+ 175,-

*727. 50 z∏otych 8.06.1794, seria D, Pick A4 II+ 350,-

Ksi´stwo Warszawskie

*728. 1 talar 1.12.1810, podpis: Ma∏achowski, Pick A12 III 200,-

Królestwo Polskie

*729. 5 z∏otych 1830, podpisy: Lubowidzki i G∏uszyƒski, Pick A19 III 1.000,-

*730. 100 z∏otych 1830, podpisy: Lubowidzki i G∏uszyƒski, Pick A21, banknot po konserwacji, bardzo rzadki III 3.500,-

*731. 1 rubel srebrem 1847, podpisy: Tymowski i Korostowcew, Pick A29 III/IV 800,-

*732. 1 rubel srebrem 1851, podpisy: Tymowski i Wentzl, Pick A34 III/IV 800,-

Wolne Miasto Gdaƒsk

*733. 20 marek 15.11.1918, Pick 10, na odwrocie stempel „Ungültig” I 750,-

734. 10.000 marek 26.06.1923, Pick 18 I/II 150,-

*735. 20 guldenów 2.01.1932, Pick 60 II+ 450,-

*736. 20 guldenów 1.11.1937, Pick 63 I 500,-
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Bony wydane na cele patriotyczne

*737. 1, 5 i 10 koron, Kraków 1914, na poparcie walki przeciw Rosyi wydane przez Polski Skarb Wojskowy, Jab∏. 677, 678, 679,

razem 3 sztuki I/II 80,-

738. 1 korona na we∏n´ dla Wojsk Polskich i 1 korona na we∏n´ dla Legionistów R. 1916-17, Jab∏. 676, 691, razem 2 sztuki I 80,-

739. 2, 10 i 20 koron na Fundusz Pracy i Czynu, Jab∏. 692, 694, 695, razem 3 sztuki II 50,-

*740. 2 i 5 koron P.O.W., Walka o Niepodleg∏oÊç, Jab∏. 700, -, 5 koron nie notowane II/III 75,-

*741. 100 z∏otych na rzecz Wydzia∏u Propagandy Wojskowej L. P. P., Jab∏. nie notuje IV 40,-

Obóz koncentracyjny

742. Westerbork- 10, 25, 50 i 100 centów 15.02.1944, Campbell 4171-4174, razem 4 sztuki III/IV 100,-

Pieniàdz zast´pczy

*743. Boguszów /Gottesberg/- 1.000.000 marek 11.08.1923 wa˝ne do 30.09.1923, A. Keller 1861.d I- 150,-

744. Boguszów /Gottesberg/- 1, 2, 5 i 10 marek 20.08.1914 wa˝ne do koƒca 08.1914, wydane przez Schlesische Kohlen- 

& Cokes- Werke, A. Keller 129.a, razem 4 sztuki I/II 250,-

745. Boles∏awiec /Bunzlau/- 3 i 5 milionów marek 27.08.1923 wa˝ne do 10.12.1923, A. Keller 666.c, e, razem 2 sztuki I 125,-

*746. Boles∏awiec /Bunzlau/- 500 miliardów marek 15.10.1923 wa˝ne do 10.12.1923, A. Keller 666.f I 150,-

747. Brzeg /Brieg/- 1/2 miliona marek 24.08.1923, A. Keller 614 III 100,-

*748. Brzeg /Brieg/- 300.000 i 500.000 marek 13.08.1923 wa˝ne do 15.10.1923 wydane przez Brieger Geschaftsbücher- Fabrik

W. Loewenthal A.- G., A. Keller 615, razem 2 sztuki I 175,-

*749. Chocianów- Ma∏omice /Kotzenau- Malmmitz/- 1, 5, 10 i 60 fenigów w z∏ocie 3.11.1923 wydane przez Wilhelmshütte

Aktiengesellschaft, A. Keller 261.b, razem 4 sztuki I 160,-

*750. Chwa∏kowice /Chwallowitz/- 1, 2 i 5 marek bez daty emisji wa˝ne do 15.09.1914, A. Keller 64, razem 3 sztuki I 250,-

*751. Czernica- kopalnia w´gla /Hoymgrube/- 50 marek 15.05.1921 wa˝ne do 31.05.1921, A. Geiger 244.02 I 200,-
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*752. Gliwice /Gleiwitz/- 1 milion marek 9.08.1923 wa˝ne do 30.09.1923, A. Keller 1805.d IV 100,-

*753. G∏ogów /Glogau/- 1, 5, 10, 50 fenigów w z∏ocie, 1 i 5 marek w z∏ocie 1.11.1923 wa˝ne do 1.04.1924, A. Keller 183,

razem 6 sztuk I/III 250,-

*754. Góra /Guhrau/- 5 bilionów marek 15.11.1923, A. Keller 2005.e, perforowane II 125,-

*755. Górny Âlàsk /Oberschlesien/- 5 marek bez daty emisji wa˝ne do 1.04.1919, A. Geiger 392.2, dwa razy stempel „Ungültig” I 250,-

*756. Górny Âlàsk /Oberschlesien/- 20 marek bez daty emisji wa˝ne do 1.04.1919, A. Geiger 392.10 I 250,-

*757. Kamienna Góra /Landeshut/- 10 fenigów w z∏ocie 1.11.1923, A. Keller 266 I 100,-

*758. Kamionek /Neu Weissstein/- 1, 2, 3, 5 i 10 marek bez daty emisji emitowane przez Gewerkschaft Steinkohlenbergwerk

consol. Fuchs., A. Keller 263, razem 5 sztuk I 500,-

759. L´bork /Lauenburg/- 5, 10 i 20 marek 15.11.1918 wydane przez Magistrat, Schoenawa 15-17, razem 3 sztuki I/II 60,-

*760. ¸ódê- 1; 1,50; 2; 2,50; 3; 4 i 100 marek emitowane przez M. Silbermana Aleja 1-go Maja 20, Jab∏. 1412-1415  nie notuje

trzech nomina∏ów, razem 7 sztuk I 400,-

*761. Miko∏ów /Nikolai/- 50 fenigów i 1 marka 1914, A. Keller 266, razem 2 sztuki I 200,-

*762. Nowa WieÊ /Neudorf/- 50 fenigów (1914), A. Keller 253 II 150,-

*763. Nysa /Neisse/- 5 marek 1.12.1918 wa˝ne do 1.04.1919, A. Geiger 369.01.c, sucha piecz´ç, bez numeracji I 150,-

764. Nysa /Neisse Vereinsbank E. G. M. B. H./- 1 milion marek 08.1923, A. Keller 3750 I 75,-

765. Nysa /Neisse- Neuland/- 10 miliardów marek 24.10.1923 wa˝ne do 30.11.1923, A. Keller 3751.d I 75,-

*766. Olesno /Rosenberg/- 14.05.1921 wa˝ne do 1.06.1921, A. Geiger 452.01.b I 80,-
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*767. Orzegów /Orzegow/- 1 marka (1914), A. Keller 278 II 125,-

*768. Otmuchów /Ottmachau/- 5 marek 1.10.1922 emitowane przez Aktien- Zuckerfabrik, A. Geiger 3470.1 I 80,-

*769. Otmuchów /Ottmachau/- 1 bilion marek 11.1923 emitowane przez Aktien- Zuckerfabrik, A. Keller 4229.d I 150,-

*770. Paruszowiec /Paruschowitz/- 100 marek 14.05.1921 wa˝ne do 31.05.1921, A. Geiger 408.02, perforowane II/III 200,-

*771. Paruszowiec /Paruschowitz/- 20 marek 13.06.1921 wa˝ne do 31.07.1921 wydane przez Betriebsdirektion der Eisenhütte

Silesia, A. Geiger 408.08 I 250,-

*772. Paw∏ów pow. Zabrze /Paulsdorf/- 1 marka 12.08.1914, A. Keller 285.d III/IV 400,-

*773. Prudnik /Neustadt/- 10 fenigów w z∏ocie 1.11.1923, A. Keller 330 I- 200,-

774. Wa∏brzych /Waldenburg/- 500 i 1.000 marek 20.10.1922, A. Geiger 4875.2.a, 4876.3.a, razem 2 sztuki I 180,-

*775. Wa∏brzych /Waldenburg/- 10 marek 15.08.1914 wa˝ne do 22.08.1914 emitowane przez Fürstlich Plessische

Bergwerk- Direktion, A. Keller 415.I II 150,-

*776. Warszawa- 0,50 (bez okreÊlenia nomina∏u) wydane przez cafe-bar „sztuka” sp. z.o.o. Warszawa pl. napoleona 9, Jab∏. -- III 50,-

777. Wroc∏aw /Breslau/- 100 marek 19.09.1922, A. Geiger 0665.1, wzór, No 000000 MUSTER I 250,-

*778. Wroc∏aw /Breslau/- 500 marek 19.09.1922, A. Geiger 0665.1, wzór, No 000000 MUSTER I 250,-

779. Wroc∏aw /Breslau/- 10.000 marek 06.1923, A. Geiger 0665.5 I 80,-

*780. Zielona Góra /Grünberg/- 30, 60 fenigów i 5 marek w z∏ocie 14.11.1923, A. Keller 194.a, b, g, razem 3 sztuki I 175,-
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Monety wojskowe 

781. 1 z∏oty Spó∏dzielni spo˝ywców 20 pu∏ku piechoty im. Ziemi Krakowskiej, Kraków, Bart. 16 R6a. II- 110,-

782. 1 z∏oty Spó∏dzielni 64 pu∏ku piechoty, Grudziàdz, Bart. 62 R7a. II- 150,-

783. 20 groszy Spó∏dzielni 64 pu∏ku piechoty, Grudziàdz, Bart. 62 R8b, rzadkie. II 220,-

784. 10 groszy Spó∏dzielni 64 pu∏ku piechoty, Grudziàdz, Bart. 62 R8b, rzadkie. II+ 180,-

785. 1 z∏oty Kasyna podoficerskiego 64 pu∏ku piechoty, Grudziàdz, Bart. 63 R7a. II- 180,-

786. 50 groszy Kasyna podoficerskiego 64 pu∏ku piechoty, Grudziàdz, Bart. 63 R8b, rzadkie. II+ 210,-

787. 20 groszy Kasyna podoficerskiego 64 pu∏ku piechoty, Grudziàdz, Bart. 63 R8b, rzadkie. II 210,-

788. 1 z∏oty Spó∏dzielni ˝o∏nierskiej 67 pu∏ku piechoty, Brodnica, Bart. 67 R7b. III+ 180,-

*789. 50 groszy Spó∏dzielni ˝o∏nierskiej 74 pu∏ku piechoty, Lubliniec, Bart. 76Rx, bardzo rzadka moneta. III+ 370,-

790. 10 groszy Spó∏dzielni ˝o∏nierskiej 74 pu∏ku piechoty, Lubliniec, Bart. 76R8b, rzadkie. III 120,-

791. 10 groszy Kasyna podoficerskiego 74 pu∏ku piechoty, Lubliniec, Bart. 77Rx, bardzo rzadkie. III 150,-

792. 1 z∏oty Spó∏dzielni 80 pu∏ku piechoty, S∏onim, Bart. 87 R8a, drobne rysy w tle. III 50,-

*793. 2 z∏ote Spó∏dzielni 2 pu∏ku strzelców podhalaƒskich, Sanok, Bart. 98 R7a, bardzo ∏adnie zachowana moneta. I/II 270,-

794. 1 z∏oty Spó∏dzielni 2 pu∏ku strzelców podhalaƒskich, Sanok, Bart. 98 R7b. III+ 150,-

795. 1 z∏oty Spó∏dzielni 3 pu∏ku szwole˝erów im. Kozietulskiego, Suwa∏ki, Bart. 101 R7b. II 150,-

796. 1 z∏oty Spó∏dzielni 8 pu∏ku u∏anów im. ks. Józefa Poniatowskiego, Kraków, Bart. 107 R7b. II 150,-

797. 1 z∏oty Spó∏dzielni wojskowej 9 pu∏ku u∏anów, Czortków, Bart. 108 R7b. III+ 180,-

798. 1 z∏oty Spó∏dzielni 18 pu∏ku atrylerii polowej, Komorowo, Bart. 142 R7b. III+ 150

799. 1 z∏oty Spó∏dzielni spo˝ywczej 30 pu∏ku artylerii polowej, W∏odawa, Bart. 150 R7b. III 50,-

800. 1 z∏oty Spó∏dzielni 6 pu∏ku artylerii ci´˝kiej, Lwów, Bart. 155 R7b. III 180,-

*801. 1 z∏oty Kasyna podoficerskiego 4 dyonu pancernego, BrzeÊç, Bart. 163 R6b, bardzo ∏adnie zachowana moneta. I/II 270,-

802. 1 z∏oty Spó∏dzielni 3 pu∏ku saperów wileƒskich, Wilno, Bart. 164 R7b. III+ 150,-

803. 1 z∏oty Spó∏dzielni spo˝ywczej 9 pu∏ku saperów, BrzeÊç, Bart. 168 R7b, ∏adna moneta. I/II 150,-

804. 1 z∏oty Spó∏dzielni rejonowej zak∏adu ˝ywnoÊciowego, Warszawa, Bart 177 R7a. III+ 180,-

805. 50 groszy Korpusu Kadetów nr 3, Rawicz, Bart. 184 R7b, ∏adna stara patyna. II 180,-

*806. 1 z∏oty Wojskowej okr´gowej spó∏dzielni spo˝ywców, Lublin, Bart. 201 R7b, rzadka. III 270,-

807. 20 groszy Kasyna oficerskiego Centrum Szkolenia Podoficerów KOP, Osowiec, Bart. 238 R7b, ∏adna stara patyna. II 150,-

808. ˝eton wartoÊci 10 centów Amerykaƒskiego Legionu im KoÊciuszki, Chicago. II 50,-

Monety zast´pcze 

809. ˝eton kelnerski, Aw: Litera K, Rw: Nomina∏ 50, Warszawa, mosiàdz, Êrednica 32,6 mm. III 40,-

810. ˝eton kelnerski, Aw: Litera K, Rw: Nomina∏ 20, Warszawa, miedzionikiel, Êrednica 24,6 mm. III 40,-

*811. ˝eton kelnerski, Aw: Nomina∏ 20, Rw: Nomina∏ 20, Warszawa, miedzionikiel. III 50,-

812. jednostronny owalny ˝eton kelnerski, Nomina∏ 100, Warszawa, mosiàdz. III 40,-

*813. zestaw ˝etonów kelnerskich lokalu Moulin Rouge o nomina∏ach 1 z∏oty i 2 z∏ote, mosiàdz, rzadkie. III 80,-

814. ˝eton, Aw: Napis w trzech wierszach E. Czapliƒski / Kraków / Szewska 2, Rw: Nomina∏ 5, miedzionikiel, Êrednica 22,0 mm. III 50,-
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Medale 

POLSKA 

*815. medal nieznanego autora bity w mennicy bydgoskiej w uznaniu sta∏oÊci Zygmunta III w obronie praw do tronu szwedz-

kiego 1631 r., Aw: Orze∏ z monogramem ST na piersi, po bokach anio∏y podtrzymujàce koron´, u do∏u data 16-31; ni˝ej 

miecz i ber∏o, Rw: Kolumna w kszta∏cie ostros∏upa, stojàca na skale oblewanej przez morze; po bokach wiejàce wiatry i napis:

IMMO- BILIS,  H-Cz.1642 R7, Gumowski -Medale Zygmunta III poz.106, srebro 45 mm, 28.47 g., rzadki medal wielkoÊci

talara, przez niektórych uwa˝any za monet´ okolicznoÊciowà    III 1.500,-

*816. medal zaÊlubinowy Micha∏a Korybuta WiÊniowieckiego i Eleonory Marii Habsbur˝anki 1670 r., Aw: Popiersie króla wieƒcu i

peruce w prawo i napis: MICHAEL D G REX POL M D L RVS PR, Rw: Popiersie królowej z ma∏à koronà we w∏osach i 

napis: ELEONORA MARIA REGINA POLONIAE, H-Cz.2395 R5, z∏oto 31 mm, 10.04 g. III+ 5.000,-

*817. medal zaÊlubinowy Micha∏a Korybuta z Eleonorà Marià 1670 r., Aw: Personifikacja Religii w powozie ciàgnionych przez

Sprawiedli woÊç i Pokój; napis w otoku: CUM EO ERAM CUNCTA COMPONENS; w odcinku ukoronowany monogram

EMR, Rw: Wielowierszowy napis poziomy: ELEONORA MARIA...., H-Cz.2366, Racz.172, srebro z∏ocone 27 mm, 7.21 g. III+ 250,-

*818. medalik koronacyjny Marii Kazimiery 1676 r, Aw: Popiersie królowej w lewo i napis: MARIA CASIMIRA CORONA..

Rw: Pó∏naga Diana w powozie ciàgni´tym przez dwa jelenie; u góry s∏oƒce i napis w otoku: FULGORES SOCIAM..,

H-Cz.2420, srebro 26 mm, 4.67 g, wyÊmienity stan zachowania. I- 700,-

*819. medal Jana III Sobieskiego 1677 r., Aw: Popiersie w todze i wieƒcu laurowym w prawo i napis: IOANNES III D G REX 

POL M D LIT RUS PR.., Rw: Widok Krakowa w pó∏okr´gu; u góry ob∏ok z promieniami i napis u do∏u: ALMA URBS

CRACOVIA, w odcinku MDCLXXVII, H-Cz.2424, Racz.171b, z∏oto 36 mm, 10.47 g., Albetrandi uwa˝a∏, ˝e medal wy-

bito z okazji otwarcia mennicy w Krakowie II 15.000,-

*820. medal autorstwa Hameraniego z okazji zwyci´stwa odniesionego pod Wiedniem przez Jana III Sobieskiego w 1683 r.,

Aw: Popiersie papie˝a w prawo w tiarze na g∏owie i napis: INNOCEN-XII PONT MAX, poni˝ej HAMERANUS F., 

Rw: Napis poziomy w wieƒcu: DEXTERA TVA DOMINE PERCVSSIT INIMICVM, H-Cz.7728, bràz 48 mm, 56.90 g

pi´kna patyna II+ 800,-
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*821. medal autorstwa Jana Höhna juniora wybity w 1684 roku z okazji zwyci´stwa odniesionego przez koalicj´ antytureckà,

Aw: Popiersie króla w wieƒcu laurowym w prawo i napis w pi´ciu wierszach w otoku, Rw: Herby czterech partnerów

koalicyjnych: Austrii, Polski, Rosji i Wenecji; ni˝ej ob∏oki i widok Budy, Krety, Kamieƒca i Konstantynopola symbolizujàce

odniesione zwyci´stwa i przysz∏e zdobycie Konstantynopola, H-Cz.2480, Racz.220, srebro 56 mm, 72.40 g., rysy w tle,

patyna. III+ 4.000,-

*822. medal nieznanego artysty wybity w 1680 r. z okazji Êmierci ksi´cia Micha∏a Kazimierza Radziwi∏∏a (1625-1680) podkancle-

rzego i hetmana polnego litewskiego, Aw: Popiersie w zbroi karacenowej i p∏aszczu na ramionach na wprost i napis: MI-

CHAEL CASIMIRVS D.G. DVX RADZIWILL i sygn. IFN, Rw: Orze∏ unoszàcy si´ do lotu z gniazda umieszczonego na

morzu, z lewej wiejàce wiatry, z prawej chmura burzowa i napis w otoku: IMMOTA SEMPERQVE EADEM, H-Cz.4021 R6

Racz.251, bràz 49 mm, 41.46 g., patyna II+ 1.000,-

*823. koronatka obrazu Matki Boskiej Le˝ajskiej z 1752 r., Aw: Podobizna obrazu i napis w otoku: IMAG: B: M: V: COR: A: 

BEN: XIV: LEZ.., Rw: Herby Jelita biskupa Sierakowskiego i Pilawa wojewody kijowskiego Potockiego i napis w otoku:

DANT ASTRIS CASTRISQVE CORONAM, H-Cz.4093 R6, Rewoliƒski 572, bràz 27 mm III 150,-

*824. medal Ch. Wermutha wybity z okazji 200-Lecia Gimnazjum Gdaƒskiego 1758 r., Aw: Ogród  w stylu francuskim z fontan-

nà w Êrodku; wokó∏ napis: GRATA VENIT GEDANO LVX IVNIA IVNVS IDVS GIGNIT ATHENAEO POST DVO 

SECLA NOVAS (chronostych daty 1758) i sygn.WERM. F.; w odcinku: COELI RORENT HOMINESQUE, Rw: Na Ozdob-

nych szarfach herby burmistrza i zast´pców; napis w otoku: QVE GEDANI STVDIIS BIS CENTVM.. w odcinku: DEO

FORTVNANTE ATHENAE, H-Cz.2928 R4, Racz.412, srebro 72 mm, 148.66 g., ∏adny i rzadki egzemplarz II+ 4.000,-

55

823822

821

824



*825. ˝eton koronacyjny Stanis∏awa Augusta Poniatowskiego 1764 r., Aw: Korona królewska i napis wokó∏: HANC IVVSIT

FORTVNA MERITI, Rw: Napis poziomy: STANISLAVS AVGVSTVS D.G. REX POLONIE ...i data MDCCLXIV,

H-Cz.3030, Racz.488, srebro 29.5 mm, 6.06 g. II- 150,-

*826. medal autorstwa E. Gatteaux wybity z okazji przeniesienia Akademii Zamojskiej do Szczebrzeszyna w 1822 r., Aw: Po-

piersie Jana Zamoyskiego w lewo i napis w otoku: IOANNES SARIUS SAMOSCIUS, u do∏u E. GATTEAUX (medalier

paryski), Rw: Dwa po∏àczone wieƒce z napisem: VTRASQVE CIVES, napis w otoku i w odcinku: ACADEMIAM

SAMOSCII INSTITVIT....MDXCIX SAMOSCIANIS RESTITVTIS SCEBRESSINI MDCCCXXII, H-Cz.4067, bràz 50 mm II 250,-

*827. medal koronacyjny Miko∏aja I 1829 r., Aw: Napis poziomy: MIKO¸AY I CESARZ WS.ROSSYI KRÓL POLSK.

KORON w WARSZAW. 1829, Rw: Korona na ksi´dze Konstytucji, napis w otoku: WSPANIA¸OÂå WSKRZESI¸A,

WIERNOÂå USTALI, H-Cz.3630, bràz 31 mm, 13.85 g. I 150,-

*828. medal autorstwa Laurenta Harta (medalier brukselski) poÊwi´cony Joachimowi Lelewelowi 1858 r., Aw: G∏owa Lelewela w

prawo; pod nià HART F., w otoku: J. LELEWEL NE VARSOVIE EN 1786, Rw: Ozdobny herb polsko-litewski i napis w 

otoku: LA POLOGNE A L' UNE DE SES GLOIRES 1858, H-Cz.3937, bràz 72 mm, 180.45 g., bardzo rzadki. I/II 1.000,-

*829. medalik owalny z uszkiem na pamiàtk´ odnalezienia szczàtków potomków Jana III Sobieskiego w 1862 r., Aw: Matka

Boska w ob∏okach; pod nià kl´czàcy królewicze Jakub i Konstanty Sobiescy, sygn. MK i napis w otoku, Rw: Napis pozio-

my: NA PAMIÑTK¢ ODSZUKANIA.... W èÓ¸KWI W D. 26. CZERWCA 1862, w otoku: WYBITO Z OZDÓB SREBR-

NYCH ZDJ¢TYCH..., H-Cz.6152, srebro 36 x 27 mm, 8.62 g., wyÊmienity stan zachowania. I 300,-

*830. medalik owalny z uszkiem j.w., H-Cz.6152, srebro 37 x 28 mm, 9.19 g. II 150,-
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*831. medal wybity z okazji przeniesienia zw∏ok Stefana Batorego na Wawel w 1877 r., Aw: Popiersie króla w zbroi i koronie w

prawo i napis w otoku: PAMIÑTKA PRZENIESIENIA ZW¸OK STEFANA BATOREGO, Rw: Pi´ciopolowa tarcza her-

bowa z herbami Polski, Litwy, Kijowa, Wo∏ynia; w Êrodku herb Batorych- kopia tarczy znalezionej na trumnie króla i napis

w otoku, H-Cz.7987, cyna 46 mm III+ 125,-

*832. medal wybity z okazji dwusetnej rocznicy Odsieczy Wiedeƒskiej 1883 r., Aw: Popiersie króla w zbroi karacenowej i wieƒ-

cu laurowym na g∏owie i napis: JAN III SOBIESKI KRÓL POLSKI; u do∏u: NIEMCY ZBAWI¸- POLSK¢ WS¸AWI¸,

Rw: Czteropolowa tarcza herbowa z Matkà Boskà poÊrodku, ni˝ej herb Krakowa i napis, H-Cz.-, srebro 37.5 mm, 17.16 g. I- 300,-

*833. medal Powszechnej Wystawy Krajowej we Lwowie 1894 r. autorstwa A. Popiela i A. Schindlera, Aw: Personifikacje rol-

nictwa i rzemios∏a i sztuki nad tarczà z k∏osami i sygn; A. SCHINDLER, A. POPIEL fecit, Rw: Napis poziomy: 

POWSZECHNA WYSTAWA KRAJOWA WE LWOWIE 1894, H-Cz.-, bràz 63.5 mm, 100.08 g. I- 200,-

834. medal jubileuszowy Uniwersytetu Jagielloƒskiego 1900 r., Aw: Stojàcy Êwi´ty z herbem Polski, Rw: Napis w otoku: UNI-

VERSITAS CRACOVIENSIS 1364-1400-1900 i napis poziomy: MARGARETA SCIENTIARUM QUAE PRODUCIT

VIROS CONSILII MATURITE CONSPICUOS, bràz 44 mm II+ 125.-

*835. medal Towarzystwa Ogrodniczego w Krakowie 1906 r, autorstwa A. Neudecka, Aw: Ga∏àzka z owocami, u do∏u irysy i 

napis w otoku, Rw: Widok Wawelu, u góry herb Krakowa, sygn, A. NEUDECK projekt, Strza∏k.69, srebro 49.5 mm, 57.83 g. I- 150,-
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*836. medal wybity z okazji og∏oszenia Niepodleg∏oÊci Polski 1916 r., Aw: Napis poziomy: NA PAMIÑTK¢ OG¸OSZENIA

NIEPODLEG¸OÂCI POLSKI 5. LISTOP. 1916, ni˝ej wianek, Rw: Miecz w ognisku; nad nim orze∏, sygn, WS WIÂNIEW-

SKI, Strza∏k.350, srebro 32 mm, 14.00 g. I 150,-

*837. plakieta prostokàtna, autorstwa W. WiÊniewskiego, poÊwi´cona cz∏onkom Rzàdu Narodowego w Powstaniu Styczniowym 

wykonana w 1916 r.; P∏yta nagrobna z Or∏em i koronà cierniowà, w tle Kolumna Zygmunta, wie˝e katedry i Zamku Kró-

lewskiego oraz s∏up szubiennicy z datà 5/8 1864-1916, z prawej napis, Dubrawska 172, srebro 21 x 36 mm, 14.51 g. I 150,-

*838. medal wybity staraniem Ligi Kobiet Pogotowia Wojennego poÊwi´cony cz∏onkom Rzàdu Narodowego w Powstaniu Stycz-

niowym i ku czci Legionów Polskich w 1916 r., Aw: Krzy˝ z koronà cierniowà i serce, data 5.VIII.1864; u do∏u WARSZA-

WA i w otoku: RZÑDOWI NARODOWEMU STRACONEMU PRZEZ MOSKALI, Rw: Orze∏ legionowy na szabli i 

sztandarze; daty 1914 6.VIII.; u góry napis: CZEÂå LEGIONOM, u do∏u: LIGA BOBIET P.W., wykonany w zak∏. J. Kned-

lera, Strza∏k.345, srebro 28.5 mm, 8.96 g. II 150,-

*839. plakieta wybita z okazji przej´cia I i III Brygady Legionów przez Austri´- wymarsz wojsk z Warszawy do PrzemyÊla 

1917 r.; Na tle zamku Królewskiego maszerujàce wojsko, z prawej orze∏ z rozpostartymi skrzyd∏ami i data SIERPIE¡ 1917

z lewej ma∏y Orze∏ek Legionowy i napis: WYMARSZ LEGIONÓW, sygm. WIÂNIEWSKI, Dubrawska 217, 

srebro 27 x 46 mm I 150,-

*840. medal na pamiàtk´ Êlubu Zamoyskich z Koz∏ówki w 1925 r., Aw: Napis poziomy: NA PAMIÑTK¢ ÂLUBU NA JASNEJ

GÓRZE LESZKA I JADWIGI ZAMOYSKICH Z KOZ¸ÓWKI 19 3?V 25, Rw: Orze∏ na tle Matki Boskiej i napis, 

Strza∏k.544 RR, miedê srebrzona 29 mm, uszko II- 100,-

*841. medalik zaprojektowany przez W∏. Terleckiego i wykonany przez Koêbielewskiego z okazji otwarcia Gabinetu Numizma-

tycznego w Mennicy w Warszawie 1928 r., Aw: Orze∏ w wieƒcu i napis w otoku, Rw: Stylizowany orze∏ i napis w otoku:

GROSSI CRACOVIENSSES, Strza∏k.613, srebro 28 mm, 10.92 g. II- 100,-

842. medal autorstwa Stefan Koêbielewskiego na 10-lecie Bitwy Warszawskiej, wybity w 1930 r., Aw: Popiersie papie˝a

Piusa X i napis w otoku, Rw: Mapa Polski, ni˝ej daty 1920- 1930 15/VIII, i napisy wokó∏: W DZIESIÑTÑ ROCZNIC¢

CUDU NAD WIS¸Ñ, Strza∏k.680 R, srebro 55 mm, 70.4 g., zawieszka III+ 125,-

843. medal j.w., wersja z napisami ∏aciƒskimi, Strza∏k.681 R, bràz 55 mm, 69.97 g. II 125,-

*844. plakieta 1 Zlotu Gwiaêdzistego KLPWS 1935 r; Cztery samoloty w lewo, napisy ukoÊne: 1 ZLOT GWIAèDZISTY 

K.L.P.W.S, 28.VII.1935, bràz 86 x 50 mm, patyna, (zdj´cie w skali 1:2). II 200,-
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*845. plakieta 6-go Krajowego Lotniczego Konkursu Krajowego 1936 r., Aw: Samolot z datà 1936 na skrzyd∏ach, na dole 

6 KLKT, mosiàdz srebrzony 82 x 92 mm, patyna, (zdj´cie w skali 1:2). II+ 300,-

*846. plakieta 1937 r., Na obr´czy ze Êmig∏a siedzàcy orze∏ i napis: VIII LOT PO¸. ZACH. POLSKI IM KPT PIL F. ˚WIRKI

16.17.V.1937, metal emaliowany 120 x 91mm, (zdj´cie w skali 1:2). III+ 200,-

*847. plakieta Krakowskich Zak∏adów Lotniczych 1937 r.; Samolot na tle podgórskiego krajobrazu i napis: 1937 K.Z.L.,

znaczek Aeroklubu, metal z emalià 72 x 96 mm, (zdj´cie w skali 1:2). II 400,-

*848. plakieta V Zlotu do Inowroc∏awia Zdroju 1938 r.; Dwa samoloty w locie i napis: V. ZLOT DO INOWROC¸AWIA 

ZDROJU 10.VIII.1938 r, metal emaliowany 75 x 83 mm, (zdj´cie w skali 1:2). III+ 200,-

*849. medal jednostronny autorstwa Henryka Grunwalda wybity z okazji zjazdu ISTUS- Mi´dzynarodowej Federacji Sportu 

Szybowcowego 1939 r.; Stylizowany Ikar, pod ramionami napis: ISTUS 1939, na dole POLSKA, Strza∏k.849, bràz 60 mm, 

patyna, lekko wygi´ty. III 100,-

*850. medal autorstwa Koêbielewskiego wybity z okazji odbudowy Mennicy w Warszawie 1946 r., Aw: W wieƒcu poziomy napis:

ODBUDOWA 30-III-1946, napis w otoku: MENNICA PA¡STWOWA, Rw: R´czna prasa mennicza wokó∏ cztery monety i

1338, 1578, 1924, MMP 1, srebro 35 mm, 18.94 g. II+ 200,-

*851. medal wybity z okazji 500-Lecia Powrotu Gdaƒska do Polski 1954 r., Aw: Postacie ˝eglarza, rybaka i kobiety; przed nimi

herb Polski i daty 1454- 1954 i napis w otoku, Rw: Panorama Gdaƒska i napis: BELLO COMBUSTUM.. sygn. J. Gos∏awski,

R. Massalski, W. To∏kin, MMP 17, srebro 60 mm, 92.62 g. II 180,-
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*852. medal sygnowany Gillick wybity w Londynie z okazji 100 rocznicy Êmierci Tadeusza KoÊciuszki, Aw: Popiersie KoÊciuszki

w lewo i napis, sygn. M. GILLICK, Rw: Orze∏ z rozpostartymi skrzyd∏ami i napis wokó∏, na dole sygn. E.G. GILLICK, 

Strza∏k. 415, srebro 51 mm, 68.18 g. nowe bicie z roku 1967 I 130,-

*853. medal wybity z okazji 25- lecia Bitwy o Monte Cassino 1969 r., Aw: Widok ruin klasztoru, u do∏u daty 1944- 1969, u do∏u

skrzy˝owane miecze i napis, Rw: Symbole oddzia∏ów, które walczy∏y o Monte Cassino i napis w otoku: 2 KORPUS POLSK,

bràz 64 mm, 121.75 g., patyna. I 100,-

*854. medal papie˝a Jana Paw∏a II 1986 r., Aw: Postaç trzy czwarte w prawo z pastora∏em w d∏oni, Rw: Herb papieski i napis w 

otoku: JAN PAWE¸ II PAPIE˚ POLAK, pallad 50 mm, 62.208 g., z∏oto 22 mm, 15.05 g., razem 2 sztuki I 2.800,-

*855. medal papie˝a Jana Paw∏a II 1987 r., Aw: Pó∏postaç papie˝a z krzy˝em w lewo, Rw: Herb papieski i napis w otoku: JAN

PAWE¸ II PAPIE˚ POLAK, z∏oto, 15.51 g. I 1.500,-
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AUSTRIA

*856. medal Karola V 1531 r., Aw: Popiersie cesarza w lewo i napis: IMPERATOR AD AETATIS 31, data 15-31, Rw: Popier-

sie arcyksi´cia Ferdynanda i Anny w lewo i napis w otoku: FERD. ARCH. AVSTR: ET: ANNE HVG. REG. COIVGV. 

EFFIGIES+ AET VTRIVSQVE ANNO XX MDXXIII, Hess aukcja 252 (jednostronny), Sammlung Lanna 680, srebro

51 mm, 56.11 g. odlew z koƒca XIX wieku III+ 500,-

*857. medal z okazji odbudowy klasztoru w Göttweig w Dolnej Austrii w 1729 r., sygnowany P.C.B., Aw: Popiersie opata w 

prawo i napis w otoku: GODEFRIDO D.G. ABBATICO GOTVICEN. OPTIMO PATRI, Rw: Widok klasztoru z góry i

napis w otoku: OB MONASTERIUM AB INCENDIO RESTITUTUM, w odcinku: PRIOR & CAP. GOTU DDC 

MDCCXXIX, srebro 50 mm, 43.78 g. II- 700,-

*858. medal autorstwa C. Radnizky' ego z okazji 50- lecia Cesarsko- Królewskiego Towarzystwa Rolniczego w Wiedniu 1857 r.,

Aw: WieÊniak siedzàcy na tle zwierzàt i sygn. C. RADNITZKY, Rw: W wieƒcu d´bowym gotycki napis: fünfzig jährige

jubelsfeier 1857; w otoku: k. k. landwirschafts gesellschaft wien, bràz 68 mm, 128.02 g., pi´kna patyna I 350,-

*859. medal autorstwa Zimpela wybity na pamiàtk´ bierzmowania w Linzu, Aw: Popiersie biskupa z krzy˝em w prawo i napis:

FRANZ MARIA BISCHOF VON LINZ, Rw: Scena bierzmowania w koÊciele, sygn. ZIMPEL i napis w otoku: CHRIST-

LICHES ANDENKEN AN DIE HEIL. FIRMUNG, srebro 42 mm, 25.24 g. I/II 200,-
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FRANCJA- Kolekcja medali napoleoƒskich

*860. medal autorstwa Duviviera- wzniesienie Kolumny Narodowej na Placu Vendôme w Pary˝u 1800 r., Aw: Popiersie Napo-

leona w prawo i napis w otoku: BONAPARTE PREMIER CONSUL..., Rw: Napis w otoku: LE PEUPLE FRANÇAIS A

SES DEFENSEURS..; napis poziomy z datà 14. JUILLET 1800, Bramsen 63, bràz 55 mm, 62.20 g. II 150,-

*861. medal Napoleona autorstwa Breneta 1803 r., Aw: Popiersie Napoleona w lewo i sygn poni˝ej: BRENET, DENON DIR-

EXIT, Rw: Fortuna siedzàca na statku i napis: A LA FORTUNE CONSERVATRICE; w odcinku: L' AN 4 DE BONA-

PARTE, Bremsen 275, srebro 33 mm, 16.73 g. II- 150,-

*862. medal autorstwa Andrieu wybity z okazji pierwszych nadaƒ Legii Honorowej w 1804 r., Aw: Popiersie Napoleona w wieƒ-

cu laurowym w prawo i sygn. ANDRIEU F., Rw: Krzy˝ Legii Honorowej na tle wieƒca d´bowego i laurowego i napis: 

AUSPICE NAPOLEONE GALLIA RENOVATA, medalion krzy˝a z napisem: HONNEUR ET PATRIE, Bramsen 310

bràz 41 mm, 35.36 g. II 220,-

*863. medal autorstwa Montagny' ego na zwyci´stwa roku 1805, Aw: Popiersie Napoleona w wieƒcu laurowym w prawo i na-

pis: NAPOLEON LE GRAND i sygn. MONTAGNY, Rw: Kolumna Narodowa z posàgiem Napoleona na Placu Vendôme

w Pary˝u i napis w otoku: A L' ARMEE FRANCAISE i w odcinku: CAMPAGNE DE 1805, Bramsen-, bràz 26 mm, 11.32 g. II+ 100,-

*864. medal autorstwa L. Manfrediniego wybity z okazji zwyci´stwa pod Jenà 1806 r., Aw: Popiersie Napoleona w koronie ˝elaz-

nej w prawo, napis w otoku; w odcinku: MEDIOLAN MDCCVI, Rw: Jupiter z piorunem unoszony przez or∏a i napis:

SAXONIA LIBERATA, BORVSSIS DELETIS; w odcinku: IENAE, Bramsen 539, bràz 41 mm, 44.45 g. III+ 120,-

*865. medal autorstwa Andrieu wybity z okazji przymierza z Saksonià w 1806 r., Aw: Popiersia Napoleona i Karola Wielkiego w

prawo i napisy pionowe po bokach: NAPOLEON EMP. CHARLEMAGNE EMP., data AN MDCCCVI, sygn: ANDRIEU F.

DENON DIR., Rw: Popiersia Vitikinda i Fryderyka Augusta w prawo i napisy pionowe po bokach: VITIKIND R.S. 

FREDERIC AVG. R.S. i data AM MDCCCVI, Bramsen 551, srebro 39.5 mm, 35.88 g. I- 500,-
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*866. medal j.w. Bramsen 551, bràz 39.5 mm, 37.35 g. II 150,-

*867. medal autorstwa Hoecknera wybity z okazji wizyty Napoleona w Dreênie 1807 r., Aw: Popiersie Napoleona w mundurze w

prawo i napis w otoku, Rw: Popiersie Fryderyka Augusta w mundurze w lewo i napis: FRID. AVGVST REX SAXONIAE 

VARSAVIAE DVX,  Bramsen 654, srebro 41 mm, 24.59 g. III+ 250,-

*868. medal autorstwa Andrieu wybity z okazji dotarcia wojsk francuskich do Wis∏y 1807 r., Aw: Popiersie Napoleona w prawo i 

napis, sygn. ANDRIEU F., DENON DIR., Rw: Le˝àca personifikacja Wis∏y, obok ster i sztandar; napis w odcinku: SIGNIS

ULTRA VISTULAM CONSTITUTIS MDCCCVII, Bramsen 620, srebro 40.5 mm, 37.82 g. I- 500,-

*869. medal autorstwa Andrieu i Droza wybity z okazji zawarcia pokoju w Tyl˝y 1807 r., Aw: Popiersia Napoleona, Aleksandra I i

Wilhelma III w prawo i napis, u do∏u sygn. ANDRIEU F., DENON DIR, Rw: Le˝àcy bóg rzeki Niemen z tratwà w dloni;

w tle drzewko oliwne; u góry napis: NIEMEN, w odcinku: PAIX DE TILSIT MDCCCVII, sygn. DENON DIR. DROZ F.,

Bramsen 640, srebro 40 mm, 36.44 g. I- 500,-

*870. medal autorstwa Andrieu i Depaulisa na przy∏àczenie Rzymu do Francji 1809 r., Aw: Personifikacje Rzymu i Pary˝a w

strojach antycznych w lewo i napis: ROME PARIS; u do∏u DENON DIR, DEPAULIS i data MDCCCIX, Rw: Bóg Tyber z 

rogiem obfitoÊci oparty na dzbanie z wodà, u góry Kapitol i lecàcy orze∏ z piorunami w szponach, napis w odcinku: 

AQVILA REDVX MDCCCIX, sygn. DENON D., ANDRIEU F., Bramsen 848 i 849, srebro 40.50 g. II+ 500,-

*871. medal autorstwa Galle i Andrieu na odwrót Wielkiej Armii 1812 r., Aw: Popiersie Napoleona w wieƒcu w prawo i napis, 

sygn. ANDRIEU F., Rw: Wojownik w zbroi antycznej uciekajàcy przed wiejàcym wiatrem; napis w odcinku: RETRAITE

DE L' ARMEE NOVEMBRE MDCCCXII, sygn. DENON D., GALLE F., Bramsen 1168, srebro 41 mm, 36.32 g. II 200,-
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*872. medal autorstwa Gayrarda na Êmierç ksi´cia i ksi´˝nej Bordeaux w 1820 r., Aw: Popiersie ksi´cia w mundurze w lewo i

napis, Rw: Popiersie ksi´˝nej w woalu w lewo i napis, bràz 41 mm, 39.57 g. II- 200,-

*873. medal autorstwa Montagny' ego na sprowadzenie prochów Napoleona do Francji 1840 r., Aw: Popiersie cesarza w wieƒ-

cu w prawo i napis: HIST. DE LA REVOLUTION DE L' EMPIRE.. poni˝ej PUBLIE PAR POURRAT FRERES A PARIS,

Rw: ˚o∏nierze wnoszà po schodach trumn´ z prochami cesarza, z lewej koÊció∏ Inwalidów, w ob∏okach Napoleon, sygn. 

MONTAGNY, Bramsen 1986, bràz 52 mm, 72.47 g. III+ 120,-

*874. medal alegoryczny autorstwa N. Gatteaux i Andrieu,  Aw: Scena zaÊlubin i sygn. ANDRIEU F., Rw: Para starych ludzi na

tle zbo˝a i narz´dzi rolniczych i napis w otoku: DIGNUM LAUDE SENEM VETAT MORI, w odcinku: LE BON VIEILLI

sygn. N. GATTEAUX, srebro 41 mm, 32.73 g. II 250,-

NIEMCY

*875. medal religijny z rejonu Gór Kruszcowych (Erzgebirge) 1546 r., Aw: Ostatnia Wieczerza i napis w otoku: SI DIE RIC DE

SICE AVRO HOC PASLM, u do∏u data 1546, Rw: Scena Sàdu Ostatecznego i napis w otoku: VIGILATE VIA NESCITIS

QVA, srebro 55 mm, 45.49 g, lany, urwana zawieszka III+ 500,-
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*876. medal S. Dadlera wybity z okazji zwyci´stwa po∏àczonych wojsk szwedzko-saskich nad wojskami cesarskimi pod Breiten-

feld w 1631 r., Aw: Popiersie króla Gustawa Adolfa trzy czwarte w prawo, wokó∏ ozdobny kartusz i napis w otoku: GUST. 

ADOLPH D.G. SVEC...poni˝ej sygn. SD i data 16-31, Rw: Zwyci´ski król z mieczem i tarczà depcze fantazyjne potwory,

w otoku napis: MILES EGO CHRISTI, Wi´cek 74, srebro 56 mm, 47.02 g., wybity na zlecenie elektora saskiego II- 1.800,-

*877. medal autorstwa Sebastian Dadlera wybity z okazji zwyci´stwa pod Breitenfeld w 1631 r., Aw: Widok pola bitwy, u góry

anio∏ z mieczem i napis w otoku: AVXILIANTE DEO PRESSIS VICTORIA VENIT... AN MDCXXXI VII SEPT, Rw: Na

tle panoramy Lipska trzy postacie personifikacje Pokoju, Wojny i  Zgody, u góry napis hebrajski IEHOVA i r´ka Opatrz-

noÊci, u do∏u kartusz z napisem: GOTT MIT UNS, w otoku: IVSTITIA ET PIETAS CONSTANS ANIMVSQVE TRIVM-

PHANT, sygn. S. D., Wi´cek 72, srebro 66 mm, 65.70 g., wybity na zlecenie elektora saskiego III+ 3.000,-

*878. medal z okazji wzniesienia koÊcio∏a Êw. Trójcy w Ratyzbonie (Regensburg) w 1627 r., Aw: Widok koÊcio∏a i napis w oto-

ku: IN NOM S.S. TRINIT EVER POS SPQR 4 IVL MDCXXVII, Rw: Poziomy napis w otoku z herbów patrycjuszy:

EST TVA SANCTA TRIAS DOMVS HAC: DA NOMEN IN ILLA ET TVA PERPETVO DOGMATA PVRA SONENT,

trzy prawie identyczne medale, najmniejszy z napisem w j´zyku niemieckim, srebro 41 mm 18.56 g., 32 mm, 7.5 g, 

27 mm, 5.06 g. II 1.500,-
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*879. Freising - biskupstwo, medal Sede Vacante wybity po Êmierci biskupa Teodora von Bayern 1727- 1763, Aw: Matka Boska z

Dzieciàtkiem i napis: INSIGNIA CAPITVLI, wokó∏ herby, Rw: Dwaj Êwi´ci; Korbinian i Zygmunt  za o∏tarzem i napis w

otoku: CAPITVLVM REGNANS FRISING SEDE VACANTE, w odcinku data MDCCLXIII, srebro 44 mm, 43.88 g. II 500,-

*880. medal autorstwa Loosa wybity z okazji wkroczenia zwyci´skich wojsk angielskich i pruskich do Pary˝a w 1815 r., 

Aw: W wieƒcu laurowym zwrócone do siebie popiersia Blüchera i Wellingtona, u do∏u LOOS, Rw: Napis poziomy: DER

ENTSCHEIDENDEN HELDEN- SCHLACHT.. PARIS D. 7. JULIUS 1815, Bramsen 1673, srebro 36 mm, 13.69 g. III+ 250,-

*881. medal autorstwa C. Loosa i W. Kullricha wybity z okazji budowy pomnika Fryderyka Wilhelma III w 1878 r., Aw: Popier-

sie pary królewskiej w prawo, u do∏u sygn. C. LOOS DIR, W. KULLRICH, Rw: Pomnik konny króla i napis w otoku:

DEM KÖNIGE FRIEDRICH WILHELM III DIE DANKBAREN RHEINLANDE, w odcinku 1878, Bahrfeldt-Marien-

burg 6141, bràz 61 mm II+ 200,-

882. medal wybity z okazji 25 lecia zwyci´stwa w wojnie francusko- pruskiej 1895 r., Aw: Popiersia trzech cesarzy w prawo i

napis: WILHELM I, FRIEDRICH, WILHELM II, Rw: Orze∏ Niemiecki z datami 1870 i 1871 na piersi; na dole Krzy˝

˚elazny, na piórach nazwy miast francuskich i napis w otoku, srebro 34 mm, 17.84 g. I/II 100,-

ROSJA

*883. medal autorstwa Loosa i Gubego wybity z okazji wojny z Turcjà  w 1828 r, Aw: Popiersie cara Miko∏aja I w prawo i na-

pis rosyjski, Rw: Car w zbroi odbiera krzy˝ i miecz od postaci kobiecej i wokó∏ napis w j´zyku rosyjskim; w odcinku na-

pis i data, bràz 38 mm, 33.48 g. I 400,-

*884. medal autorstwa Loosa i Gubego z okazji zawarcia pokoju z Turcjà w Hadrianopolu w 1829 r., Aw: Popiersie cara w wieƒ-

cu laurowym w prawo i napis, Rw: Na tle miasta stojàcy wojownicy ruski i turecki i napis w otoku: PAX DATA TURCIS

PETENTIBUS, w odcinku: HADRIANOP. D II SEPT. ST. V. MDCCCXXIX, bràz 39 mm, 36.50 g. I 400,-
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ÂLÑSK

*885. medal autorstwa Jana Buchheima wybity z okazji przyznania ksi´ciu legnicko- brzeskiemu Jerzemu III tytu∏u namiestnika

Âlàska w 1653 r., Aw: Popiersie ksi´cia w zbroi trzy czwarte w prawo, u do∏u I.B., napis w otoku: D.G. GEORG DUX 

SIL L. & B. SUPREMAE PER SIL PRAEF. ADMINISTR., Rw: Ozdobna tarcza herbowa wokó∏ dewiza: SORS MEA A

DOMINO (los mój w r´ku Boga) , Wi´cek 15, FuS 1612, srebro 36 x 39 mm, 11.95 g. II+ 3.200,-

*886. medal wybity z okazji kl´ski g∏odu i powodzi na Âlàsku w 1736 r., Aw: Wioska pod strugami deszczu; u góry napis: 

O! WIE VIEL; w odcinku: SCHLESISCHE WASSERS-NOTH 1736, Rw: Pole z le˝àcym zbo˝em ; u góry napis: O! WIE

WENIG; w odcinku: SCHLESISCHE HUNGERS-NOTH 1736, FuS 4236, Strieboll 1668 III 150,-

*887. medal na pojawienie si´ komety w 1744 r., Aw: Kometa na tle krajobrazu i gwiazd; w odcinku data 1744, Rw: Poziomy

napis: WER HAT DES HERRN SINN ERRANNT ROM.XI.34, FuS 4287, Strieboll 1697 i 1698 (z∏oto), razem 2 sztuki

z∏oto 21 mm 3.45 g., srebro 21 mm, 2.91 g. II/III 2.500,-

*888. medal sygnowany H. wybity z okazji Êmierci dyrektora gimnazjum w Brzegu Bernharda Winklera von Sternenheim 1771,

Aw: Popiersie w peruce w prawo i napis: BERNHARD DE STERNENHEIM, Rw: Tarcza herbowa i napis: WILLIGIS 

WILLIGIS RECOLE UNDE VENERIS; w Êrodku PER ASPERA AD ASTRA, w odcinku: AETAT LXXVI MDCCLXXI,

FuS 4033, srebro 36 mm, 12.29 g., ∏adna patyna, wyÊmienity stan zachowania. I- 1.600,-

*889. Opawa- Czeski Âlàsk- medal nagrodowy Âlàskiego Towarzystwa Gospodarczego w Opawie, sygn. Karnet-Kysely i P. Ra-

ha, Aw: Personifikacje handlu i przemys∏u, z lewej koƒ i  krowa, w tle rolnik i napis: ZASLUZE, Rw: Orze∏ Âlàski i napis:

USTREDNI HOSPODARSKA SPOLECNOST PRO SLEZSKO, srebro 52 mm, 60.16 g. II 250,-
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WATYKAN

*890. medal sygn. G. Gerbara wybity z okazji wyboru i koronacji papie˝a Piusa IX w 1846 r., Aw: Popiersie papie˝a w lewo i

napis: PIVS IX P M EL DIE XVII COR DIE XXI IVN MDCCCXXXXVI, sygn. G. GEBARA F., Rw: Popiersia Êw. Piotra i

Paw∏a w prawo i napis w otoku: ROMAE PARENTEI ARBITRIQVE  GENTIVM, Montenegro 68, srebro 43 mm, 33.35 g. III 180,-

*891. medal papie˝a Leona XIII sygn. Bianchi, 1881 r., Aw: Popiersie papie˝a w lewo i napis w otoku, Rw: Papie˝ z krzy˝em,

wokó∏ dzieci i napis w otoku: IVVENTVTI RELIGIONE ET BONIS ARTIBVS INSTITVENDAE, w odcinku: PARATA IN

VRBE SCHOLAR SVBSIDIA A MDCCCLXXXI, bràz 44 mm II+ 120,-

W¢GRY

*892. medal autorstwa Wolfganga Guglingera z Krzemnicy, wybity w 1544 r. z okazji koronacji m∏odocianego Ludwika II Jagiel-

loƒczyka (1506- 1526),  Aw: M∏odociany król siedzàcy na poduszce, poni˝ej napis: CORONATVS; w otoku napis: LVDO-

VICVS FILIVS R. VNGA.. 1508, Rw: Poziomy napis: 1544- BVDA, POTENS ET PANNONY GENS MARTIA REGNI

QVOD FVIT ESSET SI VIVERE ISTE PVER, inicja∏y V. C., Slg. Donebauer 976, medal wagi 2 dukatów by∏ sprzedany na

aukcji kolekcji Salgo w 1994 r., a wagi 4 dukatów znany jest z kolekcji Horsky' ego, R. Friedberg opisuje jako monety: 

wagi 2, 3, 5 i 6 dukatów, nie notuje 4 dukatówki, z∏oto 13.74 g, bardzo rzadki. III 20.000,-

ORDERY I ODZNAKI 

RZECZPOSPOLITA POLSKA 1918-1939 

*893. medal 3 Maja, Aw: Napis 3 Maj 1925 i numer 2411, Rw: Orze∏ i napis RZECZPOSPOLITA POLSKA, srebro, Êrednica

30,0 mm, brak uszka do zawieszania i wstà˝ki, medal ustanowiono 25 kwietnia 1925 roku dla uczczenia Konstytucji 3 Maja. III 100,-

*894. medal Za Ratowanie Ginàcych, Aw: Orze∏ i napis Rzeczpospolita Polska, Rw: Wieniec z liÊci d´bowych i napis ZA

RATOWANIE GINÑCYCH, srebro, Êrednica 35,0 mm, stara patyna, oryginalna wstà˝ka, bardzo rzadkie odznaczenie

ustanowione w 1824 roku i przywrócone rozporzàdzeniem Prezydenta RP z 22.03.1928 roku, nadawane za zas∏ugi przy

ratowaniu tonàcych oraz ofiar katastrof ˝ywio∏owych. I 800,-

Polskie Si∏y Zbrojne na Zachodzie 1939-1945 

895. srebrny Krzy˝ Zas∏ugi z mieczami, srebro, emalia bia∏a i czerwona, wstà˝ka, emalia lekko uszkodzona, rzadkie odznaczenie

nadawane cz∏onkom Ruchu Oporu w kraju za dzia∏alnoÊç konspiracyjnà i ˝o∏nierzom Polskich Si∏ Zbrojnych na Zachodzie

za m´stwo i ofiarnoÊç podczas walk na froncie. II 250,-
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*896. z∏ota odznaka honorowa Ochotniczej Stra˝y Po˝arnej, Gubernia Radomska, 2 po∏. XIX wieku, mosiàdz, czerwona aksamitna

rozeta, rzadkie. II 100,-

ROSJA

*897. medal z uszkiem Za GorliwoÊç, Aw: G∏owa cara Miko∏aja II i napis, Rw: Napis ЗА УСЕРДIЕ i punca probiercza, z∏oto, 

Êrednica 28,0 mm, waga 18,12g. I- 1.000,-

MONETY OBCE

AUSTRIA

Karol VI 1711-1740 

*898. talar 1713, Wroc∏aw, Aw: Popiersie, Rw: Orze∏ habsburski, Dav. 1089, Her. 401. I- 1.250,-

*899. talar 1721, Wroc∏aw, Aw: Popiersie, Rw: Orze∏ habsburski, Dav. 1096, Her. 412, Êlad po zawieszce. III 300,-

SALZBURG

Paris von Lodron 1619-1653

*900. talar 1634, Salzburg, Aw: Madonna, Rw: Âw. Rudbertus, Dav. 3504, Probszt 1211. II 400,-

KANADA

*901. 20 centów 1858, Aw: G∏owa królowej Wiktorii, Rw: Nomina∏, nomina∏ 20 centów emitowany tylko w jednym roku, 

bardzo rzadkie. II/III 250,-

*902. 1 dolar 1947, Aw: G∏owa króla Jerzego VI, Rw: ¸ódê indiaƒska, ni˝ej data i liÊç klonowy, bardzo rzadka odmiana. II/III 400,-
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NIDERLANDY

*903. talar lewkowy, 16..., Holandia, Aw: Rycerz, Rw: Lew, w otoku napis i skrócona data 16, Delmonte typ 832, nie notuje takiej

odmiany - unikat ?. II- 400,-

NIEMCY 

BAWARIA - Maksymilian I 1598-1651 

*904. talar 1625, Monachium, Aw: Tarcza herbowa podtrzymywana przez dwa lwy, Rw: Madonna, Dav. 6071, Hahn 108. III 400,-

BRANDENBURGIA I PRUSY 

Joachim I 1499-1535 

*905. grosz 1524, Frankfurt, Aw: Orze∏ na tarczy, Rw: Krzy˝ równoramienny, w polu 4 tarcze herbowe, Bahr. 161. III+ 100,-

Fryderyk II 1740-1786 

*906. talar 1784, Berlin, Aw: G∏owa w lewo, Rw: Orze∏ pruski na broni, Dav. 2590, Schr. 470. III+ 320,-

BRUNSZWIK NEU-WOLFENBÜTTEL 

Rudolf August, Anton Ulryk 1685-1704 

*907. gulden 1690, Aw: Dziki cz∏owiek, Rw: Napisy, Dav. 336, Welter 2079. II+ 250,-

MONTFORT - HRABSTWO

Hugo i Jan VII 1619-1625 

*908. talar 1620, Aw: Herb, Rw: Orze∏ cesarski, Dav. 7077, rzadki. III 2.000,-

SAKSONIA

Krystian, Jan Jerzy, August 1591-1611 

*909. podwójny talar 1606, Aw: Pó∏postaç, w polu data, Rw: Dwie pó∏postacie zwrócone do siebie, Dav. 7565, Schnee 766. III 2.600,-
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Fryderyk August III 1763-1827 

*910. dukat 1803, Drezno, Aw: Popiersie, Rw: Herb Saksonii, literki I.E.C., D.S. 179, Fr. 2873, z∏oto 3.48 g. III+ 2.000,-

*911 talar 1773, Drezno, Aw: Popiersie, Rw: Herb Saksonii, literki E.D.C., Dav. 2690, Schnee 1073. I- 250,-

Zbiór srebrnych i z∏otych monet niemieckich XIX i XX wiek od poz. 912 do poz. 1089 

ANHALT - BERNBURG 

912. talar 1855, Thun 3. II- 150,-

*913. talar 1862, Thun 6. II 200,-

BAWARIA 

914. gulden 1840, AKS 78. II- 80,-

*915. podwójny talar 1851, Thun 91. II 700,-

*916. podwójny talar 1855, Thun 97. I- 250,-

*917. talar 1866, Thun 105. III+ 100,-

918. talar 1871, Thun 105. III+ 100,-

*919. talar Zwyci´stwa, 1871, Thun 107. II- 150,-

BREMA 

*920. talar 1865, Thun 126. II 150,-

BRUNSZWIK 

921. talar 1854, Thun 121. III+ 150,-

FRANKFURT 

*922. podwójny talar 1846, Thun 131. II+ 700,-
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*923. podwójny talar 1851, Thun 132. II+ 350,-

924. podwójny gulden 1848, Thun 135. II- 150,-

*925. podwójny gulden 1849, Thun 137. III+ 250,-

*926. podwójny gulden 1855, Thun 138. I- 450,-

927. talar 1860, Thun 142. III+ 80,-

*928. podwójny talar 1861, Thun 145. II+ 250,-

929. talar 1862, Thun 146. III 80,-

*930. talar 1863, Thun 147. II 250,-

HANOWER 

*931. talar 1855, Thun 170. III 100,-

932. talar 1864, Thun 174. III 80,-

*933. podwójny talar 1862, Thun 175. III+ 450,-

HESJA DARMSTADT 

*934. talar 1865, Thun 200. II 175,-
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MEKLEMBURGIA SZWERIN 

*935. talar 1848, Thun 214. II- 200,-

936. talar 1864, Thun 215. III+ 150,-

PRUSY 

*937. talar 1813-B, K∏odzko, Thun 244 B, rzadki. III 150,-

938. talary 1814-A i 1818-D, Thun 244, 246 D, razem 2 sztuki. II-/III 200,-

*939. talar 1823-A, Thun 247. II+ 250,-

940. talar 1828-A, Thun. 249. III+ 100,-

941. talar 1839-A, Thun 251. III+ 100,-

*942. podwójny talar 1839, Thun 252. II 450,-

*943. podwójny talar 1841, Thun 253. III+ 350,-

*944. talar 1850, Thun 256. I 400,-

*945. podwójny talar 1845, Thun 258. III 275,-

*946. podwójny talar 1846, Thun 258. II- 350,-
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947. talar 1855, Thun 260. III+ 80,-

948. talar 1854, Thun 261. III+ 100,-

949. talar 1859, Thun 262. III 70,-

*950. talar 1860, Thun 262. II 80,-

951. talar koronacyjny 1861, Thun 265. II 75,-

952. talar 1861, Thun 266. III 50,-

953. talar 1862, Thun 266. III 50,-

*954. podwójny talar 1871-A, Thun 269, bardzo rzadki. I- 3.500,-

955. talar 1867-A, Thun 270. II 75,-

*956. talar 1870-A, Thun 270. II+ 75,-

957. talar 1871-A, Thun 270. II+ 75,-

*958. talar Zwyci´stwa 1871, Thun 272. I 75,-

SAKSONIA 

*959. talar 1827, Thun 305. II- 300,-

*960. talar 1831, Thun 314. II- 250,-

961. talar 1845-F, Thun 325 F.. III 50,-

*962. talar 1850, Thun 327. I 300,-

*963. podwójny talar poÊmiertny 1854, Thun 331. II- 500,-
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*964. talar 1855, Thun 334. III+ 250,-

*965. podwójny talar 1858, Thun 338. III+ 350,-

966. talar 1859, Thun 339. III- 50,-

*967. talar 1861, Thun 348. I- 200,-

968. talar 1865, Thun 349. III+ 80,-

*969. talar 1867, Thun 349. II 125,-

*970. podwójny talar 1872, Thun 352. II+ 350,-

SAKSONIA MEININGEN 

*971. podwójny gulden 1854, Thun 378. II- 300,-

*972. talar 1860, Thun 379. III+ 175,-

SCHWARZBURG-RUDOLSTADT 

*973. talar 1862, Thun 395. III+ 150,-

WIRTEMBERGIA 

*974. talar 1865, Thun 440. III+ 175,-

*975. talar Zwyci´stwa 1871, Thun 443. III 150,-
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CESARSTWO NIEMIECKIE

ANHALT 

*976. 3 marki 1909, J. 23. II 150,-

977. 3 marki 1914, J. 24. III 100,-

BADENIA 

*978. 5 marek 1900, J. 29. III+ 100,-

979. 5 marek 1902, J. 29. III+ 100,-

980. 2 marki 1904, J. 32. III 50,-

*981. 2 marki 1907, J. 32. III+ 75,-

*982. 5 marek 1907, J. 33. III 150,-

*983. 2 marki 1906, J. 34. II 75,-

*984. 5 marek 1906, J. 35. II+ 400,-

*985. 2 marki poÊmiertne 1907, J. 36. I 150,-

*986. 5 marek poÊmiertne 1907, J. 37. I- 500,-

987. 3 marki 1914, J. 39. II 50,-
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*988. 5 marek 1913, J. 40. II+ 100,-

BAWARIA 

989. 5 marek 1875, J. 42. III 100,-

990. 2 marki 1904, J. 45. III+ 50,-

991. 2 i 3 marki 1911, wybite dla uczczenia Êmierci ksi´cia Luitpolda, J. 48 i 49, razem 2 sztuki. I-/II+ 100,-

*992. 5 marek 1911, wybite dla uczczenia Êmierci ksi´cia Luitpolda, J. 50. II 200,-

993. 3 marki 1914, J. 52. I- 75,-

HAMBURG

*994. 2 marki 1876, J. 61, bardzo rzadkie w tym stanie zachowania. II+ 1.200,-

995. 2 marki 1901 i 1902, J. 63, razem 2 sztuki. II 100,-

996. 3 marki 1909, J. 64. III+ 40,-

997. 3 marki 1910 i 1912, J. 64, razem 2 sztuki. II 80,-

998. 3 marki 1911 i 1913, J. 64, razem 2 sztuki. II 80,-

999. 5 marek 1908, J. 65. III+ 50,-

1000. 5 marek 1913, J. 65. III+ 50,-

LUBEKA 

*1001. 3 marki 1909, J. 82. I- 250,-

*1002. 3 marki 1910, J. 82. II+ 200,-

1003. 3 marki 1911, J. 82. II+ 200,-

MEKLEMBURGIA SZWERIN 

*1004. 2 marki 1904, J. 86, wybito stemplem lustrzanym 6000 sztuk. St Lust 400,-

PRUSY

1005. 5 marek 1874-A, J. 97 A. III 40,-

*1006. 10 marek 1873-A, J. 242 A. I 350,-

*1007. 10 marek 1875-A, J. 245 A. I 350,-

*1008. 10 marek 1879-A, J. 245 A. I 350,-

*1009. 20 marek 1871-A, J. 243 A. III+ 275,-
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*1010. 2 marki 1888, J. 98. I 150,-

*1011. 2 marki 1891, J. 102, rzadkie w tym stanie zachowania. II 100,-

*1012. 2 marki 1896, J. 102, rzadkie w tym stanie zachowania. II+ 100,-

1013. 2 marki 1904, 1907, 1908, J. 102, razem 3 sztuki. I-/II 75,-

1014. 2 marki 1906 i 1913, J. 102 i 111, razem 2 sztuki. II/III 50,-

1015. 3 marki 1908, 1909, 1912, J. 103, razem 3 sztuki. II 75,-

1016. 5 marek 1898 i 1907, J. 104, razem 2 sztuki. II-/III+ 60,-

1017. 2 marki 1901 i 5 marek 1901, na 200 lecie królestwa Prus, J 105 i 106, razem 2 sztuki. I/II 160,-

*1018. 3 marki 1913, na 100 lecie Uniwersytetu Berliƒskiego, J. 107. III+ 125,-

*1019. 3 marki 1913, na 100 lecie Uniwersytetu Wroc∏awskiego, J. 108. II 125,-

1020. 2 marki 1913 i 3 marki 1913, na 100 lecie zwyci´stwa nad Francuzami, J. 109 i 110, razem 2 sztuki. I- 75,-

1021. 3 marki 1913 i 3 marki 1914, jubileuszowe, J. 112 i 113, razem 2 sztuki. II+ 60,-

1022. 5 marek 1913 i 1914, J. 114, razem 2 sztuki. I-/II+ 75,-

*1023. 20 marek 1897, J. 252. I 275,-

*1024. 20 marek 1909-J, J. 250 J, rzadkie. II 275,-

*1025. 20 marek 1914, J. 253. I 275,-

SAKSONIA 

1026. 5 marek 1876, J. 122. III 80,-

1027. 5 marek 1900, J. 125. III 80,-

*1028. 5 marek 1902, poÊmiertne, J. 128. II+ 250,-

*1029. 2 marki 1904, J. 129. III+ 100,-

1030. 5 marek 1903, J. 130. III 80.-
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*1031. 5 marek 1904, J. 130. III+ 100,-

*1032. 2 marki 1904, poÊmiertne, J. 132. II 175,-

*1033. 2 marki 1914, J. 134. II 100,-

1034. 3 marki 1908 i 1910, J. 135, razem 2 sztuki. II+/III+ 70,-

1035. 3 marki 1908, 1910 i 1911, J. 135, razem 3 sztuki. III+ 100,-

*1036. 5 marek 1908, J. 136. III+ 100,-

1037. 5 marek 1914, J. 136. III 75,-

*1038. 3 marki 1913, pomnik zwyci´stwa nad Napoleonem, J. 140. II 50,-

SAKSONIA MEININGEN 

*1039. 3 marki 1913, J. 152. II- 250,-

SAKSONIA WEIMAR EISENACH 

*1040. 2 marki 1908, na 350 lecie Uniwersytetu w Jenie, J. 160. I 300,-

*1041. 3 marki 1910, zaÊlubinowe, J. 162. II- 150,-

SCHWARZBURG SONDERSHAUSEN 

*1042. 2 marki 1896, J. 168. III+ 300,-

*1043. 3 marki 1909, poÊmiertne, J. 170. II 200,-
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WIRTEMBERGIA 

1044. 3 marki 1911, 1912 i 1914, J. 175, razem 3 sztuki. II 120,-

1045. 5 marek 1913, J. 176. III 50,-

*1046. 3 marki 1911, na 25 lecie Êlubu, J. 177 a. I 80,-

1047. 3 marki 1911, na 25 lecie Êlubu, J. 177 a. I 80,-

REPUBLIKA WEIMARSKA 

*1048. 3 marki 1924-A, obiegowe, J. 312. I 125,-

1049. 2 marki 1926-A i 1931-G, obiegowe, J. 320, razem 2 sztuki. II+ 250,-

*1050. 3 marki 1925-A, Rheinlande, J. 321. II+ 150,-

1051. 3 marki 1925-D, Rheinlande, J. 321. II+ 150,-

1052. 3 marki 1925-F, Rheinlande, J. 321. II 150,-

*1053. 5 marek 1925-A, Rheinlande, J. 322. I- 300,-

*1054. 5 marek 1925-D, Rheinlande, J. 322. II+ 250,-

1055. 5 marek 1925-F, Rheinlande, J. 322. II 200,-

*1056. 3 marki 1926, 700 lecie Lubeki, J. 323. I- 400,-

*1057. 3 marki 1927, Marburg, J. 330. II+ 250,-

*1058. 5 marek 1927-A, Dàb, J. 331. I- 250,-
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*1059. 5 marek 1927-F, Dàb, J.331. I- 250,-

*1060. 5 marek 1928-A, Dàb, J. 331, I- 250,-

*1061. 5 marek 1928-D, Dàb, J. 331. II+ 250,-

*1062. 5 marek 1928-G, Dàb, J.331. I- 300,-

*1063. 5 marek 1931-A, Dàb, J. 331. I- 250,-

*1064. 5 marek 1932-A, Dàb, J. 331. I- 250,-

*1065. 3 marki 1928, Naumburg Sale, J. 333. I 500,-

*1066. 3 marki 1929-A, Lessing, J. 335. I- 250,-

*1067. 5 marek 1929-A, Lessing, J. 336. I- 500,-

*1068. 3 marki 1929, Waldeck, J. 337. I 400,-
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*1069. 3 marki 1929, Meissen, J. 338. II+ 200,-

*1070. 3 marki 1929-A, Verfassungstreue, J. 340. I 200,-

1071. 3 marki 1929-F, Verfassungstreue, J. 340. II 150,-

*1072. 5 marek 1929-D, Verfassungstreue, J. 341. I- 450,-

*1073. 3 marki 1929-A, Graf Zeppelin, J. 342. II+ 200,-

*1074. 5 marek 1930-E, Graf Zeppelin, J. 343. II+ 500,-

*1075. 3 marki 1930-A, Walther von der Vogelweide, J. 344. I 250,-

*1076. 3 marki 1930-D, Walther von der Vogelweide, J. 344. I 250,-

*1077. 3 marki 1930-A, Der Rhein, J. 345. I- 200,-

*1078. 3 marki 1930-E, Der Rhein, J. 345, rzadkie. I- 450,-

1079. 3 marki 1930-F, Der Rhein, J. 345. II+ 200,-

*1080. 3 marki 1931, Magdeburg, J. 347. I- 500,-
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*1081. 3 marki 1931, Stein, J. 348. II+ 350,-

*1082. 3 marki 1931-A, obiegowe, J. 349. II+ 500,-

*1083. 3 marki 1932-A, Goethe, J. 350. II+ 250,-

III RZESZA 

1084. 2 marki 1933-A, Luther, J. 352. II 75,-

*1085. 5 marek 1933-A, Luther, J. 353. II 350,-

*1086. 5 marek 1933-D, Luther, J. 353. II- 350,-

*1087. 5 marek 1933-F, Luther, J. 353, II- 350,-

*1088. 2 marki 1934, Schiller, J. 358. II+ 200,-

*1089. 5 marek 1934, Schiller, J. 359. II 700,-

ROSJA 

Piotr I 1682-1725 

*1090. rubel 1718, Moskwa, Aw: Popiersie, literki OK, Rw: Orze∏ dwug∏owy, Uzdenikow 0555. II 1.700,-

*1091. rubel 1723, Moskwa, Aw: Popiersie bez znaku mincerza, Rw: Poczwórny monogram i data w polu, Uzdenikow 0610. II 1.000,-
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*1092. po∏tina 1719, Moskwa, Aw: Popiersie bez znaku mincerza, Rw: Orze∏ dwug∏owy, Uzdenikow 0584. III- 350,-

*1093. po∏tina 1723, Moskwa, Aw: Popiersie bez znaku mincerza, Rw: Orze∏ dwug∏owy, Uzdenikow 0614. III+ 1.000,-

*1094. griwna 1704, Moskwa, Aw: Orze∏ dwug∏owy i napis, Rw: W trzech wierszach data nomina∏ i litery БК,

Uzdenikow 0477, bardzo rzadka moneta. III 800,-

1095. dienga 1704, Moskwa, Aw: Orze∏ dwug∏owy i napis w otoku, Rw: Nomina∏ i data w centrum, w otoku napis 

.....CAMOДЕРЖЕЦ. III 100,-

*1096. po∏uszka 1720, Moskwa, Aw: Orze∏ dwug∏owy, Rw: Nomina∏ i data cyrylicà, Uzdenikow 2412. III 100,-

1097. po∏uszka 1721, Moskwa, Aw: Orze∏ dwug∏owy, Rw: Nomina∏ i data arabska, Uzdenikow 2432. III 100,-

Piotr II 1727-1730 

*1098. rubel 1729, Moskwa, Aw: Popiersie, Rw: Poczwórny monogram i data, Uzdenikow 0690. III 500,-

Anna 1730-1740 

*1099. rubel 1738, Aw: Popiersie, Rw: Orze∏ dwug∏owy, Uzdenikow 0735. II 700,-

*1100. po∏tina 1732, Aw: Popiersie, Rw: Orze∏ dwug∏owy, Uzdenikow 0704. III 400,-

*1101. po∏tina 1738, Aw: Popiersie, Rw: Orze∏ dwug∏owy, Uzdenikow 0738. III 450,-

El˝bieta 1751-1761 

*1102. rubel 1749, Moskwa, Popiersie, ni˝ej litery MMД, Rw: Orze∏ dwug∏owy, Uzdenikow 0821. III+ 480,-
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*1103. rubel 1752, Sankt Petersburg, Aw: Popiersie, ni˝ej litery CПБ, Rw: Orze∏ dwug∏owy, w polu litery Я-I, Uzdenikow 0842. III+ 450,-

*1104. rubel 1755, Sankt Petersburg, Aw: Popiersie, ni˝ej litery CПБ, Rw: Orze∏ dwug∏owy, w polu litery Я-I, Uzdenikow 0873. III+ 420,-

*1105. po∏tina 1756, Aw: Popiersie, Rw: Monogram, w otoku nomina∏ i data, Michai∏owicz 261, Fr. 101, z∏oto, waga 0,80g. II 500,-

Piotr III 1762 

*1106. 10 kopiejek 1762, Aw: Orze∏ dwug∏owy, Rw: Nomina∏ liczbà i s∏owami, poni˝ej data, Uzdenikow 2622, rzadkie. III+ 400,-

Katarzyna II 1762-1796 

*1107. rubel 1780, Sankt Petersburg, Aw: Popiersie, ni˝ej litery CПБ, Rw: Orze∏ dwug∏owy, w polu litery ИЗ, Uzdenikow 1104. II- 500,-

1108. 5 kopiejek 1782, Kolywaƒ, Aw: Orze∏ dwug∏owy, ni˝ej litery K-M, Rw: W wieƒcu monogram i data, Uzdenikow 2757. II+ 125,-

1109. 5 kopiejek 1783, Kolywaƒ, Aw: Orze∏ dwug∏owy, ni˝ej litery K-M, Rw: W wieƒcu monogram i data, Uzdenikow 2761. II+ 125,-

*1110. 5 kopiejek 1792, Kolywaƒ, Aw: Orze∏ dwug∏owy, ni˝ej litery K-M, Rw: W wieƒcu monogram i data, Uzdenikow 2852. II+ 125,-

Pawe∏ I 1796-1801 

*1111. rubel 1798, Sankt Petersburg, Aw: Poczwórny monogram, Rw: Napis w kwadracie i litery C.M. i M.Б, Uzdenikow 1279,

rzadki w tym stanie zachowania. I- 800.-

*1112. rubel 1800, Sankt Petersburg, Aw: Poczwórny monogram, Rw: Napis w kwadracie i litery C.M. i O.M., Uzdenikow 1305. II+ 500,-
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*1113. 2 kopiejki 1797, Anninsk, Aw: Monogram, Rw: Nomina∏, data i litery A.M., Uzdenikow 2938. II+ 100,-

1114. 2 kopiejki 1799, Kolywaƒ, Aw: Monogram, Rw: Nomina∏, data i litery K.M., Uzdenikow 2971. II- 100,-

1115. 1 kopiejka 1799, Jekaterinburg, Aw: Monogram, Rw: Nomina∏, data i litery E.M., Uzdenikow 2973. II 100,-

Aleksander I 1801-1825 

*1116. rubel 1803, Sankt Petersburg, Aw: Orze∏ dwug∏owy, poni˝ej litery Ф-Г, w otoku nomina∏ i data, Rw: W wieƒcu napis

pi´ciowierszowy, Uzdenikow 1345 II+ 1.000,-

1117. 5 kopiejek 1802, Jekaterinburg, Aw: Orze∏ dwug∏owy, Rw: Nomina∏, data i litery E.M., Uzdenikow 3002. II+ 125,-

*1118. dienga 1819, Jekaterinburg, Aw: Orze∏ dwug∏owy, ni˝ej litery H-M i data, Rw: W wieƒcu nomina∏ i litery E.M., 

Uzdenikow 3214. II 80,-

Miko∏aj I 1825-1855 

*1119. 5 rubli 1839, Sankt Petersburg, Aw: Orze∏ dwug∏owy, Rw: Nomina∏ i data, w otoku napis, Uzdenikow 0216, Fr. 138,

z∏oto, waga 6,42g. II 450,-

*1120. 5 rubli 1846, Sankt Petersburg, Aw: Orze∏ dwug∏owy, Rw: Nomina∏ i data, w otoku napis, Uzdenikow 0224, Fr. 138,

z∏oto, waga 6,53g. I- 450,-

*1121. 3 ruble 1830, Sankt Petersburg, Aw: Orze∏ dwug∏owy, Rw: Napisy w poziomie i w otoku, Uzdenikow 0367, Fr. 143,

platyna, waga 10,25g. III+ 1.200,-

*1122. 3 ruble 1834, Sankt Petersburg, Aw: Orze∏ dwug∏owy, Rw: Napisy w poziomie i w otoku, Uzdenikow 0379, Fr. 143,

platyna, waga 10,15g. III- 800,-

*1123. 3 ruble 1835, Sankt Petersburg, Aw: Orze∏ dwug∏owy, Rw: Napisy w poziomie i w otoku, Uzdenikow 0382, Fr. 143,

platyna, waga 10,27g. II 1.400,-

*1124. 3 ruble 1841, Sankt Petersburg, Aw: Orze∏ dwug∏owy, Rw: Napisy w poziomie i w otoku, Uzdenikow 0400, Fr. 143,

platyna, waga 10,30g. III+ 1.200,-

1125. 3 ruble 1842, Sankt Petersburg, Aw: Orze∏ dwug∏owy, Rw: Napisy w poziomie i w otoku, Uzdenikow 0403, Fr. 143, 

platyna, waga 10,23g. III 1.200,-

*1126. 3 ruble 1843, Sankt Petersburg, Aw: Orze∏ dwug∏owy, Rw: Napisy w poziomie i w otoku, Uzdenikow 0406, Fr. 143,

platyna, waga 10,37g, rzadkie w tym stanie zachowania. I- 2.500,-

*1127. 3 ruble 1843, Sankt Petersburg, platyna, waga 10,26g., drugi egzemplarz. III 1.200,-
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*1128. rubel "pomnikowy" 1834, Sankt Petersburg, Uzdenikow 4190, wybity stemplem lustrzanym - bardzo rzadki. I/II 1.200,-

*1129. rubel "pomnikowy" 1839, Sankt Petersburg, Uzdenikow 4192. I- 1.000,-

*1130. rubel "pomnikowy" 1839, Sankt Petersburg, drugi egzemplarz. II 600,-

*1131. rubel 1841, Sankt Petersburg, Uzdenikow 1597. I 300,-

*1132. 25 kopiejek 1855, Sankt Petersburg, Uzdenikow 1722. I 80,-

*1133. 1 kopiejka 1832, Jekatierinburg, Aw: Orze∏ dwug∏owy i data, Rw: Nomina∏, ni˝ej litery E.M., Uzdenikow 3306, rzadka. II+ 150,-

Aleksander II 1855-1881 

*1134. rubel "pomnikowy" 1859, Sankt Petersburg, Uzdenikow 4194. II 600,-

*1135. po∏tina 1867, Sankt Petersburg, Uzdenikow 1848, rzadka. II+ 500,-

*1136. po∏tina 1870, Sankt Petersburg, Uzdenikow 1869, bardzo rzadka moneta. II- 750,-

Aleksander III 1881-1894 

*1137. 5 rubli 1892, Sankt Petersburg, Uzdenikow 0308, Fr. 151, z∏oto, waga 6,43g, rzadki rocznik. I- 750,-
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*1138. rubel 1888, Sankt Petersburg, Uzdenikow 2019. II+ 650,-

*1139. rubel 1892, Sankt Petersburg, Uzdenikow 2047. I/II 800,-

1140. 25 kopiejek 1893, Sankt Petersburg, Uzdenikow 2053, rzadkie. III+ 200,-

Miko∏aj II 1895-1917 

*1141. 15 rubli 1897, Sankt Petersburg, Uzdenikow 0321, Fr. 159, z∏oto, waga 12,89g, rzadkie w tym stanie zachowania. I 500,-

*1142. 7 1/2 rubla 1897, Sankt Petersburg, Uzdenikow 0324, Fr. 160, z∏oto, waga 6,44g. I- 450,-

*1143. 5 rubli 1910, Sankt Petersburg, Uzdenikow 0355, Fr. 162, z∏oto, waga 4,29g, rzadki rocznik. I 250,-

ROSJA SOWIECKA 

*1144. rubel 1921. I 150,-

*1145. rubel 1922, litery A.Г., rzadki. II+ 250,-

*1146. 100 rubli 1989, moneta wybita na 500 lecie zjednoczenia Rosji, z∏oto, waga 17,39g. St Lust 600,-

RUMUNIA 

*1147. 20 lei 1906, Fr. 5, z∏oto, moneta wybita na 40-lecie Królestwa, waga 6,44g. I 350,-

WATYKAN 

*1148. Pius VII (1800-1823), scudo 1807, Aw: Herb, Rw: Personifikacja KoÊcio∏a, Dav. 180, Berman 3220. III 400,-

W¸OCHY - WENECJA 

*1149. Ludwik Manin (1789-1797), dukat bez daty, Aw: Kl´czàcy do˝a przed Êw. Markiem, Rw: Postaç Chrystusa, Fr. 1445, 

z∏oto, waga 3,44g. II 500,-
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LITERATURA NUMIZMATYCZNA

1150. Academie Royale des Medailles et des Inscription- Medailles sur les principaux evenements du Regne de Louis le Grand-292 str.,

286 miedziorytów z ilustracjami medali, frontispis, Pary˝ 1702, oprawa skóra z bogatymi z∏oceniami , ekslibris markiza de la Fertia,

du˝y format, pi´kny egzemplarz 3.000,-

1151. B. Ahlström, Y. Almer, K. Jonsson- Die Münzen der schwedischen Besitzungen, 205 str., bogato ilustrowane w tekÊcie, wycena dla

trzech stanów zachowania, obejmuje monety Torunia, Elblàga, Rygi, Pomorza z czasów okupacji szwedzkiej, du˝y format, Stockholm

twarda oprawa 300,-

1152. L. Berger- Numismata Pontificum Romanorum, 88 str., w tekÊcie pi´kne miedzioryty, katalog medali papieskich z kolekcji króla i

elektora brandenburskiego, Kolonia nad Szprewà (obecnie dzielnica Berlina) 1704, du˝y format, pó∏skórek 1.500,-

1153. B. F. Brekke- The Copper Coinage of Imperial Russia 1700-1917, 296 str., bogato ilustrowany katalog miedzianych monet rosyjskich,

lista cenowa, Malmö 1977, du˝y format, twarda oprawa 300,-

1154. F. Draskovic, S. Rubenfeld- Standard Price Guide to World Crowns and Talers 1484- 1968 as cataloged by J.S. Davenport, 560 str.,

1155. Frankiewicz- Kolekcja monet i medali polskich- F. Schlesinger- Sammlung des Herrn M. Frankiewicz in Posen- Polnische Münzen und

Medaillen - 15 September 1930, 49 str., 19 tablic Êwiat∏odrukowych, wa˝ny zbiór numizmatów polskich, oprawa kartonowa 1.250,-

1156. Kubicki- Kolekcja monet polskich- Adolph Hess Nachf.- Catalog Sammlung polnischer Münzen Herrn Otto von Kubicki in Warschau

92 str. 10 tablic, Frankfurt 1908, oprawa pó∏skórek ze z∏oceniami, wa˝ny katalog monet polskich 1.250,-

1157. J. Madai- Zweyter Versuch über die Brakteaten, 140 str., 2 tablice miedziorytnicze z ilustracjami monet, Praga 1808, pó∏skórek 300,-

1158. Ch. Patin- Introduction a la connoissance des Medailles- Troisieme Edition, 292 str., ilustracje w tekÊcie, frontispis, Padwa 1691,

oprawa skóra ze z∏oceniami na grzbiecie 500,-

1159. F. von Schrötter- Die Münzen Friedrich Wilhelms des Grossen Kurfürsten und Friedrichs III von Brandenburg, 311 str., 53 tabl.

Berlin 1913, reprint Bielefeld 1977, nak∏ad 500 egz., twarda oprawa 560,-

1160. Schweizerischer Bankverein- Basel- Aukcja 6- Russland Gold und Silber, 4. Februar 1977, 447 pozycji ciekawych monet rosyj-

skich, lista wynikowa, bardzo rzadki katalog, twarda oprawa 200,-

1161. Schweizerischer Bankverein- Basel- Aukcja 17- Gold- und Silbermünzen, 27-28 Januar 1987, 350 str.. lista wynikowa, 178 monet i

medali polskich, twarda oprawa 100,-

1162. Wiese- Kolekcja monet polskich- Emporium Aukcja 23, 16-17. Dezember 1991, 435 str., wa˝na kolekcja 1600 monet polskich od

Mieszka I do monet okresu mi´dzywojennego zebrana przez prof. Ericha Wiese, dyrektora Archiwum w Stade, zmar∏ego w 1972 r,

a przed wojnà zamieszka∏ego w Królewcu, lista wynikowa, twarda oprawa 120,-

KONIEC AUKCJI

18 Aukcja      19 .06.1999
przedmioty na aukcj´ przyjmujemy

do 16.04.1999

19 Aukcja      06.11.1999
przedmioty na aukcj´ przyjmujemy

do 10.09.1999
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Wykaz wa˝niejszej literatury cytowanej w tekÊcie

Ahl. -B. Ahlström -Sveriges besittningsmynt, Stockholm 1980

Bahr. -E. Bahrfeldt- Das Münzwesen der Mark Brandenburg von den ältesten Zeiten..  Berlin 1889

Bahr. -E. Bahrfeldt- Die Münzen- und Medaillensammlung in der Marienburg, t. 1-7, Gdaƒsk 1901-1910.

CNP -M. Gumowski- Corpus Nummorum Poloniae, Warszawa 1939.

Coh. -H. Cohen -Description Historique dez Monnaies frappees sous I Empire Romain, London -Paris 1880

Craw. -M.H. Crawford- Roman Republican Coinage. Cambridge 1974.

Dbg. -H. Dannenberg -Die deutschen Münzen des sächsischen und fränkischen Kaiserzeit. Aalen 1976

-H. Dannenberg -Münzgeschichte Pommerns im Mittelalter. Berlin 1893 i 1896

Dav. -J. S. Davenport -German Talers 1500-1600. Frankfurt 1979.

-J. S. Davenport -German Church and City Talers 1600-1700. Galesburg 1975.

-J. S. Davenport -European Crowns 1484-1600. Frankfurt 1985.

-J. S. Davenport -European Crowns 1600-1700. Galesburg 1974.

-J. S. Davenport -European Crowns 1700-1800. Galesburg 1961.

-J. S. Davenport -European Crowns and Talars since 1800. London 1964.

Delmonte -A. Delmonte- Le Bénélux d’ argent. Amsterdam 1967.

Fr. -A. Friedberg -Gold Coins of the World. Clifton 1992.

Fbg. -F. Friedensburg -Die schlesischen Münzen des Mittelalters. Wroc∏aw 1931, w nawiasie numer wydania z 1989.

F.u S. -F. Friedensburg, H. Seger -Schlesiens Münzen und Medaillen der noueren Zeit. Wroc∏aw 1901.

A. Geiger -Das deutsche Grossnotgeld- Frankenthal 1998.

Gum. -M. Gumowski -Handbuch der polnischen Numismatik. Graz 1960.

Her. -L. Herinek -Osterreichische Münzprägungen 1657-1740. Wien 1972.

Hildisch -J. Hildisch- Die Münzen der Pommerschen Herzöge..Köln 1980.

H -Cz. -E. Hutten -Czapski -Catalogue de la Collection des Medailles et Monnaies Polonaises. Przedruk Graz 1957.

J. -K. Jaeger -Die deutschen Münzen seit 1871.

Jab∏. -T. Jab∏oƒski -Katalog papierowych pieni´dzy polskich i u˝ywanych na ziemiach Polski 1794-1965, Warszawa 1967 

Kam. -Cz. Kamiƒski et al.- Katalog monet polskich 1589-1763, Warszawa 1980-1990.

A. Keller -Das Deutsche Notgeld 1914, München 1956

-Das Notgeld der deutschen Inflation 1923, München 1954

-Das Deutsche Notgeld, Katalog Das wertbeständige Notgeld (Goldnotgeld) 1923/1924, München 1954

Kubiak -S. Kubiakowa -Monety pierwszych Jagiellonów 1386-1444. Ossolineum 1970.

Kurp. -J. Kurpiewski et al. -Katalogi monet polskich 1506-1696, wydane Warszawa 1982-1994.

Merseb. -Sammlung Otto Merseburger umfassend Münzen und Medaillen von Sachsen. Albertinische und Ernestinische Linie Berlin 1983.

Neumann -E. Neumann -Die Münzprägungen des Deutschen Ordens und der baltischen Geistlichkeit. Köln 1995.

North -J. J. North -English Hammered Coinage. London 1980

Parchim -J. Parchimowicz -Monety polskie od roku 1916. Szczecin 1996.

Pick -A. Pick -Standard Catalog of World Paper Money. Iola 1991-1992.

Plage -K. Plage -Okres Stanis∏awa Augusta w historii numizmatyki polskiej. Kraków 1913

-K. Plage -Monety bite dla prowincji polskich przez Austry´ i Prusy oraz monety Wolnego Miasta Gdaƒska, Ks. Warszawskiego

i w obl´˝eniu ZamoÊcia. Kraków 1906.

-K. Plage -Monety bite dla Królestwa Polskiego w latach 1815-1864 i monety bite dla Miasta Krakowa w roku 1935. Kraków 1902.

Racz. -E. Raczyƒski -Gabinet medalów polskich oraz tych, które si´ dziejów polskich tyczà poczàwszy od najdawniejszych do panowania 

Jana III (1513-1696). Berlin 1845 rok.

R. I. C. -Mattingly, Sydenham, Kent -The Roman Imperial Coinage. London 1923.

Ros. -H. Rosenberg -Die Banknoten deutschen Reiches ab 1871. Regenstauf 1994/95.

Schnee -G. Schnee -Sächsische Taler 1500-1800. Frankfurt 1982.

Schoenawa -H. Schoenawa -Das Papiergeld von Ostpreussen, Westpreussen, Posen. Werlaburgdorf 1989.

-H. Meyer, H. Schoenawa -Das Papiergeld von Mecklenburg und Pommern. Werlaburgdorf 1985

Schr. -F. von Schrötter -Das preussische Münzwesen im 18. Jh. Berlin 1902-04.

-F. von Schrötter -Die Münzen Friedrich Wilhelms des Grossen Kurfürsten und Friedrich III von Brandenburg. Berlin 1913.

Sear -D. R. Sear -Greek Coins. Vol. I,II. London 1978-79.

Str. -K. Stronczyƒski -Dawne monety polskie dynastyi Piastów i Jagiellonów. Piotrków 1884.

Strza∏. -J. Strza∏kowski -Medale polskie 1900-1944. Warszawa 1980.

Such. -S. Suchodolski -Zmiany chronologii i atrybucji monet polskich w Êwietle skarbu z G∏ogowa -WN. 141-142, str. 105-120.

T. -J. Tyszkiewicz -Podr´cznik numizmatyczny zawierajàcy ceny amatorskie monet polskich od 1506 roku do 1795 roku. Poznaƒ 1890.

Thun -N. Thun -Deutsche Taler, Doppelgulden, Doppeltaler von 1800-1871. Frankfurt/m. 1979.

Uzdenikow -W. W. Uzdenikow -Moniety Rossii -Russian Coins 1700-1917. Moskwa 1985.

Vossberg -F. A. Vossberg -Geschichte der Preussischen Münzen und Siegel. Berlin 1843.od 1588 do 1624. Kraków 1884.

Wal. -St. Walewski- Trojaki koronne Zygmunta III od 1588 do 1624, Kraków 1884
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INDEKS 
Anglia- 36

Armenia- 37

Austria- 856-859, 898, 899

banknoty- 725-780

Belgia- 38

Bizancjum- 32-34

Bydgoszcz (mennica)- 243, 245, 247-251, 272, 277, 282, 301-303, 305, 342, 343, 345,

350-353, 376, 377, 384, 391-395, 398-401

Czechy- 889

Dania- 39

Drezno (mennica)- 403-406, 409, 410, 413, 417

Elblàg (mennica)- 109, 116, 117, 160, 163, 175, 184, 186, 217, 219, 300, 306, 316,

365, 375, 386

Francja- 40-43, 221, 222, 860-874

Gdaƒsk (mennica)- 161, 162, 166, 172, 173, 174, 180, 185, 187, 214, 216, 224, 225,

232, 235, 237, 238, 241-243, 246, 252-254, 311, 313, 314, 346, 348, 349, 369,

371-373, 382, 389, 390, 414, 552-562, 824

Gdaƒsk Wolne Miasto- 534-562

Getto ¸ódzkie- 563-567

Grecja- 1-6

Holandia- 44, 45

Kanada- 901, 902

Ksi´stwo Kurlandii- 598-607

Ksi´stwo Warszawskie- 445-452, 728

Kraków (mennica)- 119, 165, 176-179, 240, 260, 261, 287, 290-297, 308, 321, 339,

340, 358, 364, 366, 367, 396, 397, 430, 435, 439, 819

licznany- 220

Lipsk (mennica)- 407, 408, 411, 412

literatura- 1150-1162

Litwa- 46-49

Lublin (mennica)- 273, 274, 307

Lwów (mennica)- 361-363

¸ob˝enica (mennica)- 325-328, 341

Malbork (mennica)- 223, 255, 256, 317

medale 815-892

Mo∏dawia- 101

monety niemieckich w∏adz okupacyjnych- 491-494

monety wojskowe- 781-808

monety zast´pcze- 102, 809-808

Niderlandy- 903

Niemcy- 50-100, 875-882, 904-1089

Anhalt- 976, 977

Anhalt Bernburg- 912, 913

Badenia- 978-988

Bawaria- 904, 914-919, 989-993

Brandenburgia i Prusy- 905, 906

Brema- 921

Brunszwik- 920

Frankfurt-922-930

Hamburg- 994-1000

Hanower- 931-933

Hesja Darmstadt- 934

Lubeka- 1001-1003

Meklemburgia Szwerin- 935, 936, 1004

Montfort- 908

Prusy- 937-958

Republika Weimarska- 1048-1083

III Rzesza- 1084-1089

Saksonia- 71-100, 402-417, 909-911, 959-970

Saksonia Meiningen- 971, 972, 1039

Saksonia Weimar Eisenach- 1040, 1041

Schwarzburg Rudolstadt- 937

Schwarzburg Sonderschausen- 1042, 1043

Wirtembergia- 974, 975, 1044-1047

Olkusz (mennica)- 226, 228, 233, 234, 262, 266, 267, 271, 279

ordery i odznaki- 893-897

Persja Sasanidzi- 35

Polska- 102-123, 159-533, 568-596, 815-855

Polska Królewska- 102-123, 159-439, 815-825

Polska okresu rozbiorowego- 440-490, 826-835

Polska Rzeczpospolita- 495-533, 575, 576, 595, 596, 836-850

PRL- 568-574, 577-594, 851-855

Pomorze- 124-126, 608-639

Poznaƒ (mennica)- 231, 236, 268, 280, 281, 284, 289, 322-324, 336, 338, 357, 359,

368, 370, 383

Rosja- 347, 883-884, 1090-1143

Rosja sowiecka- 1144-1146

Ryga (mennica)- 263-265, 270, 288, 298, 299, 310

Rzym cesarstwo- 7-31

Salzburg- 900

Szwecja- 147

Âlàsk- 127-146, 651-724, 885-889

Cieszyn ksi´stwo- 651-665

G∏ogów ksi´stwo- 164

Ksi´stwo KroÊnieƒskie- 666

Ksi´stwo Legnicko Brzesko Wo∏owskie- 667-689

Ksi´stwo Nyskie biskupów wroc∏awskich- 690-695

Ksi´stwo OleÊnickie- 696-705

Ksi´stwo Opolsko Raciborskie- 706

Ksi´stwo Zi´bicko OleÊnickie- 718-724

Stany Ewangelickie- 707, 708

Âwidnica miasto- 709-714

Wroc∏aw miasto- 715-717

Êredniowiecze 36-101

Toruƒ (mennica)- 183, 239, 344, 354, 355, 360, 385, 388, 415, 416

Tykocin (mennica)- 212, 213

Warszawa (mennica)- 418-429, 432-438, 445-452, 454-473, 479, 481-484, 487-490

Watykan- 890, 891, 1148

Wenecja- 1149

W´gry- 148-151, 892

Wilno (mennica)- 167-171, 188-211, 215, 218, 220, 227, 229,275, 276, 278, 304, 309,

312, 315, 318-320, 329-334, 378-380

Wschowa (mennica)- 269, 283, 285, 286, 335, 337, 356, 381

Zakon Kawalerów Mieczowych- 597

Zakon Krzy˝acki- 152-158

ZamoÊç- 453
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1 - 1.450
2 - 1.100
3 - 760
4 - 800
5 - 65
6 - 400
7 - 540
8 - 400
9 - 150

10 - 2.650
11 - 1.500
12 - 1.600
13 - 280
14 - 250
15 - 210
16 - 3.250
17 - 230
18 - 260
19 - 0
20 - 270
21 - 360
22 - 0
23 - 280
24 - 560
25 - 150
26 - 3.800
27 - 130
28 - 125
29 - 190
30 - 220
31 - 3.800
32 - 65
33 - 50
34 - 65
35 - 330
36 - 240
37 - 140
38 - 330
39 - 760
40 - 0
41 - 65
42 - 300
43 - 360
44 - 220
45 - 190
46 - 650
47 - 360
48 - 570
49 - 330
50 - 120
51 - 65
52 - 80
53 - 0
54 - 240
55 - 1.000
56 - 0
57 - 0
58 - 120
59 - 0
60 - 360
61 - 80
62 - 240
63 - 65
64 - 540
65 - 285

66 - 430
67 - 0
68 - 580
69 - 410
70 - 520
71 - 240
72 - 160
73 - 0
74 - 0
75 - 200
76 - 520
77 - 260
78 - 360
79 - 160
80 - 0
81 - 50
82 - 0
83 - 0
84 - 0
85 - 55
86 - 65
87 - 0
88 - 520
89 - 600
90 - 360
91 - 0
92 - 160
93 - 80
94 - 0
95 - 80
96 - 0
97 - 0
98 - 0
99 - 80

100 - 65
101 - 80
102 - 0
103 - 200
104 - 650
105 - 1.450
106 - 1.400
107 - 500
108 - 420
109 - 65
110 - 65
111 - 320
112 - 0
113 - 0
114 - 0
115 - 460
116 - 260
117 - 65
118 - 0
119 - 40
120 - 120
121 - 75
122 - 110
123 - 90
124 - 540
125 - 660
126 - 400
127 - 0
128 - 920
129 - 1.550
130 - 0

131 - 0
132 - 150
133 - 0
134 - 0
135 - 0
136 - 260
137 - 90
138 - 0
139 - 0
140 - 160
141 - 0
142 - 0
143 - 0
144 - 0
145 - 80
146 - 0
147 - 65
148 - 80
149 - 65
150 - 95
151 - 65
152 - 110
153 - 95
154 - 200
155 - 500
156 - 140
157 - 320
158 - 500
159 - 3.200
160 - 600
161 - 620
162 - 220
163 - 400
164 - 380
165 - 60
166 - 100
167 - 900
168 - 1.100
169 - 800
170 - 670
171 - 300
172 - 110
173 - 200
174 - 140
175 - 340
176 - 320
177 - 170
178 - 80
179 - 170
180 - 2.250
181 - 40
182 - 800
183 - 80
184 - 210
185 - 120
186 - 130
187 - 260
188 - 320
189 - 210
190 - 300
191 - 240
192 - 160
193 - 230
194 - 310
195 - 0

196 - 510
197 - 200
198 - 1.550
199 - 145
200 - 120
201 - 400
202 - 240
203 - 260
204 - 75
205 - 70
206 - 280
207 - 500
208 - 75
209 - 63
210 - 320
211 - 190
212 - 820
213 - 520
214 - 190
215 - 200
216 - 210
217 - 210
218 - 200
219 - 95
220 - 980
221 - 260
222 - 360
223 - 103.000
224 - 3.250
225 - 1.600
226 - 290
227 - 2.400
228 - 460
229 - 160
230 - 390
231 - 170
232 - 260
233 - 0
234 - 3.100
235 - 600
236 - 95
237 - 410
238 - 40.000
239 - 135.000
240 - 17.600
241 - 2.550
242 - 3.200
243 - 1.600
244 - 1.600
245 - 680
246 - 520
247 - 300
248 - 130
249 - 170
250 - 120
251 - 160
252 - 380
253 - 370
254 - 560
255 - 210
256 - 280
257 - 0
258 - 360
259 - 400
260 - 60

261 - 40
262 - 2.150
263 - 65
264 - 120
265 - 40
266 - 500
267 - 210
268 - 55
269 - 95
270 - 200
271 - 380
272 - 120
273 - 120
274 - 200
275 - 370
276 - 65
277 - 50
278 - 390
279 - 36
280 - 48
281 - 50
282 - 170
283 - 160
284 - 50
285 - 65
286 - 70
287 - 220
288 - 100
289 - 50
290 - 440
291 - 170
292 - 140
293 - 260
294 - 350
295 - 250
296 - 38
297 - 760
298 - 200
299 - 200
300 - 120
301 - 150
302 - 220
303 - 270
304 - 700
305 - 360
306 - 140
307 - 1.850
308 - 65
309 - 700
310 - 260
311 - 160
312 - 95
313 - 320
314 - 160
315 - 32
316 - 170
317 - 95
318 - 0
319 - 0
320 - 110
321 - 110
322 - 160
323 - 80
324 - 65
325 - 160

326 - 170
327 - 110
328 - 150
329 - 85
330 - 410
331 - 200
332 - 270
333 - 60
334 - 260
335 - 640
336 - 260
337 - 260
338 - 120
339 - 100
340 - 160
341 - 310
342 - 1.200
343 - 1.050
344 - 1.650
345 - 2.800
346 - 3.200
347 - 0
348 - 6.200
349 - 4.200
350 - 180
351 - 200
352 - 220
353 - 220
354 - 1.850
355 - 600
356 - 400
357 - 230
358 - 120
359 - 260
360 - 400
361 - 0
362 - 440
363 - 500
364 - 100
365 - 320
366 - 180
367 - 190
368 - 120
369 - 230
370 - 160
371 - 200
372 - 660
373 - 1.850
374 - 0
375 - 240
376 - 130
377 - 32
378 - 180
379 - 190
380 - 120
381 - 150
382 - 130
383 - 110
384 - 3.050
385 - 190
386 - 135
387 - 0
388 - 140
389 - 250
390 - 5.550

WA R S Z AW S K I E C E N T R U M N U M I Z M AT Y C Z N E
00-681 Warszawa, ul. Ho˝a 43/49
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391 - 200
392 - 400
393 - 400
394 - 65
395 - 90
396 - 190
397 - 110
398 - 0
399 - 0
400 - 75
401 - 200
402 - 2.450
403 - 1.800
404 - 1.050
405 - 460
406 - 120
407 - 4.100
408 - 900
409 - 820
410 - 720
411 - 130
412 - 200
413 - 160
414 - 210
415 - 210
416 - 70
417 - 52
418 - 6.500
419 - 520
420 - 880
421 - 600
422 - 4.300
423 - 2.550
424 - 800
425 - 2.100
426 - 180
427 - 180
428 - 85
429 - 120
430 - 110
431 - 75
432 - 65
433 - 60
434 - 150
435 - 130
436 - 270
437 - 140
438 - 50
439 - 280
440 - 220
441 - 200
442 - 310
443 - 170
444 - 100
445 - 0
446 - 600
447 - 1.000
448 - 380
449 - 120
450 - 400
451 - 170
452 - 65
453 - 1.500
454 - 1.400
455 - 3.700
456 - 2.300
457 - 2.000
458 - 800
459 - 260
460 - 170

461 - 85
462 - 100
463 - 160
464 - 65
465 - 75
466 - 170
467 - 960
468 - 620
469 - 360
470 - 700
471 - 230
472 - 160
473 - 70
474 - 160
475 - 600
476 - 1.250
477 - 270
478 - 170
479 - 180
480 - 190
481 - 250
482 - 260
483 - 700
484 - 95
485 - 540
486 - 65
487 - 65
488 - 55
489 - 120
490 - 125
491 - 72
492 - 72
493 - 100
494 - 70
495 - 600
496 - 95
497 - 75
498 - 145
499 - 230
500 - 210
501 - 75
502 - 90
503 - 120
504 - 85
505 - 640
506 - 240
507 - 3.500
508 - 1.800
509 - 800
510 - 2.850
511 - 1.100
512 - 95
513 - 80
514 - 220
515 - 120
516 - 420
517 - 2.700
518 - 440
519 - 210
520 - 750
521 - 180
522 - 3.200
523 - 5.600
524 - 5.100
525 - 4.300
526 - 2.600
527 - 4.600
528 - 6.800
529 - 5.100
530 - 7.100

531 - 0
532 - 3.600
533 - 2.600
534 - 14.400
535 - 4.900
536 - 650
537 - 0
538 - 1.200
539 - 2.100
540 - 3.600
541 - 1.450
542 - 0
543 - 0
544 - 640
545 - 300
546 - 1.280
547 - 250
548 - 0
549 - 320
550 - 0
551 - 160
552 - 1.400
553 - 0
554 - 110
555 - 160
556 - 0
557 - 0
558 - 90
559 - 85
560 - 0
561 - 160
562 - 0
563 - 1.020
564 - 250
565 - 200
566 - 320
567 - 200
568 - 280
569 - 1.000
570 - 1.500
571 - 1.300
572 - 960
573 - 420
574 - 2.200
575 - 180
576 - 120
577 - 100
578 - 100
579 - 80
580 - 880
581 - 160
582 - 160
583 - 100
584 - 4.600
585 - 65
586 - 65
587 - 200
588 - 300
589 - 110
590 - 120
591 - 120
592 - 4.500
593 - 2.700
594 - 620
595 - 1.050
596 - 1.300
597 - 620
598 - 110
599 - 110
600 - 110

601 - 720
602 - 600
603 - 260
604 - 120
605 - 80
606 - 190
607 - 85
608 - 85
609 - 110
610 - 110
611 - 110
612 - 155
613 - 150
614 - 140
615 - 150
616 - 140
617 - 150
618 - 150
619 - 130
620 - 130
621 - 130
622 - 130
623 - 130
624 - 130
625 - 720
626 - 130
627 - 48
628 - 65
629 - 0
630 - 65
631 - 0
632 - 55
633 - 0
634 - 0
635 - 0
636 - 0
637 - 0
638 - 290
639 - 125
640 - 11.200
641 - 145
642 - 150
643 - 72
644 - 130
645 - 320
646 - 325
647 - 3.250
648 - 640
649 - 500
650 - 2.700
651 - 640
652 - 480
653 - 540
654 - 240
655 - 280
656 - 200
657 - 240
658 - 240
659 - 270
660 - 240
661 - 300
662 - 200
663 - 150
664 - 0
665 - 0
666 - 150
667 - 5.400
668 - 160
669 - 4.900
670 - 2.400

671 - 0
672 - 60
673 - 90
674 - 80
675 - 0
676 - 270
677 - 180
678 - 0
679 - 0
680 - 0
681 - 0
682 - 1.050
683 - 48
684 - 110
685 - 60
686 - 5.200
687 - 60
688 - 40
689 - 0
690 - 6.700
691 - 0
692 - 170
693 - 0
694 - 200
695 - 0
696 - 160
697 - 160
698 - 55
699 - 210
700 - 60
701 - 0
702 - 110
703 - 80
704 - 160
705 - 100
706 - 0
707 - 65
708 - 65
709 - 500
710 - 280
711 - 0
712 - 320
713 - 0
714 - 1.300
715 - 350
716 - 0
717 - 160
718 - 960
719 - 3.100
720 - 0
721 - 100
722 - 2.300
723 - 2.600
724 - 80
725 - 130
726 - 270
727 - 410
728 - 260
729 - 0
730 - 0
731 - 0
732 - 0
733 - 800
734 - 210
735 - 470
736 - 650
737 - 260
738 - 65
739 - 60
740 - 60

741 - 60
742 - 80
743 - 310
744 - 340
745 - 220
746 - 300
747 - 100
748 - 340
749 - 320
750 - 250
751 - 320
752 - 85
753 - 350
754 - 125
755 - 400
756 - 250
757 - 160
758 - 1.050
759 - 0
760 - 650
761 - 360
762 - 290
763 - 260
764 - 220
765 - 155
766 - 220
767 - 260
768 - 160
769 - 270
770 - 0
771 - 440
772 - 600
773 - 410
774 - 380
775 - 180
776 - 105
777 - 520
778 - 560
779 - 170
780 - 360
781 - 90
782 - 160
783 - 0
784 - 0
785 - 145
786 - 0
787 - 0
788 - 0
789 - 0
790 - 0
791 - 0
792 - 400
793 - 220
794 - 0
795 - 0
796 - 210
797 - 0
798 - 120
799 - 55
800 - 0
801 - 0
802 - 0
803 - 120
804 - 145
805 - 210
806 - 0
807 - 0
808 - 210
809 - 0
810 - 0



811 - 0
812 - 0
813 - 0
814 - 70
815 - 2.300
816 - 0
817 - 260
818 - 1.700
819 - 12.000
820 - 920
821 - 3.200
822 - 800
823 - 120
824 - 4.200
825 - 280
826 - 310
827 - 380
828 - 960
829 - 330
830 - 120
831 - 100
832 - 310
833 - 240
834 - 120
835 - 240
836 - 400
837 - 380
838 - 200
839 - 740
840 - 80
841 - 0
842 - 0
843 - 0
844 - 340
845 - 240
846 - 160
847 - 320
848 - 160
849 - 0
850 - 340
851 - 310
852 - 105
853 - 130
854 - 2.400
855 - 0
856 - 0
857 - 900
858 - 0
859 - 160
860 - 240
861 - 160
862 - 310
863 - 80
864 - 230
865 - 620
866 - 200
867 - 340
868 - 900
869 - 700
870 - 620
871 - 300
872 - 0
873 - 100
874 - 0
875 - 480
876 - 1.440
877 - 2.900
878 - 2.100
879 - 920
880 - 200

881 - 180
882 - 80
883 - 0
884 - 0
885 - 3.450
886 - 210
887 - 2.100
888 - 1.450
889 - 0
890 - 250
891 - 0
892 - 0
893 - 160
894 - 640
895 - 0
896 - 80
897 - 1.350
898 - 1.550
899 - 240
900 - 360
901 - 290
902 - 410
903 - 520
904 - 500
905 - 100
906 - 370
907 - 240
908 - 2.100
909 - 2.400
910 - 0
911 - 420
912 - 250
913 - 240
914 - 200
915 - 570
916 - 380
917 - 110
918 - 120
919 - 250
920 - 230
921 - 230
922 - 730
923 - 400
924 - 230
925 - 270
926 - 480
927 - 95
928 - 280
929 - 150
930 - 330
931 - 180
932 - 170
933 - 400
934 - 290
935 - 250
936 - 200
937 - 240
938 - 220
939 - 330
940 - 160
941 - 180
942 - 670
943 - 450
944 - 410
945 - 380
946 - 450
947 - 180
948 - 180
949 - 90
950 - 130

951 - 110
952 - 65
953 - 65
954 - 4.100
955 - 90
956 - 110
957 - 110
958 - 210
959 - 360
960 - 350
961 - 120
962 - 440
963 - 550
964 - 230
965 - 350
966 - 85
967 - 260
968 - 75
969 - 140
970 - 470
971 - 400
972 - 280
973 - 200
974 - 240
975 - 260
976 - 270
977 - 160
978 - 140
979 - 180
980 - 110
981 - 120
982 - 160
983 - 150
984 - 520
985 - 220
986 - 720
987 - 55
988 - 260
989 - 80
990 - 40
991 - 200
992 - 370
993 - 100
994 - 0
995 - 160
996 - 45
997 - 100
998 - 100
999 - 110

1000 - 130
1001 - 380
1002 - 420
1003 - 340
1004 - 2.100
1005 - 55
1006 - 500
1007 - 430
1008 - 450
1009 - 310
1010 - 240
1011 - 80
1012 - 160
1013 - 110
1014 - 60
1015 - 80
1016 - 80
1017 - 250
1018 - 230
1019 - 200
1020 - 90

1021 - 85
1022 - 150
1023 - 410
1024 - 410
1025 - 420
1026 - 120
1027 - 110
1028 - 430
1029 - 120
1030 - 120
1031 - 160
1032 - 260
1033 - 110
1034 - 80
1035 - 130
1036 - 110
1037 - 100
1038 - 55
1039 - 460
1040 - 450
1041 - 230
1042 - 760
1043 - 300
1044 - 170
1045 - 110
1046 - 150
1047 - 160
1048 - 160
1049 - 200
1050 - 130
1051 - 140
1052 - 140
1053 - 300
1054 - 260
1055 - 240
1056 - 440
1057 - 360
1058 - 310
1059 - 360
1060 - 280
1061 - 300
1062 - 400
1063 - 280
1064 - 280
1065 - 610
1066 - 260
1067 - 460
1068 - 480
1069 - 190
1070 - 210
1071 - 130
1072 - 460
1073 - 250
1074 - 560
1075 - 310
1076 - 310
1077 - 200
1078 - 490
1079 - 190
1080 - 620
1081 - 360
1082 - 620
1083 - 270
1084 - 95
1085 - 330
1086 - 330
1087 - 390
1088 - 230
1089 - 710
1090 - 2.500

1091 - 1.600
1092 - 0
1093 - 800
1094 - 800
1095 - 100
1096 - 0
1097 - 0
1098 - 420
1099 - 940
1100 - 0
1101 - 560
1102 - 640
1103 - 570
1104 - 340
1105 - 620
1106 - 0
1107 - 600
1108 - 140
1109 - 200
1110 - 210
1111 - 740
1112 - 480
1113 - 200
1114 - 80
1115 - 190
1116 - 1.250
1117 - 180
1118 - 90
1119 - 540
1120 - 620
1121 - 1.400
1122 - 1.050
1123 - 1.650
1124 - 1.450
1125 - 1.150
1126 - 2.600
1127 - 1.300
1128 - 960
1129 - 980
1130 - 0
1131 - 410
1132 - 110
1133 - 0
1134 - 560
1135 - 470
1136 - 750
1137 - 920
1138 - 0
1139 - 0
1140 - 230
1141 - 820
1142 - 520
1143 - 420
1144 - 160
1145 - 0
1146 - 650
1147 - 490
1148 - 410
1149 - 550
1150 - 0
1151 - 240
1152 - 1.200
1153 - 240
1154 - 310
1155 - 1.450
1156 - 1.550
1157 - 240
1158 - 0
1159 - 450
1160 - 410

1161 - 160
1162 - 240
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